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Supermarket
górą

Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok uchylający 
decyzję o odmowie pozwolenia na budowę 

supermarketu Intermarche. Przedstawiciele francuskiej 
sieci starają się o takie pozwolenie już od trzech lat.

W S taro stw ie  P ow iatow ym  
w Jarocinie jest ponownie rozpatry
wany w niosek inw estora o wy
danie pozwolenia na budowę du
żego obiektu handlowego na nie
ruchomości w Jarocinie przy ulicy 
Powstańców Wielkopolskich.

Sprawa była już rozpatrywana 
w roku 1997 i 1998. Wtedy kierownik 
Urzędu Rejonowego odmówił wyda
nia pozwolenia na budowę. Uzasadnił 
to niezgodnością inwestycji z miej
scowym planem zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Jarocina. 
Odmowną decyzję utrzyma! w mocy 
ówczesny wojewoda kaliski.

Na powyższe decyzje inwestor 
złożył skargę do Naczelnego Sądu 
Adm inistracyjnego, który rozpa
trzył sprawę w roku bieżącym. Wy
rokiem tego sądu uchylono decyzję 
o odmowie pozwolenia na budowę. 
Nie można bowiem odmówić wy

dania pozwolenia, jeżeli inwestor 
przedłożył wymagane prawem do
kumenty w tym decyzję ostateczną, 
prawomocną burmistrza o ustaleniu 
warunków zabudowy i zagospo
darowania terenu.

Organ wydający pozwolenia na 
budowę, tj. Starosta Powiatu nie 
może odmówić zgody na budowę, 
jeżeli okaże się, że dołączone do
kumenty są kompletne.

Powstaje jednak pytanie, czy 
ówczesna decyzja lokalizacyjna jest 
jeszcze obowiązująca i czy na niej 
można się oprzeć? - Powiat będzie 
prawdopodobnie wymagał od gmi
ny wydania nowej takiej decyzji. 
Jeżeli okaże się, że jes t ona po
trzebna, opóźni to ponownie cały 
proces. Uprawomocnienie może 
trwać znów rok, albo dłużej - poin
formował nas radca prawny Henryk 
Pawliriski. (ep)

„Gazeta” skarży radę
Po wyrzuceniu dziennikarzy „Gazety Jarocińskiej” z sesji rady miejskiej, postanowiliśmy 

zwrócić się z prośbą o interwencję do Rzecznika Praw Obywatelskich. Na str. 16 
publikujemy pełną treść naszego wniosku do rzecznika. Wierzymy, że dzięki temu nie 

będzie więcej dochodziło w Jarocinie do nieuzasadnionego utajniania obrad organów  
samorządu gminnego, a osoby odpowiedzialne zostaną zobowiązane

do przestrzegania prawa.

Przewodniczący Rady Marian Sikorski oraz radni: Ryszard Pawlak i Przemysław Musielak spotkali się w studiu JA-Radia Jarocin z dziennikarzami 
Gazety Jarocińskiej i JA-Radia, którzy zostali wyrzuceni z sesji. Rozmowa odbyła się 2 października. Marian Sikorski twierdził, że wszystko 
odbyło się zgodnie z prawem. Piotr Piotrowicz - redaktor naczelny „Gazety Jarocińskiej" był innego zdania. Na zakończenie audycji powiedział, 
że w  te j sprawie redakcja podejmie stosowne kro k i na drodze prawnej.

Z podwyżkami Jarocinianin 
do sądu? XX wieku

Nauczyciele Ziemi Jarocińskiej 
o trzy m ali w yró w n an ia  pensji. 
Wielu z nich odebrało nawet 3 ty
siące złotych i więcej. Mimo to 
środow isko nauczycielsk ie  je s t 
w zburzone w ysokością i sposo
bem naliczania obniżonych dodat
ków. Zapowiadają nawet docho

dzenie swych praw w sądzie. Pod
czas debat sesyjnych w sprawie 
regulam inu w ynagradzania n ie
rzadko padały bardzo gorzkie sło
wa. Pracownicy oświaty mówili 
wprost, że czują obrażeni tak ni
skimi kwotami.

Dokończenie na str. 7

Redakcja „Gazety Jarocińskiej” 
i Muzeum Regionalne w Jarocinie 
organizują plebiscyt, który ma 
wyłonić Jarocinianina XX wieku. 
Wyniki plebiscytu zostaną 
ogłoszone w ostatnim dniu 
odchodzącego stulecia.

Od dziewięciu lat „Gazeta Ja
rocińska” organizowała wybory Ja
rocinianina Roku. W ten sposób 
chcieliśmy wyróżnić osoby szcze
gólnie zasłużone dla Ziemi Jarociń
skiej.

W roku 2000, ostatnim roku XX 
wieku, postanowiliśm y wspólnie 
z Muzeum Regionalnym wyłonić 
Jarocinianina mijającego stulecia. 
Chcemy w ten sposób przypomnieć 
osoby, które przez ostatnie sto lat 
szczególnie zasłużyły się dla naszej 
Jarocińskiej Małej Ojczyzny.

W ybór Jarocinianina XX w ie
ku będzie miał charakter p lebi
scytu Czytelników naszej „G aze
ty” -

Dokończenie na str. 3

Polska - Turcja w Jarocinie
Po raz pierwszy w Jarocinie rozegrane zostanie spotkanie 

międzypaństwowe w piłce nożnej. W najbliższą środę 
o godz. 15.00 na stadionie MOSiR-u spotkają się 
reprezentacje młodzieżowe kobiet Polski i Turcji.

Piłka nożna kobiet jest jedną z najbardziej dynamicznie rozwijających 
się dyscyplin sportowych na świecie. Także w Polsce cieszy się coraz więk
szą popularnością. Aktualnie polska reprezentacja juniorek przygotowuje 
się do turnieju eliminacyjnego do mistrzostw Europy, który odbędzie się 
w Sewilli. Wystąpią w nim, poza naszą drużyną, ekipy: Hiszpanii, Norwegii 
i Islandii. N ajlepszy zespół uzyska praw o gry w kolejnym  tu rn ie 
ju , z którego zwycięzca zakwalifikuje się do finału mistrzostw Europy.

Dokończenie na str. 32
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i
Ładne i tanie znicze 

cieszą się największym 
zainteresowaniem

Rozmowa z ALICJĄ NOWAK - sprzedawczynią zniczy 
na jarocińskim targu

Ile pani zdaniem  kosztuje wy
stró j jednego  grobu na uroczy
stość W szystkich Świętych?

To zależy od tego, na ile kogo 
stać, jaki jest zasób jego portfela.

Ile kosztują znicze?
Najtańsze i najmniejsze są po

1,20 zł. Najdroższe kosztują 22 zł. 
Są one bardziej okazałe i lepiej pre
zentują się na grobach.

O  ile podrożały od ubiegłego 
roku?

Ceny niektórych są takie same, 
jak rok temu. Pozostałe podrożały 
średnio o 50 groszy.

K tóry  rodza j zniczy klienci 
kupu ją  najczęściej?

N ajw iększym  zain teresow a
niem cieszą się te po 2 i 3 zł. Są 
one średniej wielkości. Ludzie nie 
są bogaci, a to nie jest wygórowa

na cena. Klienci chcą, aby znicze 
były ładne i tanie. Rzadko kupują 
te najdroższe.

K iedy je s t najw iększy ruch  
przy stoiskach ze zniczami?

Każdego roku największe zainte
resowanie kupnem zniczy jest w ostat
nim tygodniu przed uroczystością 
Wszystkich Świętych. Dla sprzedaw
ców jest to problem. Jeśli ktoś kupi 
większą ilość towaru i chce go sprze
dać, to musi wystawić się w ostatnim 
tygodniu. Nie zawsze jest szansa przy
wiezienia dużej ilości towaru. Wtedy 
na tym tracimy. Klienci kupują na ostat
nią chwilę, ponieważ nie mają pienię
dzy. Wszystkie renty i emerytury lu
dzie otrzymują po dwudziestym dniu 
każdego miesiąca, dlatego tak późno 
wybierają się na zakupy.

Rozmawiała ANNA GAUZA

■ ► JARACZEWO
Rozpoczęły się prace przy projek

towaniu przyszłorocznego budżetu 
gminy Jaraczewo. Zarząd gminy zo
bowiązany jest przedstawić radnym 
projekt do 15 listopada. Przy usta
laniu budżetowych założeń uwzględ
nione zostaną między innymi wnio
skami, które wpłynęły od sołtysów 
i m ieszkańców  poszczególnych 
m iejscow ości. Zdaniem  w ójta 
D ariusza S trugały  będzie to je 
den z najbardziej niekorzystnych 
dla gminy budżetów. - Większość 
wydatków pochłonie oświata, jeśli 
zostanie nam coś na przeżycie, to 
będzie dobrze. Nie ma mowy o żad
nych poważniejszych inwestycjach 
- twierdzi wójt. (ann)

► JAROCIN

Radny SLO Lech Szymczak został 
przewodniczącym Komisji gospo
darki przestrzennej, strategii rozwo
ju gospodarczego, rolnictwa i ochro
ny środowiska Rady Miejskiej w Ja
rocinie, pow stałej z po łączenia  
dwóch komisji, działających do
tychczas oddzielnie. Wiceprzewod
niczącym wybrano radnego Lesz
ka Bajdę, który kieruje także komi
sją oświaty i kultury. (rr)

Spełnione marzenie proboszcza
120 tys. zł będzie kosztowało odrestaurowanie wieży kościoła vr Brzóstkowie.

W uroczystości je j poświęcenia, która odbędzie się 12 listopada, weźmie udział ksiądz 
biskup, ordynariusz diecezji kaliskiej, Stanisław Napierała.

Wieża, z ośmioma kolumnami, 
kopułą i krzyżem, będzie wygląda
ła tak, jak w XIX wieku.

- 8 sierpnia 1913 roku w kościół 
uderzył piorun. Wieża i cały strop 
spaliły się. W 1919 roku ks. pro
boszcz Konstanty Pieprzycki odre
staurował świątynię, ale wieża zo
stała wyremontowana raczej pro
wizorycznie - mówi proboszcz pa
rafii, ksiądz kanonik Kazim ierz 
Walczak. - W 1946 okazało się, że 
drzewo, z którego zrobiona była 
wieża, murszeje, a je j wierzchołek 
może spaść i kogoś zabić. Postano
wiono więc zdjąć kopułę i drewnia
ne kolumny. Od 1947 roku na wie
ży znajdował się wyłącznie krzyż i 
miedziana kula.

Odrestaurowana wieża będzie

miała osiem kolumn, kopułę i wy
kończona będzie metalowym krzy
żem, obitym drewnem i pokrytym 
- podobnie jak pozostałe części - mie
dzią. Podstawa konstrukcji ważąca 
ponad 5 ton i kopuła o ciężarze
3,5 ton ustawione zostaną na świą
tyni za kilka dni. - Zamówiliśmy już 
największy dźwig w Polsce, który 
wyniesie je  na górę - mówi pro
boszcz parafii. Podkreśla, że szcze
gólnie cenne są kolumny wykoń
czone głowicami, pochodzącymi 
z XIX wieku, które ocalały z poża
ru. - To jest ręczna praca. Dzisiaj 
jedna taka głowica kosztowałaby 8 
tys. zł. Przez tyle lat leżały na stry
chu i nikt nie wiedział, do czego to 
„przylepić” - mówi proboszcz. - Do
piero kiedy inżynier Kozielski je  zo

baczył, powiedział: - Księże, prze
cież to jest cudowne wykończenie 
kolumn. Nadzór nad całością prac 
sprawował inż. Eugeniusz Gauza, 
wykonawcą planów inżynieryjnych 
był inż. Kozielski, pracami ślusar
skimi kierował inż. Franciszek Ko- 
narczak, a dokładne plany oblicze
niowe wykonał inż. Ryszard Ko
walski z „Korysu”.

Odrestaurowanie wieży sfinan
sował poznański wydawca, obecnie 
również brzóstkowski parafianin, 
Tadeusz Zysk. - Marzyło mi się do
prowadzenie tej wieży do pierwot
nego stanu. Wspominał o tym na
wet ksiądz biskup we Lgowie. My
ślałem jednak, że to nie będzie moż
liwe - mówi proboszcz. - Parafia 
jest mała, nie byłoby je j stać na taki 
wydatek - liczy 700 ludzi i są w niej 
aż trzy ośrodki sakralne. Państwo 
Zyskowie byli na tej mszy świętej 
we Lgowie i słyszeli słowa bisku
pa. Tadeusz Zysk przyszedł do mnie 
na drugi dzień i powiedział: - My 
tę wieżę sfinansujemy. To był dla 
mnie szok. Ja, i cała parafia, jeste
śmy ogromnie wdzięczni za ofiaro
wane wotum.

Poświęcenia wieży dokona 12 li
stopada ksiądz biskup Stanisław 
Napierała. W uroczystości wezmą 
udział parafianie, wszyscy fachow
cy, inżynierowie i sponsorzy. - Za
praszam wszystkich, najpierw na 
w yniesien ie  ca łe j konstrukc ji 
w górę, a potem na poświęcenie 
wieży - mówi ksiądz kanonik Kazi
mierz Walczak.

(akr)

Ile planuje pan/pani wydać pieniędzy 
na przystrojenie grobów na Wszystkich Świętych

około 50
200 zł

Za kilka dni przypada uroczy
stość Wszystkich Świętych. Zapy
taliśmy w związku z tym stu miesz
kańców Jarocina i okolic, ile pie
niędzy przeznaczą na przystrojenie 
grobów swoich bliskich i całą opra
wę tego święta. 65 % responden
tów na przybranie jednego grobu 
wydaje od 50 do 100 zł. 20 % an
kietow anych stw ierdziło , że na 
kwiaty i znicze na jeden grób po
trzebu je  50 zł. - Składamy się 
wspólnie z krewnymi. Wystrój jed 
nego grobu, to na jedną osobę za 
duży wydatek. Dlatego co roku, każ

50 do 100 zł

dy z rodziny coś przywozi - wyja
śniła respondentka. - W naszej ro
dzinie jest zwyczaj, że co roku kto 
inny przystraja groby - dodała 
mieszkanka Jarocina. 15 % respon
dentów przyznało, że jeśli chce się 
porządnie przystroić grób, to trze
ba wydać około 200 zł. - Jeśli to 
ma ładnie wyglądać, to trzeba po
sadzić kwiaty, np. bratki, poza tym 
kupić jakiś stroik, kilka zniczy, kwia
ty cięte do wazonu i chryzantemy 
w doniczkach. - stwierdziła jedna 
z odpowiadających.

(ag)

Reżyserka „Prymasa” 
w Jarocinie

Specjalny pokaz filmu „Prymas. Trzy lata z  tysiąca” odbędzie 
się w niedzielę, 29 października, w jarocińskim kinie „Echo’ 
w ramach Klubu Filmowego Stowarzyszenia JAROCIN XXI. 

Po projekcji rozpocznie się spotkanie z  reżyserką filmu  
Teresą Kotlarczyk.

„Prymas. Trzy łata z tysiąca” 
należy do najbardziej oczekiwanych 
polskich produkcji filmowych 2000 r. 
W krajowej premierze filmu uczest
niczyli przedstawiciele władz pań
stwowych, na czele z premierem Je
rzym Buzkiem. Obecny był też pry
mas Polski kard. Józef Glemp.

Scenariusz „Piymasa”, autorstwa 
Jana Purzyckiego, powstał w więk
szości na podstawie “Zapisków wię
ziennych” ks. kardynała Stefana Wy
szyńskiego. Film jest udramatyzo- 
waną kroniką internowania prymasa 
w latach 1953 - 1956. W roli kard. 
Wyszyńskiego - Andrzej Seweryn, 
a u jego boku występują także Zbi
gniew Zamachowski i Maja Osta
szewska.

W trakcie prac nad filmem re
żyserka Teresa Kotlarczyk powie
dział: - Ten film  nie będzie biografią 
czy moralitetem. Nie myślę o nim 
w kategoriach narodowych, ide
owych czy historycznych. To będzie

film  o drodze duchowego rozwoju. 
W zapiskach z więzienia Prymasa 
Wyszyńskiego można znaleźć takie 
zdanie: „ Więzienie jes t dla mnie 
łaską 1 tak to trzeba rozumieć: był 
to czas schodzenia w głębię, zanu
rzania się w sobie... Chcę, aby film  
był emocjonalnie „gęsty” ja k  film  
grozy, a zarazem optymistyczny.

Seans rozpocznie się o godz.
16.00, a zaraz po projekcji odbę
dzie się spotkanie z reżyserką Te
resą Kotlarczyk. Bilety wstępu na 
film i spotkanie są  sprzedawane od 
23 października w cenie 11 zł w ki
nie „Echo”, biurze ogłoszeń „Ga
zety” (Rynek-Ratusz) i w sklepie 
muzycznym „Schody do nieba” . 
Dla grup zorganizowanych będą 
udzielane rabaty (inform acja tel. 
0-606/21-28-61).

Patronem medialnym Klubu Fil
mowego Stowarzyszenia Jarocin XXI 
są „Gazeta Jarocińska” i JA-Radio.

(rr)

Teresa Kotlarczyk ukończyła wydział psychologii na Uniwersytecie Jagielloń
skim oraz Wydział Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, pod 
opieką Krzysztofa Kieślowskiego. Od 1985 roku realizowała filmy dokumentalne 
(nagradzane „Piłowanie”, „Zabawa" oraz „Lubię tygrysy”). W 1987 roku powstał 
jej pierwszy film fabularny - „Kalejdoskop” (nagroda CIFEJ UNESCO). Kolejny 
obraz - „Zakład" został wyróżniony na festiwalu filmowym w Gdańsku w 1990 r., 
a także Nagrodą Fundacji Kultury Polskiej, Nagrodą Międzynarodowego Forum 
Kultury w Szwecji, Nagrodą Ministra Kultury Szwecji w 1991 roku oraz Nagrodę 
Specjalną Jury na festiwalu w Gijon w Hiszpanii. W 1996 roku nakręciła metafi
zyczną przypowieść „Odwiedź mnie we śnie”. Film ten zdobył na FPFF w Gdyni 
nagrodę jury za scenariusz napisany przez Renatę Frydrych oraz Nagrodę Kin 
Studyjnych. Realizowała także spektakle teatru telewizji.

2 Gazeta Jarocińska 43 (525) 27 października 2000



Meblarze rozpoczęli
studia

Około 60 osób rozpoczęło w Jarocinie naukę na zamiejscowych, zaocznych studiach 
inżynierskich poznańskiej Akademii Rolniczej. Uroczysta inauguracja roku akademickiego

miała miejsce 20 października w ZSZ nr 1.

Zamiejscowe studia poznańskiej 
AR utworzono w Jarocinie w tym 
roku. Studenci Wydziału Techno
logii Drewna akademii specjalizo
wać się będą w meblarstwie. Ko
rzystać m ająz bazy hotelowej i tech
nicznej Zespołu Szkół Zaw odo
wych nr 1. W październiku naukę 
w systemie zaocznym, pięciolet

nim, rozpoczęło ponad 60 osób, 
płacąc czesne w wysokości 900 zł 
za semestr.

Inauguracja roku akademickie
go 2000/2001 odbyła się w ubiegły 
piątek w auli ZSZ nr 1. Jej uroczy
sty charakter podkreślały pieśni w 
wykonaniu chóru im. Barwickiego. 
Gości - studentów, przedstawicieli 
władz samorządowych, szkolnych 
oraz uczniów  klas m aturalnych 
- przywitał rektor Akademii Rolni
czej, prof. dr hab. Jerzy Pudełko. 
Przedstawił historię uczelni oraz jej 
obecną strukturę. - Ostatnio w me
diach można było usłyszeć, iż mi
nisterstwo edukacji nie dopuściło 
do powstania studiów zamiejsco
wych w Piłę, dyskutowano również

w Jarocinie na temat legalności nie
których struktur - zauważył rów
nież prof. Jerzy Pudełko. - Wszyst
kie uczelnie wyższe dzielą się na 
autonomiczne i nieautonomiczne. 
Ten podział wynika z liczby tytular
nych profesorów. Nasza szkoła jest 
autonomiczną, stąd możemy otwie
rać samodzielnie różne struktury

bez zgody MEN-u. Możecie więc ze 
spokojem przyjąć, że nasza uczel
nia działa zgodnie z prawem - pod
kreślał. Zwróci! się też do obecnych 
na sali uczniów klas maturalnych, 
zachęcając ich do dalszego kształ
cenia. Studentów natomiast nama
wiał do częstszego spotykania się, 
organizowania różnych kół, twier
dząc, iż studia zam iejscow e nie 
sprzyjają ogólnemu rozwojowi oso
bowemu. Na koniec ogłosił rok aka
demicki w Jarocinie za otwarty.

Współorganizator uroczystości 
- starosta Adam Kołodziej - zazna
czył, iż Akademia Rolnicza w Pozna
niu cieszy się ogromnym zaintere
sowaniem wśród absolwentów ja 
rocińskich szkół. - Jednak nauka dla

wielu kandydatów wiąże się z po
noszeniem dużych kosztów związa
nych z dojazdami lub zmianą miej
sca zamieszkania. Dziś, decydując 
się na studia w AR, mogą to uczy
nić w Jarocinie. Studiować mogą na 
kierunku, który jest doskonałą kon
tynuacją zdobytej wiedzy w jarociń
skim technikum drzewnym - mówił 
starosta, gratulując decyzji przyszłym 
adeptom tajnik meblarstwa. Głos 
zabrał także prof. dr hab. Stanisław 
Dzięgielewski, kierownik katedry 
meblarstwa, który przybliżył zebra
nym historię tego rzemiosła oraz 
jego znaczenie w życiu człowieka.

Po złożeniu przez studentów ślu
bowania rektor akademii pasował 
ich na członków społeczności uczel
ni, a dziekan Wydziału Technologii 

|  Drewna - prof. dr hab. Włodzimierz 
|  Prądzyński - wręczył im indeksy. Po 
|  immatrykulacji gratulacje studentom 
s złożyli Jan Grzesiek, wiceprzewod

niczący Sejmiku Województwa Wiel
kopolskiego oraz Andrzej Bobrow
ski, dyrektor Departamentu Rolnic
twa i Gospodarki Żywnościowej 
Urzędu Marszałkowskiego. Obaj, 
podobnie jak starosta Adam Koło
dziej, są absolwentami poznańskiej 
Akademii Rolniczej.

Dyrektor ZSZ nr 1, Krzysztof 
Lehmann, podziękował władzom 
uczelni oraz powiatu za utworzenie 
studiów zamiejscowych. - Urucho
mienie studiów na terenie tej szkoły 
jest dla niej pewnym gestem nobili
tacji - stwierdził Krzysztof Lehmann 
i złożył na ręce rektora wiązankę 
kwiatów. - Kwiatów różnych, ja k  
różnorodne są dusze tych, którzy 
wkraczają dzisiaj na studencką dro
gę - zauważył przy tym dyrektor.

(alg)

Uroczyste przyjęcie kandydatów w poczet studentów Akademii Rolniczej

Wszystkim osobom i instytucjom, które pamiętały o naszym jubileuszu 
i złożyły nam życzenia osobiście, listownie i przy pomocy Internetu 

składamy serdeczne podziękowania.
Dziękujemy także sponsorom obchodów 10-lecia „Gazety Jarocińskiej” 

firmom: Larus, Augusto, Damax, Netia, Integral,
Inter Elkan, Phytopharm Klęka, Browar Okocim.

Specjalne podziękowanie kierujemy
do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i kpt. Stanisława Krawczyka 

oraz dyrekcji MOSiR z dyr. Maciejem Łącznym.

Dziękujemy wszystkim gościom, którzy odwiedzili „Gazetową Chatkę”.

Redakcja „Gazety Jarocińskiej”

Jarocin ian in  X X  w ieku
Dokończenie ze str. 1

Począwszy od następnego nu
meru tygodnika będziemy publiko
wać specjalny kupon plebiscytowy 
oraz listę nazwisk osób rekomen
dowanych do tego tytułu przez hi
storyków i działaczy społecznych. 
O przedstawienie swoich typów do 
tytułu zwróciliśmy się do Jana Ja- 
jora, Piotra Marchwiaka, Eugeniu
sza Czarnego, Andrzeja Kostołow- 
skiego, Ryszarda Grygiela, Maria
na Walczaka, Wiesława Siecińskie- 
go, Pawła Andersa, W ładysława 
Staśkiewicza i Andrzeja Frącko
wiaka. Swoje propozycje przedsta

wi też redakcja naszej „Gazety” . 
N iezależnie od tych kandydatur, 
nasi Czytelnicy mogą również skła
dać swoje typy. Wymaga to jednak 
pisemnego uzasadnienia. Do listy 
rekomendacyjnej można zgłaszać 
kandydatów, którzy swoją działal
ność prowadzili w XX wieku, na
wet jeżeli urodzili się w poprzed
nim stuleciu, jak i osoby nadal ak
tywnie działają na terenie Ziemi Ja
rocińskiej.

Zgłoszenia nazwisk prżyjmuje- 
my do 20 listopada, a kupony pu
blikować będziemy do 20 grudnia.

(rp)

Przestępstwo 
w cukrowni?

Doniesienie o popełnieniu przestępstwa przez Bank 
Rozwoju Cukrownictwa złożył w Prokuraturze Rejonowej 

w Jarocinie mieszkaniec Zakrzewa Stanisław Wolicki.
Jego zdaniem blokada kont bankowych cukrowni 

„ Witaszyce ” i tym samym należności wobec plantatorów 
jest niezgodna z prawem.

Zdaniem Stanisława Wolickie
go komornik, który egzekwuje za
dłużenie cukrow ni „W itaszyce” 
wobec Banku Rozwoju Cukrow
nictwa, uniemożliwi - poprzez blo
kadę kont bankowych i magazynów 
z cukrem - wypłatę należności za 
buraki dostarczone przez plantato
rów w tegorocznej kampanii cu

krowniczej. Jak twierdzi Stanisław 
Wolicki jest to próbą ograbienia 
rolników, nie będących dłużnikami 
BRC, co jest przestępstwem. Postę
powanie w tej sprawie prowadzi 
Prokuratura Rejonowa w Jarocinie. 
D oniesienie zostało  złożone 29 
września.

(ann)

-r— ogłoszenie

U PR O D U C EN TA  
CEN Y  PR O D U C EN TA

NA PUSTAKI ALFA 
i ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY
TRYLINKĘ, STROPY TYPU TERRIVA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE _
PPH „DAKAR" ' 

WŁODZIMIERZ SZCZODROWSKI 
WIECZYN 26a

tel 741-74-37, 0-602/713-279 

ZACHĘCAJĄCE WARUNKI PŁATNOŚCI

BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE 1 LISTOPADA
BEZPŁATNE SPRAWDZENIE STANU TECHNICZNEGO SAMOCHODU 
■ USTAWIENIE ŚWIATEŁ ■ KONTROLA STANU HAMULCÓW 
• PRZY WYMIANIE OLEJU USŁUGA GRATIS

O K A Z JA ! S A M O C H O D Y  U Ż Y W A N E
Z GWARANTOWANYM STANEM TECHNICZNYM

DAEWOO MATIZ - 99 r. - LIFE - 20.000 zł
DAEWOO MATIZ - 99 r. - LIFE - 19.000 zł
DAEWOO TIC0 - 96 r. - 11.800 zł
FIAT PUNT0 - 95 r. - 16.200 zł
CITROEN SAX0 - 97 r. -17.000 zł
POLONEZ CARO - 94 r. - z inst. gazową - 7.000 zł
CINOUECENTO - 95 r. - niebieski metalik - 10.300 zł
FIAT 126p - 94 r. - 4.500 zł

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  S A M O C H O D Ó W  
U S Ł U G I  S E R W I S O W E  

P R Z Y J M U J E M Y  A U T A  W  K O M I S

J A R O C I N ,  a l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 4
pon. - pt. 8 .00 - 17.00, sob. 9 .00 - 14.00, niedz. 10.00 - 14.00 

______  tel. 747-77-20, 747-77-30

2 8  X
SOBO TA

2 9  X
NIEDZIELA
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H  kradzieże i włamania W nocy 19 października w Jarocinie na Rynku 
30-letni mieszkaniec Jarocina wybił szybę w oknie wystawowym 
sklepu  PHU „G am er” . S kradziono  pneum atyczny  zestaw  do 
dłutowania wartości 500 zł. Sprawca został zatrzymany bezpośrednio 
po dokonaniu kradzieży przez patrol prewencji wydziału kryminalnego 
KPP w Jarocinie.

20 października w Żerkowie na ul. Ogrodowej nieznany sprawca 
włamał się do baru, gdzie okradł z bilonu automat do gier. Straty 
poniosła firma Nor Pol ze Śremu.

22 października w W yszkach (gm. Kotlin) nieznany sprawca 
usiłował włamać się baru „Złota Rybka”. Włamywacz został jednak 
sp ło szo n y , k ied y  w łą c z y ł się  a la rm . S tra ty  sp o w o d o w an e  
uszkodzeniem bramy oszacowano na 150 zł.

■  Wandalizm W nocy z 20 na 21 października w K otlinie na ul. 
Dworcowej nieznany sprawca uszkodził drzwi wejściowe do Poczty 
Polskiej. Straty wynTosty około 600 zł.

(jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej-Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu - 0-800/130-334 (bezpłatny)

Poszukiwane miejsca 
na noclegi

Dyrekcja Instytutu Pedagogiczno - Artystycznego UAM zwraca się 
z prostą  do rodzin w Jarocinie o zgłoszenie możliwości przyjmowania 
studentów  na noclegi. Inform acje m ożna uzyskać w sekretariacie 
Państwowego Ośrodka Kształcenia Bibliotekarzy w Jarocinie (Park 3), 
tel. 747 - 22 - 50. Os)

W kalendarium „Dziesięć lat minęło, czyli co wydarzyło się 
w naszej gazecie” (G. J nr 522) przeoczyłem zdobywcę tytułu 
Jarocinianin Roku 1998  - Jacka Tomczaka. Za przeoczenie 
- przepraszam.

P IO TR  M A R C H W IA K

18 października w Łuszczanowie strażacy usuwali powalone drzewo 
zwisające nad drogą.

20 października na ul. Poznańskiej w Jarocinie strażacy również 
usuwali obłamany konar drzewa, który utrudniał wejście do szkółki leśnej 
Nadleśnictwa Jarocin.

20 października w Woli Książęcej (gm. Kotlin) usuwano obłamany 
konar drzewa zwisający nad jezdnią.

22 października w Chrzanie o godz. 1.20 palił się stary barakowóz. 
Ogień został zaprószony przez osobę nieznaną. <jn)

Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie.

Areszt uchylony
Sąd Rejonowy w Jarocinie uchylił areszt wobec trzech 

mieszkańców Jarocina oskarżonych o wymuszenie, zamach 
na życie oraz próbę przejęcia ochrony dyskoteki 

w Zawidowicach. Postępowanie w tej sprawie jest na 
ukończeniu. Oskarżonym grozi kara od roku do dziesięciu 

lat pozbawienia wolności.
W Sądzie Rejonowym w Jaro

cinie odbyła się kolejna rozprawa 
przeciwko Kamilowi Sz., Cezare
mu Ł., Karolowi S., Sławomirowi
S., Arturowi J. oraz Romanowi Ł. 
Jak poinformował przewodniczący 
składu sędziowskiego - sędzia M a
ciej G ruchalski, w sprawie prze
słuchani zostali już prawie wszyscy 
świadkowie i postępowanie jest na 
ukończeniu. Z tego względu sąd 
przychylił się do wniosku obrony 
o zwolnienie trzech oskarżonych, 
wobec których pięć miesięcy temu 
został zastosowany areszt tymcza
sowy. - Oskarżeni zostali areszto
wani, aby zapobiec jakiemukolwiek

naciskowi z ich strony na świadków, 
którzy zeznają w tej sprawie - wy
jaśnił sędzia Gruchalski. - Teraz, 
kiedy przesłuchani zostali najważ
niejsi świadkowie, sąd uznał, że sto
sowanie tego środek zapobiegaw
czego mija się z celem - dodał. 
Oskarżeni podlegają jednak dozo
rowi policyjnemu.

W czasie rozprawy poszkodo
wani oraz oskarżeni podtrzymali 
swoje zeznania. Następne posiedze
nie sądu w tej sprawie wyznaczo
no na 3 listopada. Do przesłucha
nia pozostało dziesięciu świadków 
i jeden poszkodowany, który nie 
odbiera wezwań sądowych, (ann)

W Dębnie - piknikowo

Od ubiegłego tygodnia prowadzone są prace remonlowe na ul. Śródmiejskiej w  Jarocinie. 
Będzie położony nowy dywanik asfaltowo - betonowy. Tak samo remontowane będą już 
wkrótce ulice Wolności, Kilińskiego, Średnia i Mickiewicza

t a r g o w i s k o

mąka „Tortowa” 
mączka ziemniaczana 
ryż
kasza

1,50 do 1,80 
3,10 do 3,50 
2,00 do 2,20 
1,30 do 1,35

cukier 2,70 do 3,20
olej „Kujawski” 3,70 do 4,20
pomidory 1,00 do 3,00
pieczarki 3,00 do 6,00
jabłka 0,50 do 1,80
orzechy 2,50 do 3,50
mak 7,00
kalafior (gł.) 0,80 do 2,50
ziemniaki 0,40 do 0,50
jajka 2,50 do 5,00

Pieczenie ziemniaków, konkursy gwarowe oraz loteria 
i mikrofon dla wszystkich - te wszystkie atrakcje przygotowali 

organizatorzy w sobotę, 14 października w Dębnie.

250 osób wzięło udział w ostat
nim w tym roku pikniku zorgani
zowanym na placu przy domu dla 
bezdomnych w Dębnie. Przyjechali 
goście z Kostrzynia Wlkp., Wrze
śni i Środy Wlkp. Na początku im
prezy ksiądz proboszcz Zbigniew 
Piotrowski poświęcił nowy krzyż, 
który postawiono tuż obok domu. 
Wcześniej były tu dwa inne krzyże 
brzozowe, ale zgniły. Ten nowy jest 
dębowy. Mieszkańcy Dębna mają 
nadzieję, że tym razem wytrzyma 
dłużej.

Zabawa rozpoczęła się od wy
stępów grupy tanecznej z Nowego 
Miasta i dzieci ze szkoły w Klęce. 
Po afrykańskich rytmach przyszedł 
czas na konkursy przygotowane 
przez miejscową bibliotekę. Rywa-

r y n e k

23 października w jarocińskim  
urzędzie pracy zarejestrowanych 
było 5.469 bezrobotnych.

W ciągu tygodnia zarejestrowa
ły się 84 osoby. Spośród 52 wyre
jestrowanych, 37 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Jaro
cinie dysponuje ofertami zatrudnie
nia dla elektryka - elektromontera 
(absolwenta), agenta ochrony - kon
wojenta wartości (z licencją ochro
ny I lub II stopnia), elektryka, spe-

lizowano w obieraniu ziemniaków 
- o najdłuższą obierkę. Później 
b y ły  też  k o n k u rsy  z w ią z a n e  
z przysłowiami i gwarą wielkopol
ską. Największym powodzeniem 
cieszył się jednak „Otwarty mikro
fon”. Tutaj każdy mógł się zapre
zentować w ulubionych piosenkach 
czy skeczach. Przez cały czas trwa
nia pikniku można było kupić los, 
który zawsze wygrywał. Nagroda
mi były m. in. jajka, szaliki, pusz
ki, spódnice. Największą atrakcją 
było jednak ognisko i wspólne pie
czenie ziemniaków. W doskonałych 
humorach bawiono się do zmierz
chu. Organizatorami imprezy byli 
Stowarzyszenie Pomocy „ K rą g ” 
w D ęb n ie  i b ib lio te k a  w No
wym Mieście. (js, jn)

p r a c y

dytora międzynarodowego, agenta 
ubezpieczeniow ego, handlowca, 
stolarzy, lakiernika m eblowego, 
przedstawiciela handlowego, mura
rza, kosztorysanta, pracownika do 
działu zaopatrzenia, malarza, mura
rza, kierowcy kat. B, CE, technika 
farmaceuty, sprzedawcy, kelnera.

Urząd pracy prowadzi nabór na 
kurs przedstawiciela handlowego. 
Wymagane jest wykształcenie średnie 
oraz prawo jazdy kategorii B. Dodat
kowe informacje - pokój 22. (jn)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21 od poniedziałku do 
piątku. Punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i człon
ków ich rodzin czynny w każdą śro
dę i p ią tek  od godz. 17.00 do
20.00 w Centrum Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Koś
ciuszki 18. Przyjmuje specjalista psy
choterapii uzależnień.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czynny 
w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca 
w godz. 17.00 -18.00. Punkt konsulta
cyjny, który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alkoho
lowym i członków ich rodzin, czynny 
jest w tych samych dniach i godzi
nach w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04czynny w dru- 
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeutyczne 
dla osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Rusku.

dyżury aptek

£
Do 29 października dyżur nocny 

w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„A sp irynka” (ul. Hallera 14, tel. 
747-24-34). Od 29 października do 
5 listopada dyżurować będzie apteka 
„Convalaria” (Jarocin, ul. Wolności 7, tel. 
747-25-63). W niedzielę i święta od 
godz. 9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do
8.00 następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Marcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). Od 
godz. 14.00 do 17.00 otwartajest apteka 
„Remedium” (Jarocin, ul. św. Ducha 14, 
tel. 747-15-50), a od 17.00 do 20.00 
- apteka „Pod Zegarem” (Jarocin, 
Rynek 14, tel. 747-27-16).

pogotowia

WODOCIĄGOWE tel. 747-30-80 
KANALIZACYJNE tel.747-32-34 
ENERGETYCZNE tel. 991

Kino „Echo” , Jarocin, ul. Gołębia 2 
„Częstotliw ość”
24 - 26 października - godz. 18.00
Cena biletu - 10 zl
„Prym as. Trzy lata z tysiąca”
27 października - godz. 20.30
28 października - godz. 18.00 
Cena biletu - 10 zl

29 października - godz. 16.00 
Seans w ramach Klubu Filmowego 
Stowarzyszenia JAROCIN XXI 
Po projekcji spotkanie z reżyserką 
Teresą Kotlarczyk
Cena biletu na film i spotkanie - II zł
30 października - godz. 18.00 
Cena biletu - 10 zł
Sprzedaż biletów od 23 października 
Seanse zbiorowe dla szkół w godz. 8.00,
10.00 i 12.00, cena biletu - 6 zł
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Wizyta gości Będą zwalczać uzależnienia i przemoc
z Holandii

Na kilka dni przyjechała do Żerkowa delegacja 
z zaprzyjaźnionej gminy holenderskiej Aa en Hunze. Goście 
zwiedzili szkołę w Dobieszczyźnie i gimnazjum w Żerkowie. 
Zawitali również do gospodarstwa agrotuiystycznego Ireny 

i Ludwika Mazurków w Żernikach.

Pomoc lekarską i psychologiczną w zakresie zwalczania przemocy w rodzinie oraz 
uzależnienia od alkoholu, narkotyków będzie można otrzymać w Centrum Terapii

Uzależnień w Jarocinie.

Współpraca z holenderską gmi
ną - najpierw Gasselte, a od dwóch 
lat (po reformie administracyjnej, 
w wyniku której mniejsze gminy 
połączyły się w większe) - Aa en 
Hunze, trwa od dziesięciu lat. Pod
czas ostatniej wizyty Holendrzy 
mieli okazję zobaczyć, jak w Pol
sce obchodzone jest Święto Eduka
cji. - U nas nie ma takiego święta, 
a szkoda. To bardzo ładnie, że do-

nionych gmin będą teraz ułatwio
ne dzięki Internetowi.

Poza oficjalnymi spotkaniami 
był również czas na zwiedzenie 
gminy. Goście zawitali m. in. do go
spodarstwa agroturystycznego Ire
ny i Ludwika Mazurków w Żemi- 
kach. - Programy pobytu są zawsze 
bardzo „naładowane”. Chcemy 
jednak maksymalnie wykorzystać 
spędzony tutaj czas - przyznał Rein

Mirosław Konieczny jest peda
gogiem o specjalności resocjaliza
cja, specjalistą psychoterapii uza
leżnień. Obecnie kieruje oddziałem 
leczenia uzależnień w Murowańcu. 
Władze miasta zaproponowały mu 
stworzenie podstaw działania Cen
trum Terapii Uzależnień w Jaroci
nie. Ustalono już, że działalność bę
dzie prowadzona na bazie niepu
blicznego zakładu opieki zdrowot
nej, którym kierowałby Mirosław 
Konieczny. Niepubliczny zakład 
nazywałby się Ośrodkiem Terapii 
Uzależnienia i byłby częścią Cen
trum Profilaktyki i Terapii Uzależ
nienia w Jarocinie. - Terapia, którą 
będziemy prowadzić, opiera się na 
psychologicznych mechan izmach 
uzależnienia. Jest to połączenie za
sad ruchu Anonimowych Alkoholi
ków z profesjonalną psychoterapią 
- mówi Mirosław Konieczny.

Po podpisaniu kontraktu z kasą 
chorych, ośrodek byłby czynny od 
poniedziałku do piątku, w godzi- 

 ̂ nach od 8.00 lub 9.00 aż do 19.00. 
t  Popołudniami odbywałaby się te- 
|  rapia grupowa. W weekendy mia- 
f  łyby miejsce maratony terapeutycz- 
I  ne, które są nieodłączną częścią te- 
£ rapii. W przyszłości w centrum 

mają być zatrudnieni: lekarz, psy

cholog, specjaliści psychoterapii 
uzależnień, terapeuci. - W ciągu 
miesiąca, podczas moich dwóch dy
żurów w tygodniu, przyjąłem czter
dzieści osób. Były to osoby, które 
jeszcze się nie leczyły. Dowiedziały 
się od znajomych albo przeczytały 
o tym, że centrum działa. Widać, że 
coraz więcej osób chce się leczyć. 
Można przyjąć, że średnio 3% po
pulacji ma problemy z piciem i jest 
uzależnionych - mówi M irosław 
Konieczny.

Zanim zostanie zawarty kon
trakt z W ielkopolską Regionalną 
Kasą Chorych, musi zostać pod
pisana umowa z M irosławem Ko
niecznym. Dalszy etap to rejestra
cja zakładu, która potrw a około 
trzech tygodni. Dopiero po dopeł
nieniu formalności można wystą
p ić  do kasy  ch o ry ch  z o fe rtą  
ośrodka. Od 1 stycznia ośrodek 
m ógłby zacząć d z ia łać  w p e ł
nym  zakresie . - Myślę, że będzie 
to około 1.500 porad  dla osób  
u za leżn io n ych  i współuzaJeż- 
nionych. Chciałbym zakontrakto
wać również około 100 sesji g ru 
pow ych  m iesięczn ie . W sumie 
będzie to około 1.000 sesji gru
powych rocznie. Są to jed n a k  
wstępne założenia. Trudno też po

wiedzieć, w jaki sposób kasa cho
rych będzie kontraktow ała  te 
usługi. W czerwcu byłem na kon
ferencji w Poznaniu, zorganizo
wanej przez Urząd Marszałkow
ski, w której brali udział również 
przedstaw ic ie le  kas chorych. 
Mówili oni o tym, że widzą po
trzebę wspierania tego typu dzia
łalności, mają na to środki, ale 
będą inaczej niż do tej pory ją  
traktować - w yjaśnia M irosław  
Konieczny. Terapeuta ma również 
nadzieję na ścisłą współpracę tak
że z ośrodkiem pomocy społecz
nej, gdyż w kręgu alkoholików  
i narkomanów są przede wszyst
kim osoby z rodzin biednych. - Dzia
łalność ośrodka powinien wspie
rać, samorząd lokalny. Taki jest 
ich statutowy obowiązek. Zamie
rzam też wystąpić z prośbą o po
moc finansow ą do ościennych  
gmin, bo stamtąd ludzie też będą 
się leczyć w naszym ośrodku. 
Mam zamiar spotkać się z wójta
mi i burmistrzami i przedstawić 
im swoją ofertę. Jarocińskie Cen
trum Terapii U zależnień będzie 
zajmować się nie tylko problem 
uzależnienia od alkoholu i narko
tyków, ale rów nież zjaw iskiem  
przemocy w rodzinie. (is)

Przywróceni do pracy
Dwoje byłych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie, wygrało w sądzie sprawę 

przeciwko urzędowi. Zgodnie z wyrokiem urząd przywrócił ich do pracy i wypłacił zaległe 
wynagrodzenia. Zapłacił też 100 zł tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego.

cenią się w ten sposób wysiłek na
uczycieli - stwierdzili. Wzięli udział 
w uroczystym pasowaniu pierw
szoklasistów oraz otwarciu siłow
ni w Dobieszczyźnie. W Żerkowie 
uczestniczyli w oddaniu do użytku 
gim nazjum . W trakcie  spotkań 
z burmistrzem, przewodniczącym 
rady miejskiej i radnymi rozmawia
li na temat dalszej współpracy. Do 
tej pory holenderską gminę mieli 
okazję zwiedzić żerkowscy ucznio
wie, a także strażacy i chór. - Oprócz 
wymiany między szkołami pracuje
my również nad zorganizowaniem 
wyjazdów - stażów pracowników 
różnych zawodów, tn.in. rolników, 
urzędników - powiedział Be Kinds, 
prezes fundacji zajm ującej się 
współpracą między gminami. Kon
takty między uczniami z zaprzyjaź-

Munniksma. Po powrocie do Ho
landii czeka go dużo pracy, ale - jak 
sam podkreślił- lubi takie intensyw
ne życie. - Jeżeli ktoś lubi wcześnie 
kłaść się spać, nie powinien w ogó
le mieszać się do polityki - stwier
dzi! burmistrz holenderskiej gminy. 
Z dużym uznaniem wypowiedział 
się o zwiększającej się w gminie 
liczbie osób, które uczą się języków 
obcych. - To jest ważne, żeby łatwiej 
było nam się porozumiewać, nie 
tylko „na wyższych szczeblach”. 
Bardzo nam się podoba, że za każ
dym razem, kiedy przyjeżdżamy tu
taj, tak serdecznie jesteśmy witani. 
Kiedy pokazujemy się na ulicy, każ
dy wita nas i mówi: Good morning 
- powiedział Rein Munniksma, bur
mistrz gminy Aa en Hunze.

(akf)

O sprawie Grzegorza Fenglera 
i jeszcze innego pracownika jarociń
skiego PUP pisaliśmy miesiąc temu. 
W czerw cu nie przedłużono im 
umów o pracę (w przeciwieństwie 
do większości osób zatrudnionych 
w urzędzie). Wykorzystano wtedy 
różne interpretacje przepisów refor
mujących administrację publiczną. 
Sprawą interesowali się także radni 
powiatowi. Pytany przez nich na jed
nej z sesji kierownik Powiatowego

-------------------- ogłoszenia ----------------------

Urzędu Pracy w Jarocinie Krystian 
Baraniak, tłumaczył, że wszystko 
odbyło się zgodnie z prawem. Pra
cownicy jednak wnieśli pozwy do 
sądu pracy. Już na pierwszej rozpra
wie dotyczącej Grzegorza Fenglera 
do sądu trafiła odpowiedź pozwane
go - czyli urzędu pracy, w której 
uznaje on powództwo w całości. 
W uzasadnieniu kierownik urzędu 
przyznał, iż w stosunku do powoda 
zastosowano błędny tryb rozwiąza

nia stosunku pracy. Jarociński sąd 
pracy wydal więc wyrok przywra
cający Grzegorza Fenglera do pra
cy na poprzednich warunkach. Za
sądził też od PUP wypłacenie zale
głych wynagrodzeń oraz 100 zł ty
tułem zwrotu kosztów zastępstwa 
procesowego. Wyrok będzie prawo
mocny 30 października. Do pracy 
przywrócono także drugą osobę, 
której wcześniej nie przedłużono 
umowy. (alg)

Zarząd Gminy Jaraczewo
informuje, iż na tablicy ogłoszeń UG Jaraczewo wywieszono 

ogłoszenie o przetargu nieograniczonym  na:

1. Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Jaraczewo 
w sezonie zimowym 2000 - 2001.

Do wzięcia udziału w przetargu Zamawiający zaprasza rolników indy
widualnych, przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne. Po
nadto zamawiający informuje, że posiada 2 pługi lemieszowe przystoso
wane do ciągników rolniczych, które powinny być użyte w trakcie zimo
wego utrzymania dróg przez wybranego oferenta (ów).

SI WZ można odebrać w UG Jaraczewo, pokój 27 codziennie w godz. 8.00 -14.00. 
Inform acje telefoniczne można uzyskać pod num erem  telefonu 

(0-62) 747-31-02 w. 59, 49.

P E U G E O T  S P O C H A C Z
Sprzedaż samochodów (raty, leasing, gotówka)

106 • 206 • 306 • 406 • 806 • PARTNER • EXPERT • BOXER

SERWIS 
CZĘŚCI 
NAPRAWY 
AKCESORIA

PAKIET 
PZU 3 LATA 

WARTA

__________ Z A P R A S Z A M Y __________
63-000 Środa W lkp., ul. Wrzesińska 27/30 

tel. (0-61) 285-80-10, tel./fax (0-61) 285-28-42 
Czynne pon. - pt. 7.00 - 1 8.00, sobota 7.00 - 1 5.00
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i n f o r m a c j e ,  o p i n i e

listy
Już dawno miałam zamiar napi

sać list na temat istniejącego od dłuż
szego czas problemu: wybudować 
supermarket w Jarocinie czy nie. 
Teraz jednak zmobilizował mnie list 
prezesa SHP „Zgoda” Łakomego 
(„Gazeta Jarocińska”, nr 42), z któ
rego argumentami kompletnie się 
nie zgadzam. Chciałabym bardzo, 
aby mieszkańcy Jarocina, potencjal
ni klienci marketu, wypowiedzieli 
się również na ten tamat, bo prze
cież to głównie ich dotyczy.

Uważam, że supermarket jest 
w Jarocinie potrzebny, a usytuowa
nie go w dzielnicy „Południe” by
łoby strzałem w dziesiątkę, gdyż w tej 
okolicy istnieje tylko jeden pawi
lon „Zgody” z bardzo wysokimi 
cenami towarów. Słyszałam wypo
wiedzi mieszkańców ulicy Wojska 
Polskiego mieszkających w okoli
cy skrzyżowania z ul. Powstańców 
Wlkp., którzy narzekają na to, że 
w pobliżu nie ma takiego samu i mu
szą po wiele tańszych towarów jeź
dzić aż do „Biedronki” . Należy brać 
przykład z okolicznych miast wiel
kości Jarocina, np. w Krotoszynie

istnieją obecnie trzy markety (do 
niedawna 4), w tym dwa dyskonto
we. Osobiście jeżdżę dość regular
nie na zakupy do „Interm arche” 
w Krotoszynie, gdzie jest bardzo 
dobre zaopatrzenie, a ceny wyso
kiej jakości tow arów  są  bardzo 
umiarkowane, niektórych - wręcz 
niskie.

Dlaczego jednak nie mogę ro
bić zakupów tu, na miejscu? Ponie
waż w Jarocinie istnieje ciągły spór 
między sklepikarzami a władzami 
miasta. Zdanie klientów wcale się 
nie liczy. Prezes Łakomy martwi 
się, że po otwarciu supermarketu 
wzrośnie wskaźnik bezrobocia. Są
dzę, że niezależnie od tego, bezro
bocie w Jarocinie ani się nie zwięk
szy, ani nie zmniejszy - to jest zu
pełnie inny problem. Na pewno kil
kanaście osób znalazłoby zatrud
nieni w nowym markecie. I nie ma 
obawy o istnienie małych sklepów. 
Mamy przecież przykład przy ul. Wro
cławskiej - w pobliżu „Pozperito”. 
W sklepie mleczarskim są  częste 
kolejki, u p. Jurasza również jest 
wielu kupujących. Nikt jakoś do tej 
pory nie zbankrutow ał. W prost

przeciwnie, nawet niektórzy właści
ciele otworzyli kolejne sklepy.

Oby więc tym razem w Jarocinie 
zwyciężył interes klientów i oby
śmy mieli możliwość wyboru skle
pu i cen.

Stała czytelniczka
nazwisko znane redakcji

Zwracam się z uprzejmą proś
bą  o sprostowanie błędnej inter
pretacji mojego wniosku złożone
go w dniu 25 września 2000 r. na 
sesji Rady Powiatu w Jarocinie. We 
w niosku tym postulow ałem  po
mniejszenie o 10 % proponowa
nych procentowych wysokości diet 
radnych, a nie proponowałem, jak 
to wynika z artykułu, przekazania 
10 % diety przez każdego radnego 
na fundusz motywacyjny dla na
uczycieli. Jest to zasadnicza różnica.

Ma to istotne znaczenie zarów
no merytoryczne, jak  i ekonomicz
ne. Pozwolę sobie to zilustrować na 
przykładzie diety przeciętnego rad
nego (do grona których siebie zali
czam), a który uczestniczy w pra
cach dwóch komisji. Radny taki po 
podjęciu uchwały otrzymuje 27 %

podstawy naliczenia diet. Gdyby 
przegłosowano mój wniosek otrzy
mywałby 17 % (27 % -10.% = 17 %) 
tejże podstawy naliczenia.

Po prostych obliczeniach mate
matycznych wynika, że taki radny 
oddałby na konto dodatku dla na
uczycieli 37 % swojej diety, a nie 
jak wynika z artykułu 10 % (10 % 
od liczby 27 stanowi 37 %). Kwo
towo wynosiłoby to 189,81 zł, a nie 
jak można by obliczyć na podsta
wie wspomnianego artykułu 51,30 zł. 
Zgadzam się, że kwota ta nie jest 
wysoka, ale w porównaniu z 51,30 zł 
nie jest Jałm użną” . Takie oblicze
nia można wykonać dla każdego 
innego, również „funkcyjnego” rad
nego. Ten efektywny procent i kwo
ta w każdym przypadku byłyby nie
co inne i w każdym przypadku wy
ższe. Gdyby liczyć tę najmniejszą 
kwotę od szeregow ych radnych 
wynosiłaby ona w stosunku mie
sięcznym: 30 radnych x 189,81 =
5.694,30 zł. Mogę się domyślać, że 
część radnych zrozum iała  mój 
wniosek tak, jak  pani redaktor, cho
ciaż oni posiadali i zakładam, że 
znali projekt uchwały. Widzę tutaj

swoją winę, ale usprawiedliwioną. 
Jako fizykowi takie zawiłości ma
tematyczne wydają się rzeczą pro
stą.

Zaznaczam, że wcześniejszym 
zdaniem nie mam zamiaru nikogo 
obrażać. Proszę jednak szanowną 
redakcję o zamieszczenie sprosto
wania, ponieważ tak zrozumiały 
mój wniosek może rzeczywiście 
być odebrany jako zwyczajny po
pulizm, a także wypaczyć mój wi
zerunek jako radnego szczególnie 
wśród nauczycieli. Należy także 
wyjaśnić, o czym wiedzą doskona
le radni nauczyciele i dyrektorzy 
szkół, że zgodnie z przepisam i 
określona kwota wynikająca z te
goż dodatku (kiedyś 6 %, a obec
nie 1,5 % od podstawy naliczania) 
je s t przekazyw ana dyrektorow i 
szkoły, który może ją  podzielić 
zgodnie z regulaminem wg uzna
nia. W praktyce oznacza to, że bar
dzo dobry nauczyciel może dostać 
np. 10 %, inny 5 %, a inny wcale. 
1 tak dotychczas było. Dla tych, któ
rzy dostawali go w takim procencie 
nie była to jałmużna, ale względnie
znacząca kwota. (...) Andrzej Kunz

interwencje

iss
G m ina jest głucha na nasze prośby

Szanowna Redakcjo!
Mieszkamy w starej kamienicy przy ulicy Wrocławskiej 

od 1958 roku. Mieszkanie jest komunalne, pomimo to gmina 
nie wykonuje tu żadnych remontów. Warto dodać, że w ostat
nim czasie stawka czynszu została nam podniesiona i od 1 pa
ździernika 2000 roku wynosi 170,13 zł. Lokal jest niewielki, są 
zaledwie dwie izby. Gdybyśmy we własnym zakresie nie zro
bili sobie ubikacji, to tego nawet by nie było.

Mieszkanie jest w okropnym stanie, szczególnie okna - te sa
me od momentu, kiedy się tutaj wprowadziliśmy. Mają chyba 
ponad sześćdziesiąt lat. Kiedyś były okiennice, ale gdy ule
gły zniszczeniu, nikt ich nie naprawił. Brakuje też okapni- 
ków, co sprawia, że po każdym deszczu w domu są zacieki. Z tych 
samych przyczyn, na ścianach pojawia się pleśń, o bardzo 
nieprzyjemnym zapachu. Jakiś czas temu mieszkanie wyta- 
petowaliśmy, ale wilgoć sprawiła, że tapeta zaczęła odpa
dać. Trzeba było ją  zerwać i lokal pomalować. Kosztowało 
nas to ponad 400 zł. Musieliśmy to zrobić, bo w „chlewie” 
mieszkać nie będziemy. W jeszcze gorszym stanie niż miesz
kanie był korytarz. Wraz z sąsiadami złożyliśmy się po 100 zł 
i odnowiliśmy go.

Oboje z mężem jesteśmy emerytami. Pieniądze, które otrzy
mujemy, z ledwością starczają na opłaty i utrzymanie. Za co 
mamy przeprowadzać remonty? Mąż jest astmatykiem, ja  cho

ruję na serce. Nie mamy sił do pracy. Nie jesteśmy w stanie 
sami przeprowadzać remontów, a wynajęcie kogoś do tych prac 
kosztuje. Wydaje mi się, że jeśli płacę czynsz to mogę oczeki
wać, że gmina będzie coś robić, a tymczasem nic się nie dzieje.

Zwracaliśmy się do gminy, aby zajęli się remontem ka
mienicy. Ostatnio byłam u burmistrza prosić, aby wymienio
no nam okna. Marian Michalak powiedział mi, że nie ma 
pieniędzy i okien na razie nie wymienią. Pomalowaliśmy je  
więc, chociaż są spróchniałe i praktycznie do niczego się nie 
nadają. Uważam, że traktowanie ludzi starszych w ten spo
sób jest skandalem. Żądamy zwrotu kosztów remontu.

Bronisława i Zdzisław Form anowiczowie

Burmistrz Jarocina Marian Michalak stwierdził, że na ra
zie okna u państwa Formanowiczów nie będą wymienione, 
nie zostaną przeprowadzone również żadne remonty, ponie
waż brak na ten cel środków finansowych. - Wiele mieszkań 
jest w takim stanie, jak u Formanowiczów. Nie możemy niko
go traktować jednostkowo. Jeśli rozpoczną się prace remon
towe, to w całym budynku. Musimy stosować takie same kry
teria w stosunku do wszystkich lokatorów. Nie będziemy ro
bić wyjątku, ponieważ takie postępowanie w ubiegłych la
tach doprowadziło do tego, że jedno mieszkanie zostało zro
bione lepiej, drugie gorzej - wyjaśnia Marian Michalak. To

ogłoszenia

Serdecznie dziękujemy 
za zaangażowanie 
w przygotowaniu 

przyjęcia weselnego 
Państwu Polanowskim 
i całemu personelowi 
restauracji „Kasyno ”

Joanna i Marek Maciejewscy 
z Rodzicami

P o d z ię k o w a n ie

Chór im. K. T. Barwickiego w Jarocinie

pragnie serdecznie podziękować 
Starostwu Powiatowemu w Jarocinie 
Spółdzielni Produkcyjnej w Kotlinie 

Państwu D.J. Pietrzakom

za wsparcie Jinansowe w zorganizowaniu warsztatów szkoleniowych 
w Świeradowie Zdroju w dniach 25 - 29 września 2000 r. 
Dziękujemy również dyrygentowi p. Kasprowi Ekertowi, 

który nie szczędził sił i czasu na nauczenie nas nowych utworów.

masz Wawrocki - dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszka
niowej w Jarocinie, stwierdza, że są obiekty wymagające na
tychmiastowego remontu na ulicy Leszczyce w Jarocinie, 
np. budynki nr 21 i 16. - Są to obiekty zużyte technicznie, z 
końca XIX wieku - zauważa Tomasz Wawrocki.

Zarówno burmistrz Marian Michalak, jak i Tomasz Waw
rocki zapewniają, że w budynku nr 31 przy ulicy Wrocław- 
kiej dokonano przeglądu stanu technicznego obiektu, w tym 
również okien. - Rozeznanie zrobiła komisja złożona z dwóch 
pracowników sekcji technicznej zakładu gospodarki miesz
kaniowej. Protokół z przeglądu tego budynku istnieje i na tej 
podstawie została sporządzona lista lokatorów, których okna 
zakwalifikowano do wymiany - tłumaczy Tomasz Wawrocki. 
Innego zdania jest Bronisława Formanowicz, która twierdzi, 
że żadnej komisji nie było. - Przyszedł w ubiegłym roku, ja 
kiś młody człowiek. Zerknął tylko na okna, znajdujące się na 
parterze w mieszkaniu wnuka. Polecił mu, aby jakoś je  sobie 
naprawił. U nas nikogo nie było. Tomasz Wawrocki przy
znaje, że na tegorocznej liście znajduje się nazwisko Forma
nowiczów. - Jeżeli stwierdzimy w danym roku, że jakiś ele
ment w budynku jest do wymiany, to planujemy to na rok 
następny. Myślę, że nowe okna u Formanowiczów zostaną 
wstawione w przyszłym roku - obiecuje dyrektor ZGM.

Tomasz Wawrocki informuje, że modernizacja całego budyn
ku przy ulicy Wrocławskiej nie jest przewidziana na rok nastę
pny, mimo że wygląd kamienicy pozostawia wiele do życzenia 
- Wysokość stawek czynszów w dalszym ciągu nie pozwala 

na przeprowadzanie remontów w takim zakresie, jakbyśmy sobie 
tego życzyli. Gmina dopłaca do każdego metra kwadratowego 
miesięcznie 29 groszy, czyli generalnie czynsze powinny być 
wyższe - twierdzi dyrektor.

Dyrektor ZGM twierdzi, że przez dziesięciolecia zanie
dbania, jeżeli chodzi o remonty były bardzo duże i teraz trzeba 
to nadrabiać. - W roku bieżącym dokonaliśmy wymiany okien 
za ponad 100 tys. zł. Mamy jeszcze około 200 wniosków w tej 
sprawie. Generalnie na remonty w tym roku wydamy ponad 
500 tys. zł. - mówi Wawrocki.

Tomasz Wawrocki stwierdza, że państwo Formanowiczo
wie nie mogą liczyć na zwrot kosztów przeprowadzonych 
remontów. - Niech poczytają sobie w ustawie o najmie loka
li, do kogo należy utrzymanie czystości w budynku. Konser
wacja i naprawa, chociażby okien jest obowiązkiem lokato
rów - podsumowuje dyrektor ZGM. (ag)
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Z podwyżkami do sądu?
We wszystkich gminach Ziemi Jarocińskiej nauczycielskie pensje wyrównawcze zostały wypłacone 6 października. Wydano na nie grubo ponad trzy 
miliony złotych. Okazuje się jednak, ze na tak oczekiwanych podwyżkach niektórzy nauczyciele nawet... stracili. Teraz zapowiadają, iż swych praw

dochodzić będą w sądzie pracy.

Blisko 3 min 445 tysięcy zło
tych w ypłacono  nauczycielom  
przedszkoli, podstawówek, gimna
zjów i szkół ponadgimnazjalnych 
w Jarocinie, Jaraczewie, Kotlinie,

Żerkowie i Nowym Mieście. Wy
płaty były spłatą zaległych podwy
żek, uregulowanych wprowadze
niem  znow elizow anej karty na
uczyciela. Przedszkola, podsta
wówki i gimnazja podlegają gmi
nie natomiast szkolnictwo specjal
ne i ponadgimnazjalne - starostwu. 
We wszystkich tych placówkach 
pracuje łącznie prawie półtora ty

cy. - Doszliśmy do wniosku, że ci, 
którzy pracują najdłużej, nie odej
dą z oświaty. Chcieliśmy tych z krót
szym stażem zatrzymać w szkołach 
- argumentuje Teresa Jakubowska,

dyrektor Gminnego Zespołu Eko
nom iczno - A dm inistracy jnego  
Szkół w Żerkowie. Stosunkowo 
dużo (blisko 200 zl m iesięcznie 
więcej) otrzymali tutaj młodzi na
uczyciele po studium nauczyciel
skim. Tym osobom postawiono jed
nak warunek - do końca 2006 roku 
muszą uzupełnić w ykształcenie. 
W Żerkowie najwyższa splata za

- to przyznaję, że będziemy mieli 
kłopoty z wypłatą należności dla 
nauczycieli w przyszłych miesią
cach. W takim przypadku będzie 
trzeba dokonać przesunięć w bu
dżecie albo zaciągnąć tak zwany 
“szybki” kredyt. Myślę jednak, że 
ministerstwo wywiąże się ze zobo
wiązania i dostaniemy przyznane 
nam pieniądze - mówi Dariusz Stru
gała, wójt gminy Jaraczewo. W gminie 
Jarocin tytułem zaliczki na poczet 
późn ie jsze j sp łaty  nauczyciele  
otrzymali łącznie 250 tys. zł. Do 
SASiP-u trafiło pismo, w którym 
M inisterstw Edukacji Narodowej 
obiecuje przesłać jeszcze 1 min zl.
- Dostaliśmy decyzję z MEN-u 
o przyznaniu pieniędzy. Lada mo
ment na konto gminne wpłynie 
187.100 zł - informuje sekretarz 
gm iny N ow e M iasto , G abrie la  
Kosmala.

Pensja zasadnicza dla wszyst
kich nauczycieli mianowanych jest 
taka sama i wynosi 1.401 zl. Wcze
śniej zmieniała się wraz ze stażem 
pracy. Nauczyciel ze stażem trzy
dziestoletnim otrzymywał 1.208 zl, 
zaś ze stażem  dziesięc io le tn im

Dodatki mieszkaniowe dla nauczycieli szkół:
• podstawowych i gimnazjów

1 osoba 
w  rodzin ie

2 osoby 
w  rodzin ie

3 osoby 
w  rodzin ie

4 osoby 
i w ięcej

Jaroc in 5,00 zł 10,00 zł 15,00 zł 20,00 zł
Jaraczewo 21,00 zl 28,00 zł 35,00 zł 42,00 zł

K otlin 5,00 zł 10,00 zł
15,00 zł 
(dla 3 osób 
i więcej

-

Nowe M iasto 5,00 zł 10,00 zł 15,00 zł 20,00 zł
Żerków 28,00 zł 42,00 zł 56,00 zł 70,00 zł

• ponadpodstawowych
pow ia t Ja roc in 42,00 zł 56,00 zł 70,00 zł 84,00 zł
od 01.01.2001 r. 28,00 zł 42,00 zł 56,00 zł 70,00 zł

Kwota podwyżek dla nauczycieli z wyższym wykształceniem magisterskim

Jarocin Kotlin Jaraczewo Żerków Nowe Miasto
kontraktowy ze stażem 
max. do 5 lat nie ma nie ma 249,00 zł nie ma 442,00 zł

z 5-letnim stażem 426,00 zł 316.00 zł* 432,00 zł 420,00 zł 421,00 zł

z10-ietnim stażem 439,00 zł 316,00 zł*
15 lat: 

356,00 zł 382,00 zł 374,00 zł

z 20-letnim stażem 292,00 zł 316,00 zł* 300,00 zł 279,00 zł 289,00 zł

Miesięczne pensje po podwyżce dla nauczycieli z wyższym wykształceniem magisterskim
Jarocin Kotlin Jaraczewo Żerków Nowe Miasto

kontraktowy ze stażem 
max. do 5 lat

nie ma nie ma 1.327,00 zł 1.177,00 zł 1.563,00 zł

z 5-letnim stażem 1.527,00 zł 1.510.00 zł 1.644,00 zł 1.710,00 zł 1.633,00 zł

z 10-letnim stażem 1.590,00 zł 1.720,00 zł 15 lat: 
1.784,00 zł 1.742,00 zł 1.703,00 zł

z 20-letnim stażem 1.674,00 zł 1.720,00 zł 1.854,00 zł 1,896,00 zł 1.843,00 zł
‘Dane uśrednione - na etat kalkulacyjny

siąca nauczycieli. Najwięcej na 
spłaty wydał samorząd jarociński - 
prawie 1 min 300 tysięcy zl. Tutaj 
nauczycielskich etatów jest najwię
cej - ponad sześćset. Najmniej z bu
dżetu wypłaciła gmina Jaraczewo - 
295 tysięcy zł dla dziewięćdziesię
ciu sześciu pracowników dydak
tycznych oświaty.

Po podwyżkach nauczycielskie 
pensje w poszczególnych gminach 
są porównywalne (patrz tabelka). 
Analiza wypłaconych wyrównań 
wskazuje jednak, jak dużo zyskali 
nauczyciele z pięcioletnim i dzie
sięcioletnim stażem pracy. Znacz
nie mniej otrzymali nauczyciele do
świadczeni, po studiach magister
skich, z dwudziestoletnim , a na
wet trzydziestoletnim stażem pra

ostatnie miesiące sięgała 3.600 zł.
0  trzysta zł więcej wyniosła w gmi
nie Jaraczewo, najniższa zaś netto 
-11,69 zł. Najwyższe wyrównanie 
wypłacono w Kotlinie - wynosiło 
prawie 5.000 zl. W każdej gminie 
była grupa nauczycieli, której nie 
przysługiwały żadne spłaty. Doty
czyło to szczególnie starszych pe
dagogów - z dużym stażem pracy
1 bez wyższego wykształcenia.

We wszystkich gminach i w po
wiecie jarocińskim  pieniądze na 
spłaty wygospodarowano z budże
tów. - Takie rozwiązanie jest doraź
ne, ponieważ mamy przyznane pie
niądze z MEN-u w wysokości 216 
tys. zł. Te środki powinny w każdej 
chwili spłynąć. Jeśli tak się nie sta
nie - ale to chyba czarny scenariusz

- 1.037 zł. Obecny nauczyciel kon
traktow y m a pensję  zasadn iczą  
w wysokości 1.177, przed wprowa
dzeniem znowelizowanej Karty Na
uczyciela - 968 zł. Zróżnicow anie 
wypłat następuje w chwili oblicza
nia różnych dodatków: motywacyj
nego, funkcyjnego i za warunki pra
cy. Pod uwagę brane są także go
dziny ponadwym iarowe oraz za
stępstwa. To wszystko, wraz z do
datkiem mieszkaniowym składa się 
na pensję nauczycielską.

Wyrównania pensji dostali tak
że nauczyciele szkół ponadgimna
zjalnych oraz Zespołu Szkół Spe
cjalnych, które podlegają starostwu. 
Pracownikom dydaktycznym tych 
szkół dokonano szczególnie wyso
kich cięć stawek dodatków moty

wacyjnego z sześciu do półtora pro
centa. Nie to jednak wzbudza naj
większe oburzenie nauczycieli, tyl
ko sposób jego naliczania. Przyję
ty przez radę powiatu regulamin 
określający zasady wynagradzania 
i przyznawania dodatków wszedł 
w życie z dniem podjęcia, czyli 25 
września 2000 r. Przy naliczaniu za
ległych podwyżek dokonano jed
nak korekty wypłacanego już od 1 
stycznia dodatku motywacyjnego. 
Czyli spłata podwyżki za 9 miesię
cy obniżona została o nowe, niższe 
dodatki motywacyjne. Nauczycie
le twierdzą, że dokonano tego bez
prawnie. Podobnie ma się ze staw
kami dodatków za trudne i uciążli
we warunki pracy, przysługujące 
nauczycielom  szkoły specjalnej. 
Zostały one obniżone o ponad 50 %. 
Zarówno nauczyciele szkół ponad
gimnazjalnych, ja k i szkoły specjal
nej gotowi są zaakceptować nowe 
stawki, ale pod warunkiem wypła
cania ich od 1 października, a nie 
wstecz-„wyrównywania” od 1 stycz
nia. - Trudno nam się z tym pogo
dzić. Jest przecież widoczna nie
zgodność między zapisem w uchwa
le, a jej zastosowaniem. Dochodzi 
do tego, że nie tylko obcięto od 
piei-wszego października te dodat
ki, ale każe się nauczyciela tym, że 
oblicza się je  od nowa - od pierw
szego stycznia. Korygowaną są 
kwoty, które de facto zostały już wy
płacone. Nie jesteśmy prawnikami,

ale mamy duże wątpliwości co do 
rozliczenia tych dodatków - mówi 
R om uald  G ruchalsk i, dy rek to r 
szkoły specjalnej w Jarocinie. Dy
rektor twierdzi, że takie działanie 
jest bezprawne. - Rozporządzenie 
Ministra Oświaty z dnia 11 maja 
2000 roku mówi o tym, że do czasu 
ustalenia nowych miesięcznych wy
nagrodzeń nauczycieli, stosuje się 
stare stawki nie dłużej niż do 6 paź
dziernika. Teraz dyrektor otrzymał 
już pierwsze oświadczenia od swo
ich pracowników z prośbą o wy
jaśnienie powyższej sytuacji. W Ze
spole Szkół Zawodowych nr 1 w Ja
rocinie żądania rozwiązania sprawy 
domagają się niemal wszyscy na
uczyciele. W przypadku odmowy 
zapowiadają wniesienie sprawy do 
sądu pracy. Jerzy Szymankiewicz, 
naczelnik Wydziału Oświaty, Kul
tury i Sportu starostwa powiatowe
go w Jarocinie zwraca uwagę, że 
niezadowolenie panuje również na 
szczeblu gminy. Nie potrafi jednak 
wskazać rozw iązania zaistniałej 
sytuacji. - Wiadomo, że nowe zasa
dy budzą niezadowolenie. Bierze 
się to jednak z niedopracowania 
Karty Nauczyciela. Nasi radcy 
prawni pracują nad tym proble
mem, ale każdy z nich ma na razie 
inne zdanie - mówi naczelnik.

Czy sprawa znajdzie swój finał 
w sądzie - będzie wiadomo już nie
długo.

JUSTYNA NAPIERAJ

ogłoszenie

SZKOLNA PROMOCJA 
w „0 PTIC0 "

R O Z W I Ą Z A N I E  K O N K U R S U  
„ S Z K O L N A  P R O M O C J A ”

Pióra firmy PARKER ufundowane przez OPTICO otrzymali: 
Pani Katarzyna Banaszak z Goli 

Pani Natalia Pluta z Jarocina 
Pani Magdalena Przybylska z Jarocina

„O P T IC O "  - S TAĆ  C l |  N A  J A K O Ś Ć
„ O P T IC O "  Ja ro c in , u l. Wojska Polskiego 6 2 , t e l. 7 4 7 - 8 3 - 6 0

USŁUGI FOTOGRAFICZNE „FOTO FLESZ"
- f ilm y ,  aparaty, a lbum y i ram ki fo to
- zd jęc ia  am atorsk ie  w t godzinę
- zd jęc ia  le g itym acy jne  i paszportowe
- zd jęc ia  od fo rm a tu  9  x 13 do 5 0  x 7 0 A* *

V  s
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25 lat ciepłownictwa w Jarocinie

Ciepłe życzenia 
dla wszystkich ciepłowników

“Ślub wzięliśmy wiele lat temu i rozwodu nie przewidujemy” - powiedział Marian Michalski prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko - Własnościowej w Jarocinie, składając życzenia załodze Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, która obchodziła jubileusz 25-lecia.

Na uroczystości z okazji jubile
uszu jarocińskich ciepłowników, 
rolę gospodarza pełnił prezes zarządu 
Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepl
nej D ariusz M usiał. Prezes przed
stawił historię i obecną sytuację cie
płownictwa w Jarocinie. - W ciągu 
dwudziestu pięciu lat nasza firma 
przechodziła wiele przekształceń. 
Ostatecznie w 1997 r stała się sa
modzielnym przedsiębiorstwem  
i w takiej formie funkcjonuje do dziś 
- mówił prezes Musiał. - Pierwsza 
kotłownia w Jarocinie znajdowała 
się przy ulicy Kasprzaka. W chwili 
obecnej przedsiębiorstwo obsługu
je  trzy własne kotłownie - dodatko
wo przy ulicy Węglowej i Kaszta
nowej. Długość sieci cieplnej łącz- i 
nie wynosi 8.510 km, a ogrzewana 1 
powierzchnia 197.241 tys. m2 - po
informował Dariusz Musiał. Naj- S 
większym odbiorcą ciepła jest ja 
rocińska spółdzielnia mieszkanio
wa, która pobiera 65.01 % mocy 
cieplnej. Przedsiębiorstwo ogrzewa 
około 12 tys. osób, czyli prawie po
łowę mieszkańców Jarocina, a ceny

za dostarczane ciepło są jednymi z naj
niższych w kraju. - Dzieje się tak 
dzięki wprowadzanym przez spół
dzielnię mieszkaniową rozwiąza

niom energooszczędnym. Są to 
przede wszystkim montowane za
wory termostatyczne wraz z po
dzielnikami ciepła oraz wymiana

okien i docieplanie budynków. 
Szczerze mówiąc, bywało i tak, że 
to spółdzielnia, poprzez swoje in
nowacje zmuszała nas do inwesty

cji i unowocześnień - przyznał pre
zes.

Dariusz M usiał podziękow ał 
wszystkim, którzy przez dwadzie

ścia pięć lat byli związani z jaro
cińskim ciepłownictwem i przyczy
nili się do jego rozwoju, a przede 
wszystkim byłym dyrektorom - Sta
nisławowi Podeszwie oraz Je rze
m u Borowiakowi.

Długą kolejkę osób, które skła
dały życzenia jarocińskim ciepłow- 
nikom zapoczątkowała przewodni
cząca rady nadzorczej PEC Izabe
la Bieniaszewska. Byli też przed
stawiciele spółdzielni mieszkano- 
wej z prezesem Marianem Michal
skim. - Nawiązując do słów preze
sa Musiała - rzeczywiście jesteśmy 
tymi, którzy pobierają najwięcej 
ciepła, ale trzeba też pamiętać, że 
również tymi co... najwięcej płacą 
- żartował Marian Michalski. Na
to m iast p rzew o d n iczący  Rady 
Miejskiej Jarocina Maran Sikorski 
życzył wszystkim ciepłownikom 
wiele ciepła. Do gratulacji i życzeń 
dołączył się rów nież burm istrz 
M arian  M ichalak.

Program artystyczny dla jubila
tów przygotowały dzieci z Jarociń
skiego Ośrodka Kultury. Publicz

ność “rozgrzał” koncert H aliny  
Benedyk, która zachęcała jarociń
skich ciepłowników do tego, aby 
często się uśmiechali i od czasu do 
czasu poskakali sobie w dobrej dys
kotece. Żeby wszystkich do tego 
zachęcić, zaśpiewała między inny
mi “Kubusiową dyskotekę”.

Uroczystość jubileuszowa od
była się w miniony piątek w Jaro
cińskim Ośrodku Kultury, a zakoń
czyła przyjęciem w restauracji “Ka
syno”.

ANNA KONIECZNA

s p r o s t o w a n i e
Pierwszym przewodniczącym 

jarocińskiej „Solidarności” był An
drzej Siankowski, a nie - jak poda
liśmy w poprzednim numerze „Ga
zety”, w artykule „Sztandar na rocz
nicę S o lid arn o śc i” - S tanisław  
Szymczak. Stanisław Szymczak był 
natomiast pierwszym przewodni
czącym  zw iązku w ybranym  na 
zjeździe. Za nieścisłość przeprasza
my. (rr)

ogłoszenie

LABORATORIUM

63-200 JAROCIN, ul. Śródmiejska 1, tel. (0-62) 747-31-50 w. 5 nasze atuty

Służymy Ci nas/ąwialzą 
Znamy binKi totograiuOMugMpUał,

nos ponowną-

Kodak Fotografie kompetencja

F o to ln c ie k s
kolor

Oaęki nam ?.wte 
w&pomnfcnu nahteuju 

.•.spaniałych bar*
Ty chwytasz ctwile. 

my nasycamy je kotarami

inkosc
Po wywoływania ttnidw 

i odbitek stosujemy njjA-yisttj 
Jakoici materiały togi aliant 
Kodak. System konhoii jakości 

gwarantuje.»  tam te 
otrzymasz doskonale zdjęcia

Ju ż  te ra z  labo rato ria  fo to g raficzn e  K odak  E xpress  
ofe ru ją  no w ą, k o m p lekso w ą  us ługę  fo to graficzn ą:
• Fotoindeks - cały film na jednym zdjęciu - ułatwia zamawianie odbitek według opisu
• Odbitki na papierze Kodak Royal - ekskluzywnym papierze 

fotograficznym, który najlepiej oddaje czystość barw
• Eleganckie etui * chroni Twoje fotografie i ułatwia ich przechowywanie
POLECAMY
• Artykuły fotograficzne tj. aparaty, filmy, ramki, albumy itp.
WYKONUJEMY
• Usługi w zakresie amatorskiej fotografii barwnej, czrno-białej oraz sepii w 1 godzinę
• Zdjęcia natychmiastowe: legitymacyjne, dowodowe itp.
• Zdjęcia cyfrowe: paszportowe, legitymacyjne, dyplomowe itp., w 3 minuty
• Usługi ksero: kolorowe i czarno-białe (cyfrowe)

Fotografie przygotowane z myślą o Tobie

tzybtośc
Juz po upływu godziny wozisz dtszyt v* srfolmi odjęciami

CHRYZANTEMY
Sprzedaż chryzantem 

doniczkowych 

drobnokwiatowych

Teł. 740-14-64
(96/00)

P R A C A
Dnia 27.10.2000 r. o godz. 12.00 

odbędzie się 
nabór załogi

do nowo otw artego sklepu RTV - AGD

Jarocin, ul. Wojska Polskiego 44 
CV, list motywacyjny

(SOJ 98/2000)

O K N A  P C V
*1 z ł

Ponadto otrzymasz gratis!
• szybę niskoemisyjną K 1.1 - mikrowentylacja - nowoczesny profil VEKA - TAKT 2000 

- Brugman • narożnik antywłamaniowy

od 739,-

143,5 x 146,5

od 809.-

143,5 x 176,5

•
od 890,-

143,5 x 206,5

Fabryczne punkty sprzedaży

512,-

116,5 x 143,5

498,

Jiei5x2Q8j5̂

Polecamy
żaluzje - rolety - wertikale 
parapety wew. i zew.

S p r z r  m j ; i z  M o n t a ż  S f - r w i : .
F. HTCT M i W  C ie ś la k  

K lę k a  5 /8 . te l (0 -6 1 )  2 0 7 -4 2  40
J a r o c in ,  u l. Z e rk o w s k a  5. le i (0 -G 2) 7 4 7 -5 1 -7 5  

w to re k  i p ią te k  o d  9  OO d o  17 OO. s o b o ta  od  9 OO d o  13 f
Ż e rk ó w ,  S k le p  P rz e m y s ło w y  „U  M a łg o s i"  

p n . - p t  od  9 .0 0  d o  1 7 .0 0 . s o b o ta  o d  8  OO d o  1 3 .0 0

|(ooos/jei ros)

z z  9 9  o p r m  u i | ł o > i

i j p A M O j e z & p ;

ipAMoqoso
Mopotpowes op

- ijoduii -

3NVMAŻn

A N O d O
FORTE-PIANO
- renowacja, naprawa, strojenie pia

nin i fortepianów 
- pośrednictwo kupno-sprzedaż 

Wojciech Wrzeszczyński 
ul. Podgórna 5

63-720 Koźmin Wlkp., tel. 721-65-57
______________________ (SOJ 123/2000)

SPRZEDAM 
samochód dostawczy 
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R o z ś p i e w a n e

s p o t k a n i e  i b a i
Tegoroczny Festiwal Solistów i Zespołów Akordeonowych Kotlin 2000 nie mógłby się odbyć się bez pomocy dzieci - uczniów Niepublicznej Szkoły 

Muzycznej I stopnia i ich rodziców. Podziękowaniem za trud włożony w przygotowanie festiwalu było zarówno ognisko, jak  i przejażdżki btyczkami.

Gospodarstwo rolne na Bucha- 
lińcu należy do Rolniczej Spół
dzielni Produkcyjnej w Kotlinie. 
Tutaj na położonym blisko lasu te
renie mieszczą się stajnie dla ho
dowanych przez RSP koni. W po
bliżu małego stawu przy stadninie 
w sobotnie przedpołudnie widać 
było kilkudziesięcioosobową gru
pę. Jak co roku po zakończeniu fe
stiwalu na Buchalińcu spotkali się 
uczniowie Niepublicznej Szkoły 
Muzycznej I stopnia i ich rodzice. 
Obecny był również dyrektor szko
ły - Janusz Barański, który w Ko
tlinie prowadzi również trzy zespo-

- Spółdzielnia od samego początku 
istnienia ogniska muzycznego  
wspomaga nas jak tylko może. Pa
tronat Rolniczej Spółdzielni Pro
dukcyjnej jest bardzo odczuwalny. 
Nie jest to tylko pomoc od .święta, 
ale i na co dzień - podkreślił Janusz 
Barański.

Uroczystego rozpalenia ogniska 
dokonał dyrektor szkoły muzycz
nej. Tymczasem na grillu rodzice 
usmażyli już kiełbasę dla wszyst
kich uczestników spotkania. Wokół 
ogniska tańczono i śpiewano. Każ
dy z uczestników  zabawy mógł 
przejechać się bryczką. Przy ogni

będzie tak długo ulepszana, na jak 
długo starczy nam chęci do pracy 
i wyobraźni. Okazało się, że festi
wal to nie tylko muzyka, ale rów
nież święto, środowiskowe spotka
nie w Kotlinie, w czasie którego 
można usiąść, pogadać, wypić 
kawę i zjeść ciasto - powiedział dy
rektor szkoły muzycznej. Janusz 
Barański podkreślił, że co roku 
obiecuje sobie, że festiwal będzie 
ostatnim, jaki zrobił. Później jed
nak niechęć i zdenerwowanie towa
rzyszące imprezie mijają, a organi
zatorzy zaczynają myśleć o kolej
nej edycji imprezy. Na przyszły

Przez cały czas na akordeonie przygryw ał Dariusz Dryjański, któremu do wspólnego śpiewu 
udało się zachęcić m.in. Janusza Barańskiego i Włodzimierza Szymkowiaka

Największą atrakcją sobotniej imprezy były przejażdżki bryczkami

ły akordeonowe „Kotlin” oraz ko- 
tliński chór „Arion”. Na spotkanie 
przybyli także członkowie komite
tu organizacyjnego - Andrzej Ko
walczyk i W łodzimierz Szymko
wiak.

Sobotnia impreza na świeżym 
powietrzu została zorganizowana 
przez Komitet Rodzicielski szkoły 
po to, aby podziękować wszystkim 
osobom, które zaangażowały się 
w przygotowanie V Festiwalu So
listów i Zespołów Akordeonowych. 
Dużą pomoc w przygotowaniu im
prezy udzieliła również kotlińska 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyj
na, która nieodpłatnie udostępniła 
teren na ognisko, bryczki i konie.

sku na akordeonie przez cały czas 
przygryw ał D ariusz D ryjański. 
Były nie tylko piosenki biesiadne, 
ale i popularne przeboje. Na Bu
chalińcu rozbrzmiewał m. in. zna
ny z repertuaru Urszuli „Konik na 
biegunach” .

Spotkanie było okazją do pod
sumowań. Wspominano niedawno 
zakończony festiwal. Organizato
rzy są zad o w o len i z im prezy . 
- W ubiegłym roku wydawało nam 
się, że zorganizowaliśmy najlepszy 
festiwal. W praktyce okazało się, że 
tegoroczny, jubileuszowy był o nie
bo lepszy i przyćmił poprzednie. 
Chcielibyśmy, żeby każdy następny 
festiwal był jeszcze lepszy. Impreza

rok planowany jest koncert, w cza
sie którego wykonyw ana będzie 
muzyka taneczna. Tradycyjnie od
będzie się również koncert pod ha
słem „Mój akordeon”. Janusz Ba
rański w dalszym ciągu myśli o po
biciu rekordu Guinnessa w ilości 
akordeonistów występujących na 
scenie. To przedsięwzięcie plano
wane było na tegoroczny festiwal. 
Nie udało się przeprowadzić bicia 
rekordu, gdyż do Kotlina nie doje
chały zespoły akordeonowe z No
wej Soli i Zielonej Góry. - Mogli
śmy spróbować zrobić to z pozosta
łymi zespołami. Stwierdziliśmy jed
nak, że nie ma co robić „ lipy”. 
Jeżeli już mamy pobić rekord, to

trzeba to zrobić naprawdę - wyja
śnił Janusz Barański. W tym roku 
nie udało się również zaprosić na 
festiwal do Kotlina wykonawców 
z zag ran icy . T rw ały  rozm ow y 
z akordeonistami z Grecji, Austrii 
i Niemiec. - Na przyszły rok chciał
bym zaprosić na festiw al zespół 
Z Jugosławii. Już rozpoczęliśmy 
Z nimi rozmowy. Szczerze mówiąc 
jest to jednak bardzo ciężkie do zor
ganizowania. Przydałoby się, żeby 
nasza gmina czy region miały szer
sze kontakty. Wtedy jest to łatwiej 
zrobić. My możemy teraz ściągać 
tych wykonawców jedynie korzy
stając z własnych kontaktów. Nie 
zawsze się to udaje - podkreślił dy
rektor szkoły muzycznej. Wyjaśnił 
również, że zespoły akordeonowe 
„K o tlin ” ju ż  w ie lo k ro tn ie  w y
jeżdżały do Niemiec. W najbliż
szym czasie będą również gościły 
za granicą. 23 listopada zespoły 
wyjeżdżają na cztery dni do Berli
na, gdzie będą uczestniczyć w ob
chodach 10-lecia istnienia Związ

ku Młodzieży Niemieckiej. Akor
deoniści z Kotlina dadzą jeden kon
cert. Pozostałe dni pobytu przezna
czone będą na zwiedzanie.

Spotkanie w stadninie koni na 
Buchalińcu zakończyła się po godzi
nie 14.00. Dla większości rodziców 
popołudnie było czasem przygoto
wań do W ielkiego Balu Akorde
onowego, który odbył się w sobotni 
wieczór w sali Domu Socjalnego 
R olniczej S pó łd z ie ln i P ro d u k 
cyjnej w Kotlinie. Bawiło się na 
nim blisko 200 osób. Na akordeonie 
grał Jarosław Turtoń. Była również 
okazja do w spólnego śpiewania, 
gdyż dla wszystkich uczestników 
wydrukowane zostały śpiewniki z 
piosenkami biesiadnymi. Do tańca 
przygrywał zespół „Razem”. Zorga
nizowana została również loteria 
fantowa. Cały dochód z balu prze
znaczony jest na potrzeby szkoły 
muzycznej.

( l s )

Zdjęcia Lidia Sokowicz

ogłoszenie

OSP w Górze organizuje w świetlicy wiejskiej w Górze

BAL SYLWESTROWY
2 0 0 0

Do tańca przygrywa zespół „FORTE”
Cena biletu 200 zł od pary z konsumpcją

( m o ż l i w o ś ć  z a p ł a t y  w  d w ó c h  r a t a c h  d o  d n i a  20. 12.2000 r . )

Bilety do nabycia u p. Antoniego Maciejewskiego 
Góra, ul. Polna 1, tel. 740-90-54

Zapew niam y wiele a trakc ji - ZAPRASZAM Y
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Dziesięć miesięcy Komunalnego Zakładu Budżetowego

Chłopcy od mokrej roboty
„Chłopcy od mokrej roboty" - tak nazywają w Jaraczewie pracowników Komunalnego 
Zakładu Budżetowego, którzy między innymi naprawiają gminne wodociągi i ściągają 

należności za wodę. Zakład został powołany w styczniu tego roku.

Utworzenie Komunalnego Zakła
du Budżetowego było jedną z najtraf
niejszych decyzji podjętych przez 
obecną radę gminy - ocenia wójt 
Jaraczewa Dariusz Strugała. Decy
zję te rada podjęła dziesięć miesię
cy temu. Zakład wykonuje zadania 
związane z utrzymaniem mienia ko
munalnego. - Można powiedzieć, że 
samo powołanie było formalnością 
- wyjaśnia dyrektor KZB K onrad 
Kołacki. - Nasz zakład to ta sama 
grupa ludzi (piętnaście osób), któ
rzy wykonują te same zadania -z  tą 
różnicą, że do końca ubiegłego roku 
podlegali urzędowi gminy, a teraz 
są zatrudnieni w samodzielnym  
przedsiębiorstwie - dodaje dyrektor. 
Zakład powołano głównie po to, aby 
zmienić formę zarządzaniadziałem ko
munalnym. - Przedsiębiorstwo - takie 
jak nasze - jest zupełnie czymś in
nym niż urząd. To przejście w przy
padku naszych pracowników wcale 
nie było takie łatwe - twierdzi dy
rektor. - Tutaj trzeba zarabiać pie
niądze, wzywać do zapłaty, często ry
gorystycznie ściągać pewne należ
ności. W urzędzie można było sobie 
pozwolić na trochę więcej kurtuazji 
i czasem poczekać na zapłatę - do
daje Konrad Kołacki.

Tegoroczny budżet KZB wyno
si 660 tys. zł - w tym około 20 % 
stanowi dotacja z budżetu gminy. 
Stan majątku komunalnego, który 
przejął zakład jest różny. Zdaniem 
Konrada Kołackiego, w dużej mie
rze zależy to od lokatorów, którzy 
mieszkają w budynkach komunal
nych. - Są ludzie, którzy choć tro
chę się poczuwają i dbają o swoje 
mieszkania. Drobne prace związa

ne z utrzymaniem można przecież 
wykonać samemu i w wielu przy
padkach tak właśnie jest. Zdarzają 
się jednak zaniedbania - również 
w stosunkowo nowych mieszka
niach. Tam lokatorzy wychodzą z za
łożenia, że gmina ma obowiązek zro
bić wszystko - wyjaśnia dyrektor.

Pracownicy KZB w pierwszej 
kolejności naprawiali dachy w tych 
budynkach kom unalnych, gdzie 
remonty były niezbędne. - Przed 
zimą będziemy jeszcze raz te dachy 
sprawdzali i w razie'potrzeby za
bezpieczali. W miarę potrzeb będą 
też wymieniane okna. Tutaj pojawił 
pewien problem - wszyscy chcieli
by okna plastikowe, a nasz budżet 
w żadnej mierze na to nie pozwala. 
Dlatego znowu wymiany przepro
wadzamy tam, gdzie nie ma innego 
wyjścia - mówi dyrektor KZB. Ze 
środków  kom unalnego zakładu 
prowadzona jest również naprawa 
przyłączy energetycznych i instala
cji elektrycznej. - W niektórych bu
dynkach stan tych urządzeń wręcz 
zagrażał mieszkańcom, dlatego - mimo, 
że jest to kosztowne - musiało być 
zrobione. Instalację elektryczną i okna 
planujemy wymienić również w ośrod
ku zdrowia w Jaraczewie. Jeśli do 
tego dojdzie, będzie to jedno z po
ważniejszych naszych zadań - wy
jaśnia Konrad Kołacki.

Od momentu rozpoczęcia dzia
łalności, pracownicy KZB wykryli 
kilka nielegalnych przyłączy do wo
dociągu. - Zdaję sobie sprawę, że 
takich przyłączy jest więcej. Cały 
czas będziemy te przypadki śledzić 
i sprawdzać, bo wiemy, jak to robić 
i mamy takie prawo. W tym roku

Dyrektor Konrad Kołacki od stycznia tego 
roku kieruje piętnastoosobowym zespołem 
pracowników Komunalnego Zakładu 
Budżetowego w Jaraczewie

obowiązuje jeszcze swego rodzaju 
amnestia dla osób, u których wykry
liśmy nielegalne ujęcie wody. Od 
przyszłego roku będą już nakładane 
kary - stwierdza Konrad Kołacki.

Z budżetu Komunalnego Zakła
du Budżetowego nie są finansowa
ne prace zw iązane z remontami 
dróg. - To pozostało nadal na „gar
nuszku ” gminy. Jeśli jest coś do zro
bienia, trafia to do nas w formie zle
cenia. Każda zarobiona przez nas 
złotówka jest pod kontrolą zarządu 
gminy i rady. Kiedy na przykład  
w ykonaliśm y w Wojciechowie 
plac przed szkołą i opłotowanie, 
zarobiliśmy pieniądze na rzecz gmi
ny i to rada zdecyduje co z nimi zro
bić. Może przekazać te środki na 
rzecz naszego zakładu - na przykład 
na zakup narzędzi, ale może też wy
dać je  na zupełnie inny dział - wy
jaśnia dyrektor.

ANNA KONIECZNA

Ślubowania pierwszych klas
W uroczystości zorganizowanej w Dobieszczyźnie 

wzięli udział w izytator Genowefa Demska, burmistrz 
gminy Janusz Jajczyk, przewodniczący rady miejskiej Ka
sper Ekert oraz delegacja z zaprzyjaźnionej gminy holen
derskiej Aa en Hunze.

Po programie artystycznym przygotowanym pod kie
runkiem wychowawczyni Anny Szczublewskiej, odbyło 
się uroczyste ślubowanie. Przy pomocy wielkiego różo
wego ołówka na uczniów pierwszej klasy pasowała naj
młodsze dzieci dyrektorka szkoły Barbara Milecka.

Pasowanie na ucznia klasy pierwszej odbyło się rów
nież w szkole podstawowej w Roszkowie. - Obiecuję być 
pilnym i obowiązkowym uczniem - deklarowały przejęte 
dzieci.

O uroczysty przebieg ślubowania zadbała wychowaw
czyni klasy, Eugenia Kasprzak oraz rodzice pierwszokla
sistów. Życzenia złożył dzieciom dyrektor szkoły, Maciej 
Mazurek, a pobłogosławił je  ksiądz proboszcz Krzysztof 
Milewski. Po zakończeniu ślubowania dzieci zostały za
proszone na słodki poczęstunek.

CakO

' Zdjęcia Anna Kopras-Fijołek

Pierwsza pomoc 
straży pożarnej

Jarocińscy strażacy będą mogli przy użyciu fachowego 
sprzętu udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Powiatowa komenda z własnych oszczędności zakupiła 
tzw. „zestaw R l ” o wartości ponad 6.000 zł. Możliwości 
jego zastosowania pokazano na oficjalnej prezentacji 

sprzętu medycznego używanego przez służby ratownicze.

Na prezentację sprzętu medycz
nego zorganizowaną przez jarociń
ską Komendę Powiatową Państwo
wej Straży Pożarnej oraz firmę „Pa- 
ramedica” zaproszono przedstawi
cieli ochotniczych straży, samorzą
dów, policji, pogotowia, PCK oraz 
jednostki wojskowej. - Celem tego 
spotkania jest przybliżenie proble
mów, z którymi borykają się co
dziennie ratownicy podczas prowa
dzonych działań - mówił komen
dant PSP S tan isław  K raw czyk. 
- Uważam, że zacieśnianie współ
pracy pomiędzy służbami ratowni
czymi naszego powiatu jest jak naj
bardziej uzasadnio
ne. Na co dzień re
alizowane je s t to 
także poprzez wspól
ne ćwiczenia, szko
lenia z zakresu ra
townictwa przedme- 
dycznego i kierowa
nia ruchem drogo
wym podczas zda
rzeń na drogach.

P rzedstaw iciel 
firmy „Paramedica” 
zaprezentował obec
nym na spotkaniu 
praktyczne m ożli
w ości stosow ania 
sprzętu medyczne
go potrzebnego do 
udzie lan ia  p ie rw 
szej pom ocy pod
czas prowadzonych 
działań. Potem od
były się k ilk u g o 
dzinne zajęcia prak
tyczne, na których 
uczono się m. in. 
obsługi zestawu ratowniczego R l, 
zab ezp ieczen ia  i p rzyw rócen ia  
drożności dróg oddechowych, ma
sażu zewnętrznego serca, unieru
chom iania złam ań, opatryw ania 
oparzeń, tam ow ania krw otoków  
i systemów transportu poszkodo
wanych.

Jarocińscy strażacy do tej pory 
nie posiadali żadnego sprzętu do 
udzielania pomocy przedmedycz
nej. W ub ieg łym  tygodn iu  po 
konsultacjach z pogotowiem  ra
tunkowym kupili specjalny zestaw, 
w k tó reg o  stan d ard o w y  sk ład  
wchodzi m. in. specjalna deska or
topedyczna (przepuszczająca pro
mienie RTG), szyny, opatrunki hy- 
drożelowe na oparzenia oraz zestaw 
tlenowy. - Zawiera też rękawice 
ochronne, płyn do odkażania rąk, 
worki na śm ieci i zw łoki oraz 
przedmioty niezbędne do utrzyma
nia u poszkodowanych drożności 
dróg oddechowych - ssaw, komplet

rurek ustno-gardłowych, worek 
samosprężalny, dwa rodzaje maski. 
W zestawie znajdują się również 
przewód tlenowy i fdtry bakteryjne
- tłumaczył na spotkaniu Zbigniew 
Pietrzak, przedstawiciel producenta.

Stanisław Krawczyk zaznaczył, 
iż kupując zestaw R l, który kosz
tował ponad 6.000 zł, ze względu 
na skromny budżet straż musiała 
zrezygnować z wielu innych rzeczy.
- Ale pozwoli to nam na należyte 
wykorzystanie tych kilkunastu mi
nut, do czasu przybycia pogotowia. 
Czasami zdarza się bowiem, że mu
simy czekać. Wiadomo, ile jest ka

retek na terenie powiatu, a ilu ludzi
-  prawie 72 tys. Każda karetka, 
każdy sprzęt jest na wagę złota. 
Mamy te przysłowiowe minuty na 
ratowanie czyjegoś życia - stwier
dził komendant jarocińskiej PSP.
- Na naszym terenie jest jeszcze 
pięć jednostek należących do Kra
jowego Systemu Ratowniczego, któ
re także mają swoich członków  
przeszkolonych z zakresu udziela
nia pierwszej pomocy przedme
dycznej w nagłych wypadkach. 
Chcielibyśmy, żeby władze samo
rządowe znalazły w swych budże
tach trochę pieniędzy dla każdej 
z tych jednostek i taki zestaw kupi
ły. Chodzi tu o OSP w Jarocinie, 
Cielczy, Kotlinie, Racendowie i Żer
kowie. Komendant dodał też, że do 
KSP zgłoszono już następne trzy 
jednostki - w Jaraczewie, Dobiesz
czyźnie i Witaszycach.

(alg)
Zdjęcie Anna Gogołkiewicz

Sposoby wykorzystania deski ortopedycznej przedstawiono 
na żołnierzu - ochotniku. Prezenterowi sprzętu towarzyszą strażak 
oraz pracownik pogotowia
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Kiedyś będzie cieplej
Kilkudziesięciu lokatorów bloków w Śmiełowie skarży się na dokuczliwe zimno panujące w mieszkaniach. Planowane na 6 października 

uruchomienie kotłowni gazowej zostało przesunięte na termin późniejszy. - Fachowcy sinieją się i mówią:
- Może na Andrzejki będziecie mieli ciepło - żalą się lokatorzy.

Jest wtorek, 17 października. 
D zisiaj w Śm iełow ie m ają być 
p rzed staw ic ie le  w ykonaw cy
- Przedsiębiorstwa Robót Inżynie
ryjno-Budowlanych z Poznania. 
K iedy zb liżam  się do bloków , 
dwóch mężczyzn wychodzi szyb
ko z jednego z budynków. Pytam, 
czy są z PRIB. Odpowiadają, że tak. 
Nie zgadzają się jednak na rozmo
wę, nie chcą udzielić żadnych in
formacji. Wsiadają w pośpiechu do 
samochodu. Próbuję się jeszcze do
wiedzieć, z kim mam w takim ra
zie rozmawiać - przecież to oni od
powiadają za uruchomienie kotłow
ni. Pytam o numer telefonu do fir
my. - Niech pani zapyta w spółdziel
ni - mówią krótko i odjeżdżają.

Wilgoć i zbutwiałe rzeczy
W dwóch blokach mieszka kil

kadziesiąt rodzin. - Jak tu jest? Zim
no. Taka już wilgoć panuje, że co 
się wyciąga z szafy jakąś rzecz, 
wszystko wilgotne, jakby zbutwiałe
- skarżą się mieszkańcy.
Syn Małgorzaty Kubackiej skoń
czył miesiąc. - Niech pani zobaczy, 
jak go muszę ubierać. W mieszka
niu leży w czapce, w dwóch koszul
kach i przykryty kocem. Jest tak 
zimno, że kąpiemy go tylko co dwa, 
trzy dni, a i tak się boję, żeby się 
nie rozchorował - mówi mama 
chłopca.

W mieszkaniu Ewy Jarzębow
skiej jest piec na węgiel. - Szczę
ście, że go nie wyrzuciliśmy, tak jak 
większość ludzi tu, w blokach. Te
raz można się przy nim ogrzać- mó
wi mama malej Jagódki. Dziew
czynka ma sześć tygodni. - W sobo
tę są jej chrzciny, a tu ciepłej wody 
nie ma. Nie wiem, jak sobie pora
dzimy z pomywaniem naczyń - mó
wi Ewa Jarzębowska.

Bloki w Śmiełowie zarządzane 
są przez Spółdzielnię Mieszkanio
wą w Raszewach. Prezes spółdziel
ni, Aniela Piątkowska nie wie, kto 
jest odpowiedzialny za to, że ko
tłownia do tej pory nie została uru
chomiona. - Trudno w tej chwili 
ustalić przyczynę konfliktu - mówi.
- Winien jest projektan t. Zapomniał 
o tym, że tu musi być automatyka - mó
wią modernizujący kotłownię pra
cownicy z Przedsiębiorstwa Robót 
Inżynieryjno-Budowlanych z Po
znania. - Niech pani zobaczy, są 
wtyczki, ale nie ma połączenia z pie
cem. Jak tak może być? Od począt
ku mówiliśmy, że coś jest nie tak w do
kumentacji, ale nikt nas nie słuchał. 
Przecież tu nie ma sprzężenia, nie 
ma doprowadzenia, nie ma przewo
dów. Piec nie może „chodzić" bez 
skrzynki sterowniczej, musi być peł
ne zabezpieczenie. Co oni myśleli? 
Ze my coś wykombinujemy? My nie 
jesteśmy od kombinowania.

To tylko drobne usterki
Bloki znajdujące się w Śmieło

wie należą do Agencji Własności

Rolnej Skarbu Państwa. Przetarg na 
wykonanie projektu nowej kotłow
ni wygrała firma LPG Consulting z Ja
rocina. - W ubiegłym roku robiliśmy 
projekt i kosztorys inwestorski - 
mówi Adam Pawlicki, włas'ciciel 
firmy. Podkreśla, że dokum enty 
zostały jednak przyjęte i zaakcep
towane przez agencję.

W tym roku agencja ogłosiła 
przetarg na wykonanie inwestycji. 
Wpłynęło kilka ofert, również z LPG 
Consulting z Jarocina. Przetarg wy
grało jednak Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjno-Budowalnych z Pozna
nia. - Zaproponowali dumpingową 
cenę, czyli znacznie poniżej kosztory
su inwestorskiego - twierdzi Adam 
Pawlicki. - Ta cena nie wystarcza im 
prawdopodobnie na pokrycie kosz
tów materiałów. Teraz próbują „ wy- 
szarpnąć” coś, żeby cltociaż wyjść na 
zero. Do wszystkich się dobijają, do 
Pana Boga pewnie też Powinni się 
jednak modlić przede wszystkim o ro
zum. My też startowaliśmy w prze
targu, ale zaproponowaliśmy nor
malną cenę, za którą można było ro
bić z  zyskiem. Firma z Poznania za
proponowała wykonanie kotłowni za 
ok. 150 tys. zł. Zdaniem Adama Paw
lickiego realny koszt inwestycji to 
220 tys. zł.

W łaściciel LPG C onsulting  
przyznaje, że wykonany przez jego fir
mę projekt miał „pewne wady”. - To 
jednaknie ma nic wspólnego z wyko
nawstwem. Chodziło głównie o de
tale. Było np. coś wymienione, ale 
nie było narysowane, w jakiej ko
lejności to złożyć. Pewnie im pie
niędzy brakuje i dlatego pojawił się 
problem - mówi Adam Pawlicki. 
Podkreśla, że PRIB „Poznań” mia
ło praw o, w trakcie  przetargu , 
wnieść zapytania, czy ma zastrze
żenia co do dokumentacji, koszto
rysu. - Takich zapytań nie było. 
Wykonawca nie zrobił tego, a więc 
uznał, że wszystko jest w porządku 
- mówi Adam Pawlicki. - My w za
sadzie powinniśmy powiedzieć: - Pa
nowie, był czas na zapytania i od
powiedzi. Jeżeli mieliście jakieś 
wątpliwości, mogliście je  zadawać. 
W tej chwili nas to nie dotyczy i nie 
interesuje. Moglibyśmy tak postą
pić, ale ponieważ faktycznie były 
tam klasyczne niedoróbki, które 
ewidentnie wskazywały na to, że jest 
błąd po stronie projektu, że nie prze
widziano czegoś, uwzględniliśmy im 
to i dorysowaliśmy zgodnie z ich 
prośbą. Pawlicki uważa jednak, że 
usterki czy niedoróbki, które były 
w projekcie, nie powinny były spo
wodować zatrzymania czy też spo
wolnienia robót, których podjął się 
wykonawca. Poza tym przecież 
agencja miała nadzór nad przetar
giem, nad dokum entacją. - Ktoś 
powinien te projekty’ sprawdzać - do
daje Adam Pawlicki.

Niech oddadzą uprawnienia
Dzwonię do Przedsiębiorstwa

Robót Inżynieryjno-Budowlanych. 
Dowiaduję się, że w sprawie śmie- 
łowskiej mogę rozmawiać jedynie 
z kierownikiem kontraktu Piotrem 
Głuchowskim. Nie udaje mi się jed
nak z nim skontaktować. Dopiero 
wtedy kiedy próbuję interweniować 
u prezesa firmy, okazuje się, że 
może ze mną rozmawiać Włodzi
mierz Janiszewski, dyrektor ds. pro
dukcji (wraz z Piotrem Głuchow
skim był we wtorek w Śmiełowie). 
- Wszelkich informacji udziela 
rzecznik AWRSP lub spółdzielnia 
mieszkaniowa - mówi dyrektor. 
Uważa, że winę za opóźnienia w uru
chomieniu kotłowni ponosi wyłącz

my projektant nie robił jakichś przy
puszczeń, że cena była dumpingo
wa. Cena była bardzo niska, ale za 
tę cenę można wykonać i to dobrze 
zadanie. A tak w ogóle to ja  już 
skończyłem, pani próbuje ode mnie 
wszystko wyciągnąć.

Konieczne korekty
Rzecznik Agencji W łasności 

Rolnej Skarbu Państwa, Władysław 
M alinowski dziwi się, dlaczego 
wykonawca nie chciał udzielać in
form acji i odsyłał „G azetę” do 
agencji. - My na żadnym etapie ni
komu nie broniliśmy, żeby w swojej 
sprawie się wypowiedział. Przecież

W mieszkaniu Ewy Jarzębowskiej jest piec na węgiel. - Szczęście, że go nie wyrzuciliśmy, lak 
jak większość ludzi tu, w blokach. Teraz można się przy nim ogrzać

nie projektant. - Nie chcę polemi
zować, ale jeśli projektant nie zro
bił dokumentacji tak, jak powinien, 
to później wynikają pewne rzeczy, 
które trzeba przerabiać i czekać na 
jego opinię. Zrezygnowaliśmy z dal
szej jego ingerencji. Jeżeli byśmy 
dłużej czekali, to kotłownia w ogó
le by nie ruszyła - mówi Janiszew
ski. Tłum aczy, że tylko dlatego 
opóźniły się wszystkie prace, że 
projekty nie były kompletne. - Je
żeli coś nie było ujęte w projekcie, 
w kosztorysie, to nie zostało też 
wycenione. Bez danych urządzeń 
nie można uruchomić kotłowni - do
daje dyrektor ds. produkcji w PRIB. 
Na pytanie dlaczego firma, od razu, 
kiedy stanęła do przetargu, nie zgło
siła, że coś jest nie tak w projekcie, 
odpowiada: - Nie będę z panią da
lej dyskutował. Niech projektant 
robi to, co do niego należy. A jeżeli 
nie potrafi tego robić, to niech odda 
swoje uprawnienia. Jeżeli robi źle, 
to niech w ogóle się za to nie bierze 
- dodaje Włodzimierz Janiszewski. 
Uważa, że mieszkańcy bloków nie 
są poszkodowani. - Mają zimno, ale 
przecież nie będą płacić w tym cza
sie również za ogrzewanie z kotłow
ni - mówi Janiszewski. Kiedy tłu
maczę, że ludzie woleliby pewnie 
zapłacić za to ogrzewanie, niż cho
rować, ripostuje - Ja też bym wię
cej rzeczy wolał. Wolałbym, żeby to 
już dawno było oddane, żeby pro
jekt był prawidłowo wykonany i że

nię ma tu miejsca ubezwłasnowol
nienie którejś ze stron. Może komuś 
jest wygodnie tak powiedzieć? Nie
którzy też kiedyś mówili: nam strze
lać nie kazano - komentuje Włady
sław Malinowski.

Rzecznik przyznaje, że pewne 
rzeczy nie zostały przewidziane w pro
jekcie i że w związku z tym musiał 
zostać poszerzony zakres robót. - Ci, 
którzy przygotowywali projekt i tzw. 
ślepy kosztorys zapomnieli o elektro
nice, o automatyce. Zapomnieli też
0 uzyskaniu pozwolenia na budowę. 
To była zwyczajna samowolka bu
dowlana - mówi Władysław Mali
nowski. - Ponadto przeprowadzili 
rurociąg do budynków przezfunda- 
menty komina - to też trzeba było 
korygować. Poza tym nie przewi
dzieli zaworów termostatycznych, 
które powinny być przy grzejnikach. 
W ramach reklamacji agencja zo
bowiązała projektanta do uzupełnie
nia i poprawienia projektu. W związ
ku z poszerzeniem zakresu robót 
wykonawca zażądał od agencji wię
cej pieniędzy niż zakładała oferta 
przedstawiona w przetargu. Moder
nizacja kotłowni miała kosztować ok. 
150 tys*zł netto. Koszt robót - zda
niem wykonawcy - wzrósł o 50 %
1 o tyle więcej pieniędzy zażądano od 
agencji. - W trakcie rozmów ustaliliś 
my w końcu, że będzie tonie 50, a 20% 
więcej - mówi rzecznik AWRSP. - Wy
konawca zgodził się na ten układ, 
bo gdyby poprawki przekroczyły 20 %

wartości całej inwestycji, musiała
by zostać uruchomiona na nowo 
cała procedura.

Może na Andrzejki będzie cieplej...
Mieszkańcy śmiełowskich blo

ków radzą sobie, jak mogą. - Do
grzewamy farelkami albo butlami 
z gazem. Dzieciaki owijają się 
w koce i tak się uczą - mówią. Uwa
żają, że ktoś powinien pokryć im 
koszty, które ponieśli w związku 
z brakiem  ogrzew ania i ciepłej 
wody. - Dwie butle teraz na mie
siąc nie starczą, jedna kosztuje 35 
złotych. A malowanie? Przecież tu 
wszędzie już jeden grzyb jest. Sufi
ty i ściany są czarne. Coś z tym trze
ba będzie zrobić - mówi jakaś ko
bieta. - Boję się, co będzie, jak  
przyjdzie rachunek za p rą d ... - do
daje mężczyzna. - A klamki już się 
tak rozeszły, że nie są potrzebne, bo 
wchodzą w futrynę. - Ci, co robią 
tę kotłownię, śmieją się z nas i mó
wią: - Może na Andrzejki będziecie 
mieli ciepło - skarżą się mieszkań
cy Śmiełowa.

Rzecznik Agencji W łasności 
Rolnej Skarbu Państwa podkreśla, 
że rozumie ich rozżalenie. - Czy 
agencja czuje się winna? My prze
glądamy zawsze projekty, koszto
rysy, ale nie wchodzimy w de
tale - mówi Władysław M alinow
ski.

Mieszkańcy uważają, że ktoś, 
kto odpowiada za poniesione przez 
nich koszty, powinien zapłacić im 
odszkodowanie. - Nic sobie z ludzi 
nie robią - mówi starsza kobieta. - Te
raz tylko szykować pieniądze na le
karzy. Już raz, pod koniec września, 
jak było tak zimno, wszyscy się po
chorowali. Teraz znowu będzie to 
samo. Ale 300 zł za 62 metry płacić 
każą. Powinni teraz dać odszkodo
wanie albo zmniejszyć czynsz.

Rzecznik agencji uważa, że to 
nie jest możliwe. - Tyle kosztów po
nosimy, dbamy o ochronę środowi
ska i jeszcze byśmy mieli ludziom 
płacić za szkody? Niemożliwe. 
Mieszkańcy ińogą mieć pretensje, 
mogą się do nas zwrócić, ale nie 
znam przypadku, żebyśmy jakieś 
odszkodowanie wypłacali - mówi 
Władysław Malinowski. Zapewnia, 
że konsekwencje opóźnienia uru
chomienia kotłowni poniesie pro
jektant. - Projektant poniesie karę, 
bo u nas już nie będzie miał szansy 
startować w przetargach. Od razu 
go wyeliminujemy - dodaje rzecz
nik AWRSP.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

•I- *1- -i-

W czwartek, 19 października na 
spotkaniu przedstawicieli Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
wykonawców i Spółdzielni Miesz
kaniowej w Raszewach ustalono, że 
kotłownia zostanie oddana do użyt
ku do końca miesiąca.
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Z a w ó d  z  p a s j ą
O zamiłowaniu do odkrywania przeszłości, bez którego nie byłoby wielu zabytków eksponowanych w jarocińskim muzeum 

oraz o przygodach związanych z niektórymi ekspedycjami mówił doc. dr hab. Ryszard Grygiel. Spotkanie z archeologiem zorganizowano
w ubiegłym tygodniu z  okazji 40 - lecia istnienia Muzeum Regionalnego.

Gości przybyłych na spotkanie 
z archeologiem przywitał dyrektor 
muzeum, Eugeniusz Czarny. Wyja
śnił, iż jubileusz istnienia placówki 
postanowiono obchodzić „na raty”. 
- Mamy zbiory archeologiczne, ar
tystyczne, etnograficzne i historycz
ne. Chcieliśmy w tym roku zrobić 
przynajmniej jedną wystawę każde
go zbioru. Pierwszą Z nich było 
„Rycerskie sąsiedztwo - Doliwo- 
wie z Nowego Miasta, Zarębowie 
Z Jarocina’’. Na kanwie tej wysta
wy zorganizowaliśmy spotkanie z dr 
Tomaszem Jurkiem, współautorem 
pracy o Doliwach - mówił Euge
niusz Czarny. Zaprosił też już obec
nych na prezentację dzieł rzeźbia
rzy nieprofesjonalnych, która odbę
dzie się w listopadzie oraz na wy
stawę przypominającą dzieje budo
wy kościoła pw. Chrystusa Króla 
w Jarocinie, zaplanowaną na ostat
ni tygodzień roku. - Dzisiaj o przy
bycie poprosiłem Ryszarda Grygie- 
la, jarocinianina i archeologa. 
Mimo iż wyprowadził się stąd, że 
pochował już tutaj rodziców, to jed
nak z Jarocinem ciągle jest związa
ny. Tak się składa, że na te 40 lat 
istnienia muzeum przypada jedno
cześnie 30 lat mojej pracy tutaj. To 
jest też 30 lat badań archeologicz
nych. Nie byłoby ich chyba, gdyby 
nie nasze zetknięcie się. Wszystko, 
co się udało nam zrobić, zawdzię
czam bezpośrednio panu Grygielo- 
wi, który tak miał czas zagospoda
rowany, że nieraz na badania

w Jarocinie wystarczyło mu tylko 
6 dni, ale to było takie 6 dni, jak 
dla innych miesiąc - stwierdził dy
rektor.

Doc. Ryszard G rygiel swoją 
opowieść o historii odkryć dokona
nych na Ziemi Jarocińskiej obrazo
wał przeźroczami. Jak zaznaczył,

dotyczyły one tylko niektórych zda
rzeń i badań, podejmowanych na 
tym terenie. - Czasami lubię poma
rzyć, wspominając tamte chwile, 
kiedy dojrzewała we mnie miłość do 
archeologii. Gdybym miał porów
nać to, co robię dzisiaj zawodowo 
Z tamtą pasją, to była ona stokromie 
większa. Moje pierwsze spotkania 
Z archeologią miały miejsce w Zbyt
kach, Brzostowie, gdzie np. podej
rzeliśmy w lisiej jamie popielnicę

.Mmmm** > -
(naczynie, w którym składano pro
chy zmarłych). Ja tę popielnicę wi
działem, dotykałem, ale kiedy przy
szliśmy po nią po południu, już śla
du po niej nie było. Do dzisiaj nie 
wiem, co się z nią stało - mówił o po
czątkach swojej działalności, kiedy 
już  jako  dziecko zbierał relikty

przeszłości. Potem, gdy udało mu 
się pasję przerodzić w zawód i uzy
skał dyplom, pierwsze samodziel
ne wykopaliska przeprowadził we 
Lgowie, koło Żerkowa. - Mieliśmy 
tam na początku przygodę - wywrot
ka motorem na bruk, ręka w gipsie 
- to się zaczynało dosyć niefortun
nie. Ale już we wrześniu zaczęliśmy 
pracę na polu pana Lisiaka. Wcze
śniej wyorał on tam bardzo intere
sujące przedmioty z brązu - siekier

kę, bransoletę. We wskazanym miej
scu znaleźliśmy jeszcze naramien
niki. Ze wzruszeniem oglądałem ten 
moment, zarejestrowany przez przy
jaciół na taśmie filmowej - wspo
minał archeolog. Znalezisko okaza
ło się skarbem przedmiotów mają
cych około 3.700 lat, znajdowanych 
głównie na trenie Węgier i transpor
towanych na ziemie polskie po
przez handel. Zabytki te znajdują 
się w zbiorach jarocińskiego mu
zeum, podobnie jak inne, wydoby
te podczas wielu badań w Jarocinie 
czy Nowym Mieście.

- Na początku istnienia muzeum 
trafiały do niego różne rzeczy, „my
dło i powidło ”, ale są też prawdzi
we perły, jak odkryty przypadko
wo w kopcu nowomiejskim oburęcz- 
ny miecz - mówił doc. Ryszard Gry
giel. Jak stwierdził, kopiec w No
wym Mieście zawsze go intrygo
wał. Do „skarbów” tego sztuczne
go wzgórza próbowało zresztą już 
o wiele wcześniej dotrzeć wielu 
amatorów. Ryszard Grygiel nie od 
razu zdecydował się na zbadanie 
tego wzniesienia, ze względu na 
trudności, jak ie  m ogą przy tym 
występować - przeważnie okazuje 
się, że wykopy muszą być bardzo 
głębokie. - W końcu pokonaliśmy 
trudności kopania. I tutaj widać tę 
pasję archeologa. Kiedy znajdzie 
coś ciekawego, to idzie coraz głę
biej, szuka i... zapomina o bezpie
czeństwie. Któregoś razu stałem na 
górze i rozmawiając z kopiącymi,

stwierdziłem, że nie słyszę, co do 
mnie mówią, a oni nie słyszeli mnie. 
Bez porządnego szalunku, obrywa
ły się nam ściany - że ci ludzie żyją 
i nic się nie stało, to naprawdę jest 
cud boski - wspominał. - Ten strach 
się potem rekompensuje, bo pozy
skane zabytki są bezkonkurencyjne. 
Doc. Ryszard Grygiel opowiadał 
także o wykopaliskach przeprowa
dzanych w latach osiemdziesiątych 
w Jarocinie w pobliżu stacji CPN. 
Odkryto tam około 70 grobów cia
łopalnych z okresu halsztackiego 
(wczesna epoka żelaza). Kilka lat 
później na terenie Skarbczyka od
naleziono ślady siedziby Zarębów. 
Obecni na spotkaniu usłyszeli też o hi
storii poszukiwań na terenie Zdun 
śladów pobytu Samuela Twardow
skiego, znanego siedemnastowiecz
nego poety i próbach odtworzenia 
jego życia na podstawie znalezio
nych zabytków. Jak stwierdził ar
cheolog, wielu faktów nie odkrył
by historyk, bazujący tylko na źró
dłach pisanych.

Dyrektor muzeum, Eugeniusz 
Czarny, włączając się na chwilę w opo
wieści Ryszarda Grygiela zauwa
żył: - To spotkanie po latach dopie
ro uzmysławia nam, że to, co mamy 
w muzeum, znalazło się tutaj nie
przypadkowo. Trzeba było próbo
wać połączyć istnienie muzeum, 
środki, którymi dysponowało i pa
sję. Bo bez pasji absolutnie nic by 
z tego nie było.

(alg)

„Czasami lubię pomarzyć, wspominając tamte chwile, kiedy dojrzewała we mnie miłość do 
archeologii"- przyzna! Ryszard Grygiel
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B iu r o :  J a r o c in ,  u l. T a r g o w a  1 8 A  te l. 7 4 7 -2 9 -5 2 , 0 -601/869-111

Odeszli od nas:
CZESŁAWA ACHAEFER1.46 (Wilcza)

MARIA FAJFER I. 70 (Jarocin) 
STANISŁAW ŻUREK 1.80 (Jarocin)
ANNA LA D 0W S K A1.77 (Jarocin) 

WŁADYSŁAW JUSZCZAK 1.68 (Gola) 
ROMUALD WALCZAK 1.63 (Jarocin) 

JAROSŁAW KOLIŃSKI 1.65 (Witaszyczki)
Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Serdeczne podziękowanie 
całej rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii 
pożegnalnej i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Ś. f  p.

P e la g ię  P ię tk a
* składa

syn z rodziną

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy okazali serce i pomoc 

krewnym, przyjaciołom, sąsiadom 
oraz tym, którzy uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej, 

zamówili msze św., złożyli kwiaty i wieńce, 
a także odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego męża, ojca, teścia, dziadka, szwagra 
i wujka

Ś. f  p.

Wielisława Szymańskiego
składa

żona z rodziną

Serdeczne podziękowanie
całej rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom, przyjaciołom 

delegacjom, księdzu Jackowi za słowa otuchy, ks. Zbigniewowi 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli kwiaty 
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Ś. f  p.

Stefana Jankowskiego
składa

żona z rodziną
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Policjanci w „czwórce”
Na wszystkie pytania najmłodszych uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 odpowiadali 

policjanci z wydziału drogowego i prewencji.

Siłownia
w  Dobieszczyźhie

W ubiegłym tygodniu otwarta została siłownia 
w Dobieszczyźnie. Na dziewięciostanowiskowym atlasie 

będą mogli ćwiczyć nie tylko uczniowie szkoły 
podstawowej, ale również wszyscy mieszkańcy wioski.

Spotkania z policjantami są ele
m entem  program u au to rsk iego  
„Dam sobie radę” opracowanego 
przez pedagoga szkolnego - Elżbie
tę C hlebow ską. M a on nauczyć 
dzieci umiejętności odmawiania, 
zachowania się w sytuacji zagroże
nia. P rogram  prom uje rów nież 
zdrowy tryb życia. Program „Dam 
sobie radę” jest realizowany od 25 
września. - Dotychczas zagadnie
nia związane z narkotykami i prze
mocą były omawiane w starszych 
klasach. Autorka programu zwró
ciła nam jednak uwagę na to, że

takie problemy coraz częściej za
czynają również dotyczyć najmłod
szych uczniów. Bardzo cieszymy się, 
Że rozpoczęliśmy ten program, bo 
wydaje nam się, że może on dużo 
dać dzieciom. Po jakimś czasie po
wrócimy do tego tematu, bo będzie 
on zawsze aktualny - mówi Aldona 
Kostro, wicedyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 4 w Jarocinie.

Do tej pory z policjantami z dro
gówki spotkali się uczniowie z klas 
I, II i III, a z wydziału prewencji na 
razie tylko pierwszoklasiści. - W trak
cie spotkań pokazywany był film vi-

deo, który na bieżąco objaśniali po
licjanci. Wiele miejsca poświęcono 
bezpieczeństwu na drodze. Tłuma
czono, jak  należy zachować się 
w domu, gdy jest się samemu. Po
uczono też, aby nie brać od niezna
jomych jedzenia, cukierków - wy
jaśnia Aldona Kostro. W trakcie 
spotkań z najmłodszymi uczniami 
policjanci pokazywali sprzęt, w jaki 
są wyposażeni. Dzieci dmuchały 
w alkomat. Uczniowie pytali nie 
tylko o wyposażenie. Chcieli rów
nież wiedzieć, czy policjaci zawsze 
chodzą w mundurze i jakie mają 
stopnie służbowe. - Dzieci były za
chwycone spotkaniami z policjan
tami. Byli oni bardzo sympatyczni, 
mili, bardzo dobrze dawali sobie 
radę z tak dużą grupą. Dzieci na 
początku się wstydziły, ale później 
zarzucały policjantów pytaniami do 
tego stopnia, że pani pedagog mu
siała to przerwać. Policjanci mu
sieliby zostać w szkole na kilka go
dzin, a oni mają też czas wyliczony 
- podkreśla wicedyrektor^ „czwór
ki” . Realizację program u „Dam 
sobie radę” w klasach pierwszych 
zakończy konkurs rysunkowy z na
grodami, który odbędzie się pod ko
niec października. (is)

Siłownia powstała w budynku 
starej szkoły. Najpierw zaadapto
wane zostały pomieszczenia na salę 
gimnastyczną. Później powstał po
mysł urządzenia siłowni w pozosta
łej części szkoły. - Siostra Leoka
dia Duszyńska oraz prezes stowa
rzyszenia lokalnego Salezjańskiej 
Organizacji Sportowej w Dobiesz
czyźnie, Marek Janowski zwrócili 
się do Urzędu Kultury Fizycznej 
i Turystyki w Warszawie, który 
wspomaga ośrodki wiejskie, z proś
bą o dofinansowanie - mówi Bar

- mówi B arb ara  M ilecka. - Chce
my, żeby wolontariusze SALOSU 
mieli tutaj dyżury. Wtedy wszyscy 
z wioski mogliby również przycho
dzić ćwiczyć.

Za godzinę korzystania z siłow
ni pobierana będzie symboliczna 
złotówka. Zebrane pieniądze po
zwolą na pokrycie kosztów utrzy
m ania sali ćwiczeń, związanych 
z ogrzewaniem i oświetleniem.

W siłowni znajduje się dziewięć 
stanowisk. - Dziewięć osób może 
więc jednocześnie ćwiczyć wybra

Policjanci w czasie spotkań z najmłodszymi uczniami „czwórki" odpowiadali na pytania i prezentowali sprzęt

Szczęśliwa trzynastka
„Wczoraj przedszkolaki - dzisiaj już pierwszaki” - takie hasło widniało na bramie, 

przez którą przechodzili uczniowie pierwszej klasy Szkoły Podstawowej w Noskowie 
tuż przed uroczystym ślubowaniem i pasowaniem na ucznia.

W m iniony piątek w Szkole 
Podstawowej w Noskowie odbyła 
się uroczystość przyjęcia do spo
łeczności uczniowskiej siedmiolat
ków z pierwszej klasy. - Jesteście 
ostatnim rocznikiem uczniów, któ
ry wstępuje do naszej szkoły w tym 
stuleciu - następna pierwsza klasa 
rozpocznie naukę w nowym - XXI 
wieku - powiedziała dyrektor szko
ły Genowefa Doczekalska. Gość
mi pierwszaków byli rodzice, na
uczyciele i koledzy ze starszych 
klas. Siedmiolatkowie pod kierun
kiem wychowawczyni M arii Da- 
dok przedstawili ciekawy program 
artystyczny.

Aby zostać przyjętymi do gro
na uczniów, pierwszaki musiały 
wykazać się różnymi umiejętno
ściam i. Publiczność okrzykiem
- Owszem, owszem - tak, tak, tak” 
oceniała, czy kolejna próba została 
zaliczona. W jednym zesprawdzia- 
nów dwoje najmłodszych uczniów 
z zawiązanymi oczami musiało roz
poznać - spośród kilku osób - pani 
dyrektor. Dla maluchów próba oka
zała się niezbyt trudna. Kolejny 
sprawdzian rozbawił publiczność, 
a dla dzieci okazał się nieco „oszu
kańczy” . Każdy pierwszoklasista 
miał za zadanie przeskoczyć przez 
miotłę, którą najpierw uniesiono 
w ysoko  nad p o d ło g ą , a kiedy 
dzieci miały już zawiązane oczy
- miotłę opuszczano. Nieświadome 
maluchy z pomocą wychowawczy

ni podnosiły wysoko nogi, aby po
konać pozornie wysoką przeszko
dę.

Kiedy pierwszaki zakończyły 
swoje występy, na salę wniesiono 
biało- czerwoną flagę i odbyło się 
uroczyste ślubowanie, a po nim 
każdy siedm iolatek przechodził 
przez zieloną „bramę” z napisem 
„ Wczoraj jeszcze przedszkolaki 
- dzisiaj już pierwszaki”. Dyrektor 
Genowefa Doczekalska ogromnym 
ołówkiem, pasowała każdego na 
ucznia - w tym momencie dzieciom 
tow arzyszyły ich mamy. Pełno
prawnym już uczniom zakładano 
specjalnie wykonane na tę okazję 
czapki i wręczano pudełka z poda
runkami. - Myślę, że ten dzisiejszy

dzień zapadnie nam i wam głęboko 
w pamięci - powiedziała dyrektor 
Genowefo Doczekalska. - Nie tyl
ko dlatego, że to trzynasty dzień 
miesiące i was jest trzynastu, mam 
bowiem nadzieję, że ta trzynastka 
będzie dla was przez cale życie bar
dzo szczęśliwa. Życzę wam, abyście 
w tej szkole poznali wszystko co 
piękne, dobre i szlachetne, żebyście 
poznali ludzi, którzy będą potrafili 
obdarzyć was radością i szczęściem 
- dodała dyrektor D oczekalska. 
Dzieci wręczyły pani dyrektor nie
zwykły tort w kształcie szkolnego 
budynku. Na koniec było jeszcze 
pamiątkowe zdjęcie i słodki poczę
stunek dla wszystkich.

(ann)

„Szczęśliwa trzynastka" pierwszoklasistów ze szkoły w Noskowie została pasowana na uczniów

Jako pierwsi swoich sił spróbowali burmistrz holenderskiej gminy Aa en Hunze, Rein Munniksma 
oraz burmistrz Żerkowa, Janusz Jajczyk

bara Milecka, dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w Dobieszczyźnie.

S ALOS-owi udało się pozyskać 
potrzebne środki. Koszt urządzenia 
siłowni wyniósł w sumie 30 tys. zł. 
Korzystaniem z atlasu zaintereso
wani są nie tylko uczniowie szkoły 
podstawowej, ale również gimna
zjaliści, młodzież i wszyscy miesz
kańcy Dobieszczyzny. - Szczegól
nie mieszkanki dopytują się, kiedy 
będzie można tu zacząć przychodzić

ne partie mięśni rozpoczynając od 
barków poprzez brzuch, pośladki, 
uda, łydki - mówi M arek Janow 
ski, nauczyciel wychowania fizycz
nego, prezes stowarzyszenia lokal
nego SALOS w Dobieszczyźnie.

Oficjalne otwarcie siłowni od
było się 13 października. Nową salę 
ćwiczeń poświęcił Bronisław Cho- 
rzępa, proboszcz parafii.

(akt)

Zdjęcia Anna Kopras-Fijołek
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Tel. (0-62) 747-17-47

W sieci telewizji kablowej 
na 102,2 MHz

INFORMACJE
serwis lokalny: pon. -pt. 9.30,11.30,13.30,15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po każdej pełnej godzinie 
do 20.00
sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 

SPORT
serw is sportowy: od pon. do pt. 7.10, 8.10, 
16.10,17.10
Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 20.00 do 22.00

WARTO SŁUCHAĆ 
„Latający korespondent”
- Karol Banaszak zadaje trudne pytania
od poniedziałku do piątku od 10.10 do 11.00

„Co Wy na to?”
- Justyna Kurzawa zbiera Wasze opinie na każdy te
mat
od poniedziałku do piątku od 11.10 do 14.00

„Z  małego podwórka i w ielkiego św iata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
audycja Agnieszki Matusiak 
od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.15

„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 
powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 

„A uto rodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. ip. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
- audycja Hirka Ścigacza 
„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”
poniedziałek od 22.05 do 24.00

„Znacie, to posłuchajcie”
- audycja Sławka Mikołajczaka 
wtorek 22.05 do 24.00

„Nocny Patrol”
- audycja Waldka Przybylskiego 
środa 22.05 do 24.00

„W ieczór rockowy Pawła M ichaliszyna”
czwartek 22.05 do 24.00

„Jasna strona księżyca”
- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 22.00 do 24.00

JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i HirekŚcigacz

„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca
- audycja Waldka Przybylskiego 
sobota 20.00 do 24.00

„Szeszułka Maja”
- czyli nie ty lko muzyczny galimatias
- audycja Przemysława Szeszuły 
niedziela 22.00 do 24.00

LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

(notowanie 245)

1. Słodycze - GOLEC uORKIESTRA (Golec Fabryka/BMG)
2. Lola, Lola - BAJM (Pomaton EMI)
3. Breattiless - the C0RRS (lava/atlantic)
4. Siebie dam po ślubie - BRATbANKI (Sony Musie)
5. Cztery pokoje - KAZIK (SP records)
6. Riding with the king - B.B. KING & ERIC CLAPT0N (Reprise)
7. Romę wasn’t buiłt in a day - M0RCHEEBA (China records)
8. Bal wszystkich świętych - BUDKA SUFLERA (New Abra)
9. Gaj- GREJFRUT (Izabelin Studio/Universał)

10. Hungry - ROGER H0DGS0N (Epic)
11. Musie - MADONNA (Maverick/Wamer Bros.)
12. Whatitis-MARK KN0PFLER (Mercury)
13. Nie wymiękaj - SZWAGIERKOLASKA (Pomaton EMI)
14. Moment of glory - SC0RPI0NS (EMI)
15. Pure pleasure seeker - M0L0K0 (Echo/MMProductions)
16. Super girl - REAM0N (Virgin)
17. Ty moja miła - KAPELA (Silver-ton)
18. Could I have this kiss forever - WHITNEY HOUSTON 

& ENRI0UEIGLESIAS (Arista)
19. Beautiful day - U2 (Universal)
20. Requiem nad ranem - BUDKA SUFLERA (New Abra)
21. Lato 2000 - SAMI (Box Music/Pomaton EMI)
22. Słońcem opętani - LADY PANK (Zic Zac BMG Poland)
23. A song for lovers - RICHARD ASHCR0FT (Hut recordings)
24. Będziesz moja - HOŁDYS (Pomaton EMI)
25. Life is a rollercoaster - R0NAN KEATING (Polydor)

Pomagają przez cały rok
Tegoroczne IX Ogólnopolskie Prezentacje Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Jarocin 2000 były rekordowe 

ze względu na liczbę uczestników i wolontariuszy. Znaczną pomoc organizatorom 
okazali nie tylko prywatni sponsorzy, ale i władze miasta.

Prezentacje już po raz dziewiąty odbywa
ły się pod honorowym patronatem burmistrza 
Jarocina. -"Zpetrtąbdpówićctttalnością muszę 

i. powiedzieć, że patronat, który w  .tym roku 
objął burmistrz Marian Michalak, nic był tyl
ko honorowym. Jako „ojciec ” miasta pomógł 
nam w załatwieniu wielu spraw i rozwiąza
niu problemów, na jakie napotkaliśmy w cza
sie prezentacji - podkreślił Bogusław Haren- 
darczyk. Burmistrz był fundatorem pięciu na
gród dla zwycięzców. Spotkał się z dziećmi 
uczestniczącymi w prezentacjach, w drugim 
dniu ich pobytu w Jarocinie. - Również pry
watnie, jako mieszkaniec Jarocina, Marian 
Michalak przeznaczył swoje pieniądze na 
zakup słodyczy dla dzieci. Był też na wszyst
kich koncertach. A co najważniejsze, nawet 
w sobotę potrafił znaleźć czas na to, aby być 
na koncercie galowym i wręczać nagrody 
uczestnikom. Wszyscy jesteśmy mu za to bar
dzo wdzięczni - podkreślił Bogusław Haren- 
darczyk, dyrektor Jarocińskiego Ośrodka 
Kultury.

Przy imprezie pracowało około 150 wo
lontariuszy, bez których pomocy prezentacje 
nie mogłyby się odbywać. Od dwóch Jat Bo
gusław Harendarczyk nie może narzekać na 
brak młodzieży chętnej do pomocy osobom 
niepełnosprawnej. Wcześniej musiał spotykać 
się z uczniami w szkołach i przekonywać do 
tego, aby zostali wolontariuszami. - Nigdy nie 
ukrywałem przed nimi, jaka to jest praca. 
Wtedy mówili mi, że się brzydzą osobami nie
pełnosprawnymi. Starałem się im wytłuma
czyć, że oni chyba raczej boją się. Zapyta
łem, czy, gdy widzą osobę chorą na padacz
kę, brzydzą się czy boją do niej podejść? Od
powiadali, że boją się, bo nie wiedzą, jak ta
kiej osobie pomóc. Strach wynika z niewie
dzy. Wolontariusze muszą opiekować się 
dziećmi i młodzieżą, która tu przyjeżdża od 
ubikacji aż do sceny - wyjaśnił Bogusław 
Harendarczyk. W tym roku liczba wolonta
riuszy przeszła najśmielsze oczekiwania. Do 
końca sierpnia na listę w Jarocińskim Ośrod
ku Kultury zapisało się ponad 150 osób. Byli 
to uczniowie jarocińskiego liceum ogólno

kształcącego, zespołu szkól rolniczych w Tar- 
cach, zespołu szkół zawodowych nr 1 i nr 2 oraz 
młodzież z Pleszewa, Koźmina, Krotoszyna. 

|  Zdanieii} dyrektora JOK-u większość wolon- 
: tariuszy jest naprawdę-oddana osobom nie

pełnosprawnym. Nieliczna grupa uczniów są 
to ci, którzy prezentacje traktują jako sposób 
na wymiganie się od lekcji. - My nie robimy 
prezentacji z pseudolitości. Ta swoista mu- 
zykoterapia serwowana w Jarocinie przez 
cały tydzień podczas warsztatów wokalnych, 
koncertów, daje uczestnikom wiele energii, 
ładuje im akumulatory na cały rok. Niektó
rzy Z wykonawców przyjeżdżają tylko do Ja
rocina, bo tylko my ich przyjmiemy. Inne fe 
stiwale robią jakieś selekcje. Uważam, że je 
śli ktoś decyduje na umożliwianie dzieciom 
niepełnosprawnych spełniania ich artystycz
nych marzeń, to nie powinien przeprowadzać 
selekcji. Nasze dziewięcioletnie obserwacje 
wskazują na to, że bardzo wiele osób odblo
kowało się psychicznie w czasie tej imprezy. 
I to były nie tyle dzieci, bo one nie zdają so
bie do końca sprawy z tego, co ich w życiu 
spotkało. Najwięcej pracy musiałem włożyć 
w odblokowanie rodziców, którzy do niedaw
na wstydzili się swoich pociech. W Jarocinie 
można też zaobserwować, że obecnie mało 
kto obejrzy się na ulicy za osobą niepełno
sprawną. Zrozumieliśmy, że oni są też nor
malnymi ludźmi. Mogą normalnie żyć. Po to 
właśnie robimy te jarocińskie prezentacje - 
powiedział Bogusław Harendarczyk. Wolon
tariusze zaprzyjaźniają się ze swoimi pod
opiecznymi. Piszą do siebie listy. Jeżdżą do 
siebie w czasie wakacji. Gdy niedawno do 
Jarocina przyjechali uczestnicy prezentacji 
z Ostrzeszowa, to ich wolontariusze już o tym 
wiedzieli i przyszli spotkać się z nimi. Jarociń
ska młodzież zżyła się z uczestnikami prezen
tacji. - To nie jest tylko ten tydzień we wrze
śniu, ale my pomagamy przez cały rok. Od 
prezentacji nie było ani jednego weekendu, 
w czasie którego do Jarocina nie przyjechał
by ktoś z osób niepełnosprawnych po to, aby 
mu coś nagrać, popracować z nim. W Polsce 
jest kilka festiwali i bardzo dobrze, bo jeśli

ktoś nie jest uczestnikiem Warsztatów Tera
pii Zajęciowej, to jest to dla niego jedyna 
szansa wyrwania się z domu, zobaczenia ka
wałka świata. - podkreślił dyrektor JOK-u. 
Od zakończenia prezentacji do JOK-u nade
słano setki kartek. Uczestnicy jarocińskiej 
imprezy zapraszają przyjaciół z ośrodka kultu
ry do siebie. Tradycją stało się już, że co roku 
w okresie Świąt Bożego Narodzenia odwie
dzają któryś z WTZ-ów lub DPS-ów po to, 
aby zagrać świąteczny koncert. Takie spotka
nie odbędzie się również w tym roku lub na 
początku przyszłego.

Organizacja prezentacji osób niepełno
sprawnych nie byłaby możliwa, gdyby nie 
wsparcie finansowe sponsorów i instytucji. 
Państwowy Fundusz Osób Niepełnospraw
nych pokrył koszty wyżywienia i noclegu 
uczestników. Opiekunowie sami płacili za 
swój pobyt. Sponsorzy przekazywali albo 
niewielkie kwoty pieniężne, albo pomoc rze
czową. Pomagały nie tylko osoby z Jaroci
na. Ojciec zmarłego Przemka Niedziałkow
skiego z Raciąża koło Płocka przysłał pry
watny samochód z kierowcą, który był przez 
cały tydzień do dyspozycji JOK-u. Dużą po
moc okazał również Adam Ferdynand z Miesz
kowa, który woził dzieci bryczkami i powóz- 
kami. Centrum Rehabilitacji i Hipoterapii 
„Zabajka” ze Złotowa udostępniło za darmo 
konie. Razem z nimi do Jarocina przyjechali 
hipoterapeuci, którzy pracowali w czasie pre
zentacji. - Bez sponsorów nie bylibyśmy w sta
nie chociażby tak symbolicznie nagrodzić 
uczestników. Większość wykonawców mówi, 
że nie przyjeżdżają do Jarocina po nagrody 
- pow iedział Bogusław  H arendarczyk. - 
Mamy już pewne pomysły na dziesiąte}, jubi
leuszową edycję imprezy. Miejmy nadzieję, 
że nic nam nie przeszkodzi w tym, aby pre
zentacje odbyły się. Już w tej chwili jestem  
po rozmowach z bardzo ważnym sponsorem 
strategicznym. Jego wsparcie pozwoliłoby 
nam w przyszłym roku na jeszcze ciekawsze i szer
sze pokazanie prezentacji jarociniakom. Na 

. sali JOK-u z trudem mieszczą się wszyscy wi
dzowie. (Is)

O dszkodow ania za pracę przym usow ą - odpow iedzi na pytania

Czy trzeba się rejestrować powtórnie?
Do naszej redakcji napływają pytania dotyczące teinatyki odszkodowawczej za pracę przymusową.

Być może rozwiązania tych kwestii przydadzą się Czytelnikom, którzy sami spotkali się z podobnymi problemami.
W tym numerze publikujemy pierwsze zapytania.

Do redakcji zgłosiła się Czytelniczka, która 
dostała już pomoc finansową w 1993 roku z Fun- 
dacji „Polsko - N iem ieckie Pojednanie” 
w Warszawie. - Urodziłam się w lutym 1945 ro
ku w obozie w Allershausen. Moja matka pra
cowała w tym czasie w fabryce amunicji. Na 
teren III Rzeszy zastała wywieziona w 1940 ro
ku. Posiadam akt urodzenia wystawiony 
w 1945 roku w Allerhausen oraz polski do
kument urodzin wypisany w 1952 roku w urzę
dzie w Poznaniu. Czy na podstawie tych do
kumentów mogę się ubiegać o odszkodowa-_ 
nie? Czy należy mi się ono, jeżeli dostałam 
już jakieś odszkodowanie w 1993 roku? Czy 
muszę się zarejestrować? To samo dotyczy 
mojej żyjącej matki.

Jeżeli pani otrzymała już odszkodowanie 
w 1993 roku, to znaczy, że figuruje w wykazie 
osób poszkodowanych przez III Rzeszą sporzą
dzonym przez Fundację „Polsko - Niemieckie

Pojednanie” w Warszawie. - Czytelniczka nie mu
si się rejestrować drugi raz i składać nowego 
wniosku - jest to niepotizebne. Otrzymanie tych 
pieniędzy nie wyklucza ubiegania się o nowe od
szkodowanie, które jest już zupełnie innym od 
tego, jakie już dostała. Jeżeli matka Czytelniczki 
jest zarejestrowana w Fundacji i na podstawie 
przedstawionych dokumentów przyznano jej 
pierwsze odszkodowanie, również teraz, w tym 
przypadku należy jej się nowe świadczenie - tłu
maczy pracownik Ośrodka Informacyjnego 
FPNP. Osoby zarejestrowane w komputero
wej bazie Fundacji „Polsko - Niemieckie 
Pojednanie”, które otrzymały już obie raty 
pomocy finansowej, zgodnie z niemiecką 
ustawą odszkodowawczą są uprawnione do 
otrzymania nowego świadczenia. Do tych 
osób w najbliższych tygodniach rozesłane 
zostaną form ularze wniosków. Trzeba je  
wypełnić i własnoręcznie podpisać, a następnie

odesłać w dołączonej zaadresowanej kopercie 
do Fundacji. Korespondencja zwrotna z wnios
kiem jest zwolniona z opłat.

Dokumenty, jakie posiada Czytelniczka, wy
starczą do tego, by Fundacja przyznała nowe 
odszkodowanie. Zakwalifikowana zostanie 
do grupy osób, które dostaną 2 tysiące ma
rek odszkodowania (dzieci do lat 12 depor
towane z rodzicami na roboty do III Rzeszy 
w jej granicach z 1937 roku i na tereny oku
powane przez Rzeszę Niemiecką lub urodzo
ne podczas robót przymusowych rodziców 
deportowanych do pracy przymusowej).

(jn)

Prosimy o pytania dotyczące teinatyki od
szkodowań za pracę przymusową. Postara
my się na nie odpowiedzieć w następnych wy
daniach „Gazety Jarocińskiej”.
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Nasi milusińscy
Na świat przyszli:
NATALIA KOSM ALSKA, SANDRA MOKOŁAJEW SKA,BEATA 
KOPERSKA, KINGA ALANKIEWICZ, ZUZANNA NOWAK, PATRYK 
IG N A SIA K , DAW ID C IE L IC A , W ER O N IK A  W A LK IEW ICZ, 
WIKTORIA RATAJCZAK, SANDRA KUBACKA

;

' A . f*

v

k d ------  ... ■ /  ŚKt1 .* * i a

■
*

Syn Katarzyny i Damiana Zuzanna Nowak
Ignasiaków z Jarocina z Jarocina
ur. 11 października o godz. 11.35 ur. 11 października o godz. 18.25
waży 3.630, mierzy 55 cm waży 3.410, mierzy 55 cm

Yioletta Jacek - Marek Blaszczyk Monika Skokowska - Jacek Świdurski

Na ś lubnym  kobiercu
28 października

ZBIGNIEW ŚWIEJKOWSKI (Jarocin)
- EWA KOKOCIŃSKA (Jarocin) 

MICHAŁ ORŁOWSKI (Witaszyce)
- KAMILA SZYMKOWIAK (Witaszyce)

MICHAŁ OKRASZEWSKI A (Rock)
- BEATA CIESIELSKA (Jarocin) 

JANUSZ DYSZAK (Słupca)
- SYLWIA HYBSZ (Jarocin) 

ŁUKASZ CHOJNACKI (Stara Obra)
- EDYTA PUDELSKA (Jarocin)

W iktoria Ratajczak
z Potarzycy
ur. 12 października o godz. 7.40 
waży 3.270, mierzy 52 cm

syn Krystyny i Piotra Muc
z Mieszkowa
ur. 14 października o godz. 13.05 
waży 3.600, mierzy 54 cm

Sandra Magdalena Kubacka
z Miniszewa
ur. 15 października o godz. 16.50 
waży 3.590, mierzy 57 cm

Mateusz Rydliński
z Roszkowa
ur. 16 października o godz. 1.00 
waży 3.770, mierzy 58 cm

Magdalena Cieślewicz
z Jarocina
ur. 14 października o godz. 2.45 , 
waży 3.410, mierzy 55 cm

Weronika Jelak
z Mieszkowa
ur. 13 października o godz. 12.30 
waży 2.690, mierzy 51 cm

Mariusz Sura
z Cielczy
ur. 19 października o godz. 18.50 
waży 3.320, mierzy 55 cm

Szymon Dominiak
i Goliny
jr. 16 października o godz. 21.00 
waży 3.870, mierzy 59 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Longina Kubis - Mirosław Banaszak Dagmara Krystkowiak - Adam Wątroba 
ogłoszenie----------------------- :----------------------------------- -

2 5 X 2 0 0 0  r.
Srebrne Wesele obchodzą

Danuta i Tadeusz Kowalczykowie
ze Stramnic

Z lej okazji życzenia zdrowia i radości wśród samych szczęśliwych dni i dal 
oraz wytrwałej drogi do pełnych, wspólnych stu łat

składają
wdzięczne za trud i wychowanie dzieci 

Jakub z Wioletą, Paulina z Jackiem i w nuczkiem Adasiem 
Boguś, Mikołaj, Natalia i Filip

„Żyjcie zdrowo i lal dużo 
Smutki czoła niech Wam nie chmurzą 
Wszelkie troski niechaj giną 
Chwile życia w szczęściu i radości płyną"

„ Prawdziwą m iłość poznaje się 
nie po j e j  sile, lecz po czasie je j  trwania... "

Z okazji ochodzonego 
25-lecia pożycia małżeńskiego

przez Państwo
' .q -oL ó:st\ '.jV v - . ' ... ..

Jalantę i Włodzimierza 
BAŁASZÓW

najserdeczniejsze życzenia błogosławieństwa Bożego 
przeżycia dalszych lat w szczęściu, miłości, wzajemnym poszanowaniu 

i wsparciu oraz spełnienia najskrytszych marzeń
życzą

Kochające dzieci wraz z zięciem i przyszłą synową

Kochanym  R odzicom  
i D ziadkom

M arii
i Stanisławowi

r

Śmigielskim
z Witaszyc

z  okazji 40. rocznicy ślubu 
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia
i wszelkiej pom yślności 

oraz
błogosławieństwa Bożego

składają
synowie z rodzinam i
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Skarga „Gazety” do rzecznika
Przed trzema tygodniami dzia

łający na polecenie przew odni
czącego Rady Miejskiej M ariana 
S ikorsk iego  i burmistrza Mariana 
Michalaka strażnicy miejscy wy
prow adzili z sali obrad  d z ien 
nikarzy „Gazety Jarocińskiej” i JA- 
Radia. Działo się to prawie dokła
dnie w dziesięć lat od daty ukazania 
się pierw szego numeru naszego 
tygodnika. W komentarzu, który 
opublikowaliśmy wówczas w „Ga
zecie”, zapowiedzieliśmy, że podej
m iemy w tej spraw ie stosow ne 
kroki na drodze prawnej.

Zgodnie z artykułem 80 Kons
tytucji Rzeczpospolitej Polskiej, 
k tóry  m ów i: Każdy ma prawo  
wystąpienia, na zasadach okre
ślonych w ustawie, do Rzecznika 
Praw Obywatelskich z wnioskiem 
o pomoc w ochronie swoich wol
ności lub praw naruszonych przez 
organy władzy publicznej, posta
now iliśm y zw rócić się do Pana 
Profesora Andrzeja Zolla o inter
w encję. U w ażam y bow iem , że 
zachow anie w ładz sa m o rz ą d o 
wych przepisy  praw ne narusza.

Dziś publikujemy pełny tekst

naszego w niosku do rzecznika, 
a w załączonym do „Gazety” spe
cjalnym dodatku „U sąsiada” przy
pominamy wydarzenia z 29 wrze
śnia oraz przekazujem y naszym 
Czytelnikom opinie specjalistów - 
Małgorzaty Kałużyńskiej - Jasak 
z Biura G eneralnego Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych oraz 
Andrzeja Goszczyńskiego z Cen
trum Monitoringu Wolności Prasy, 
który zapowiedział, iż kierowane 
przez niego Centrum udzieli nam 
niezbędnej pomocy prawnej.

Redakcja

Jarocin, 23 października 2000 r.

Pan Profesor Andrzej Zoll 
Rzecznik Praw Obywatelskich

Wnioskodawca: Redakcja „Gazety Jarocińskiej”, 63-200 Jarocin, ul. Kościuszki 8B, reprezentowana
przez redaktora naczelnego Piotra Piotrowicza

Przedmiot sprawy: naruszenie przez Radę M iejską w Jarocinie przepisów art. 54 i 61 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej, art. 4 ustawy Prawo Prasowe oraz uchwalonego zgodnie z Ustawąo samorządzie 
gminnym Statutu Gminy Jarocin

Wniosek

Wnoszę o uznanie za niezgodne z obowiązującym w Rzeczpospolitej Polskiej prawem postępowania 
Rady Miejskiej w Jarocinie, a w szczególności jej przewodniczącego Mariana Sikorskiego i burmistrza 
Jarocina Mariana Michalaka, którzy w dniu 29 września 2000 r. doprowadzili przy pomocy funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej do usunięcia z sali obrad Rady Miejskiej w Jarocinie dziennikarzy „Gazety Jarocińskiej” . 
Wnoszę także o wezwanie organów gminy do zaprzestania naruszania praw obywatelskich będących 
przedmiotem niniejszej skargi.

Uzasadnienie

W dniu 29 września odbywała się sesja Rady Miejskiej w Jarocinie. Uczestniczyli w niej, wykonując 
swe obowiązki służbowe, dziennikarze „Gazety Jarocińskiej”. Przed ostatnim punktem obrad, jakim miało 
być rozpatrywanie skargi obywatela na burmistrza Jarocina, prowadzący obrady przewodniczący Rady 
Miejskiej Marian Sikorski, zażądał, aby dziennikarze opuścili salę obrad. Stwierdził, iż ze względu na 
Ustawę o ochronie danych osobowych, dalszy pobyt dziennikarzy na sali jest niemożliwy i w tym punkcie 
obrady rady zostają utajnione. Dziennikarze, powołując się na obowiązujące prawo, odmówili opuszczenia 
sali posiedzeń rady. W związku z tym przewodniczący rady wraz z burmistrzem Jarocina zarządzili ich 
usunięcie z sali przez Straż Miejską.

Zgodnie ze statutem gminy Jarocin istnieje możliwość utajnienia obrad rady, ale pod warunkiem, iż 
rada podejmie w takiej sprawie odrębną uchwalę. Zostało to sprecyzowane w §26 Statutu Gminy Jarocin. 
Taka sytuacja jednak nie zaistniała. Jedyny ślad zamiaru przeprowadzenia obrad w sposób niejawny 
został zapisany w przegłosowanym  na początku posiedzenia porządku obrad. Nie jest on jednak 
przyjmowany w formie uchwały rady. Ponadto dziennikarze nie otrzymali przed rozpoczęciem sesji 
nowego, zmienionego porządku obrad.

W związku z powyższym zwracam się do Rzecznika Praw Obywatelskich o wszczęcie postępowania 
zm ierzającego do zobow iązania organów sam orządu gminy Jarocin do zaprzestania naruszania 
obowiązującego prawa.

Piotr Piotrowicz

Redakcja: 63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B, tel./fax (0-62) 747-37-60, tel. (0-62) 747-15-31 
Biuro Ogłoszeń: 63-200 Jarocin, Rynek - Ratusz, tel. (0-62) 747-23-14; Dział Reklamy: tel. (0-62) 747-47-47 

Internet: http://www.gj.com.pl e-mail: redakcja@gj.com.pl

Ambi 
planowanie z z
Radykalne zwiększenie nakładów> na gminne inwestycje pttMdi 
Jarocin na lata 2001 - 2005. Łącznie na realizację zapiscul!£h i 

lat prawdę 136 min zł. Zakłada się pozyskanie'-'® m

W ieloletni plan inwestycyjny 
(WPI) został pierwszy raz uchwa
lony przez radnych w ubiegłym 
roku. Taki dokum ent ma wciąż 
niewiele polskich gmin. Jarocińskie 
opracowanie zostało wyróżnione 
tytułem Hit ’99 regionu kaliskiego. 
W WPI zapisuje się zadania prze
widziane do realizacji zwykle w cią
gu 4 - 5 lat. Opracowanie wynika 
z zapisów strategii rozwoju gminy, 
której założenia zwykle wybiegają 
jeszcze bardziej w przyszłość. Plan 
koresponduje również z coroczny
mi budżetami gminy, do których - 
po zak tualizow aniu  - stanow i 
załącznik.

Plan na lat 2000 - 2004 Rada 
Miejska przyjęła pod koniec 1999 r. 
Zakładał on realizację 41 zdań. Jednak 
już w pierwszych miesiącach br. wy
cofano z dokumentu dwie inwes
tycje - budowę kanalizacji deszczo
wej na ul. Szubianki - Węglowa w Ja
rocinie i zakup autobusu dla Zakła
du Komunikacji Miejskiej. Decyzję 
tłum aczono n iedoszacow aniem  
przez ministerstwo finansów sub
wencji oświatowej i - konsekwencji 
- koniecznością dokonania przesu
nięć w gminnym budżecie. Obydwa 
zadania znalazły się jednak w dru
giej edycji WPI, przygotowanego 
do realizacji w latach 2001 - 2005, 
którą radni mają uchwalić na sesji 
w piątek.

B urm istrz M arian M ichalak 
zwraca uwagę na trudności w opra

cowywaniu znowelizowanej wersji )Qnac 
planu ze względu na niestabilność -001 
systemu finansów samorządowych. 5rawj 
W tym roku nie została przyjęta wzro: 
- wbrew wcześniejszym zapowie- m°żli 
dziom - nowa ustawa o dochodach sr°dk 
jednostek samorządu (w tym rów- Pejski 
nież gmin), która mogłaby znacznie Zadan 
zmienić wielkość i strukturę śród- w Po 
ków wpływających do budżetów w zak 
gminnych. Burmistrz przyznał, że *°Wej 
utrudnia to precyzyjne planowanie nie za) 
inwestycji. Powtórzy! jednak argu- P°zys 
menty przytaczane już rok temu, zk Śr 
przem aw iające za opracowywa- t0wyc 
niem WPI. Uznał, że bez takiego kichn 
dokumentu niemożliwe mogłoby ach i 
być pozyskanie środków finan- Zatoże 
sowych na inwestycje ze źródeł ztego 
zewnętrznych, głównie z funduszy W 
przedakcesyjnych Unii Europejskiej, kilku;

W informacji o propozycjach r°ku: 
nowelizacji planu zwrócono uwagę ^OSi 
na wzrost nakładów inwestycyj- i0vva, 
nych z około 21 % w szystkich nMi \ 
rocznych wydatków z budżetu do *'7acji 
28 %, kosztem ograniczenia wydat- °Wy 
ków bieżących. - Mamy nadzieję, f°cini( 
że inwestycje gminne bezpośrednio "'ka v 
i pośrednio przyczynią się do z°stah 
poprawy sytuacji na rynku pracy S1? to < 
w naszym regionie - mówi bur- Ski 
mistrz. - iuż z samych nakładów ^trali 
gminnych wynika, że przedstawiony '^a -  1 
plan jest planem optymistycznym - ^ ę  i 
ocenia Marian Michalak. W ubie- naPolu 
głorocznej edycji planu zakładano naBog 
wydać przez pięć lat (2000 - 2004) Ie Pow

Przygotowani na prflfj
Rozmowa z JACKIEM MACIEJEWSKI - n a c ze ln ik ie ^Z it

koordynatorem wieloletni0 pic,
0 159Wersję Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Jarocin 
na lata 2000 - 2004, przyjętą pod 
koniec ubiegłego roku, nazwał 
pan wtedy ambitną, ale realną do 
wykonania. Jak pan ocenia jego 
realizację?

Okazało się, że założenia do 
planu na lata 2000 - 2004 spełniły 
się. Wpłynęło na to wiele korzyst
nych czynników. W 2000 r. w ca
łym kraju, ze względu na sytuację 
finansową jednostek samorządu, 
bardzo ograniczyła się skala inwe
stycji gminnych. Gminy rezygno
wały z części wcześniej planowa
nych przedsięwzięć. Wielu wyko
nawców miało luki w portfelach 
zamówień i wiosną bili się o pracę. 
To spowodowało obniżenie przez 
nich cen, a w przypadku naszej 
gminy wykorzystanie sytuacji i na
wet przyspieszenie realizacji nie

których zadań. ..
Znowelizowana wersja planu ! i rj 

na lata 2001 - 2005 jest dużo *%w; 
bardziej odważna, niż przV' j 'n>ka 
gotowana w zeszłym roku. Nakla' • ''śirn 
dy na realizację planu w poszczę' . 
gólnych latach - w stosunku do i v
założeń ubiegłorocznych - rosn«ł M«nie
w 2001 r. o 25 % , w 2002 r. o 38 c/c, %tt»
2003 r. o 22 %, a w 2004 aż
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i zagrożeniami
je prf widuje edycja wieloletniego planu inwestycyjnego gminy 
ipisa(.'ch w planie zadań przewiduje się wydać w ciągu pięciu 
kanie-'® min zł z funduszu Unii Europejskiej 1SPA.

ersji 
ność 
'ych. 
/jęta 
wie
lkich 
rów- 
:znie 
irod- 
:tów 
1. że 
anie 
irgu- 
:mu, 
iwa- 
iego 
łoby 
nart- 
ódeł 
uszy 
ikiej. 
:jach 
vagę 
'cyj-
kich 
u do 
/dat- 
:ieję, 
dnio 
f do 
racy 
bur- 
idó w 
nony 
\ym - 
jbie- 
dano 
004)

>°nad 82 min zł. W WP1 na lata 
-001 .  2005 łączne nakłady to 
’rawie 136 min zł. Jest to więc 
wzrost o około 65 %. Będzie to 
Możliwe jedynie przy pozyskaniu 
srodków z funduszu Unii Euro
pejskiej ISPA, ukierunkowanego na 
Zadania zmierzające do osiągania 
w Polsce standardów  unijnych 
w zakresie infrastruktury transpor- 
towej i ochrony środowiska. W pla- 
nie założono, że z tego źródła gmina 
P°zyska w ciągu pięciu lat 50 min 
z*- Środki ze źródeł pozabudże- 
>°Wych mają stanowić 51 % wszyst- 
K'c'h nakładów inwestycyjnych w la- 
Iach 2001 - 2005. Porów nanie 
Ułożeń ubiegłorocznej edycji WPI 
1 tegoroczną przedstawiają tabele.

W nowej edycji planu nie ujęto 
frfcu zadań zapisanych w ubiegłym 
teku: rem ontu  p ływ aln i krytej 
^OSiR-u, wodociągowania Hila- 
°Wa, uzbrojenia działek budowla
c h  w Roszkowie, budowy kana- 
‘'Zacji na ul. Cichej w Jarocinie, bu- 
°̂Wy ul. Zygmunta Starego w Ja

n in ie , zagospodarowania zbior- 
n,ka w Roszkowie. Inwestycje te 
z°staly już zakończone, albo stanie 
S1ę to do końca br.

Skreślono z planu budowę ma- 
-'strali wodociągowej uł. Żerkow- 
ska-  Kasztanowa w Jarocinie, bu- 
°Wę zbiornika wody pitnej w An- 

naPolu i zwodociągowanie działek 
naPogusławiu. Uznano, że zadania

Powinno ująć w swoim planie

inwestycyjnym Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji, dyspo
nujące środkami na ten cel w po
staci odpisu amortyzacyjnego.

Wprowadzeniem refonny oświa
ty i koniecznością stworzenia nowej 
sieci szkół tłumaczone jest włą
czenie do planu rozbudowy pla
cówki w Łuszczanowie, remontów 
gim nazjum  w Jarocinie i szkoły 
w Witaszycach (corocznie jeden 
paw ilon) oraz ocieplenie i w y
konanie elewacji szkoły w Rosz
kowie. O rok wcześniej, w 2003 r., 
rozpocznie się też budowa jednej 
z trzech nowych sal gimnastycznych.

Ponadto do planu dodano: bu
dowę ul. Brandowskiego w Wil- 
kowyi (inwestycja wcześniej wstrzy
mywana ze względu na brak kana
lizacji), budowę ulic na os. 700-lecia 
w Jarocinie i odmulenie stawów 
w jarocińskim parku. W 2001 r. ma 
być w yrem ontow any  budynek  
Urzędu M iejskiego w Jarocinie. 
W latach 2002 - 2004 ma zostać 
zmodernizowana kotłownia Przed
siębiorstwa Energetyki Cieplnej, a par
tycypacja gminy w kosztach wyko
nania zadania pozwoli gminnej spółce 
uzyskać preferencyjny kredyt.

Burmistrz uznał, że największym 
zagrożeniem dla realizacji planu 
mogą być ewentualne dalsze ogra
niczenia dochodów gminy i zmie
niające się warunki przyznawania 
środków pomocowych, także z Unii 
Europejskiej.

ROBERT KAŹMIERCZAK

irfyjęcie unijnej kasy
kieifl ̂ z ia łu  Inwestycji w Urzędzie Miejskim w Jarocinie, 
)letif'° Planu inwestycyjnego

“ 159 %. Z czego wynikają te 
pilice w planowaniu nakładów 

11 biegłym roku i teraz? *
N ajw ięk szy  w p ły w  m ia ło  

^danie skanalizowania ośmiu wsi 
Steinie Jarocin. W ubiegłym roku 

g a d a l iś m y  m niejsze nakłady, 
I teeważ nie m ieliśm y jeszcze 
Radnych danych. Dysponowa- 

I stey tylko założeniami koncepcji 
I | “alizacji. Teraz mamy już pełne 
I , /te z kończonego projektu wyko- 

^tezego. Zadanie to okazało się 
. większe zarówno finansowo, 
jj > rzeczowo. (...) Szczególnie 
J  U Wzrost nakładów w roku 2(X)4 
jybka z tego, że wcześniej zakła- 
: teiny zakończenie całości pro

mowanej kanalizacji do 2003 
i wtedy nie zapisaliśmy na to 

^ l i e  środków na 2004 r. Wyko- 
r u 1 w ° wydłuży się jednak do 

ku 2005.

W planie przewiduje się po
zyskanie dużych środków m. in. 
z funduszu Unii Europejskiej 
ISPA. Bez ich uzyskania nie 
będzie możliwe zrealizowanie 
największej inwestycji - kana
lizacji wsi. Jakie jest prawdo
podobieństw o zdobycia tych 
pieniędzy?

Pewności nie ma, ale bez uwzglę
dnienia ich w planie, nie m ożna 
ubiegać się o te środki. Musimy je 
zap lanow ać, posiadać pro jek ty  
budowlane, zezwolenia na budowę, 
dysponować terenami.

Nowa edycja planu przewi
duje także większe niż ubiegło
roczna nakłady na inwestycje z bud
żetu gminy. W kolejnych latach są 
one większe o 21 % w7 roku 2001 
i o ponad 30 % - w stosunku do 
założeń ubiegłorocznych - w la
tach 2003 - 2004. Z czego wyni

Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych według hierarchii ważności w WPI 2001 - 2005
w nawiasach przy liczbach porządkowych - miejsce w zestawieniu zadań w poprzedniej edycji planu na lata 2(XX)-2004

Nazwa zadania rok rozpoczęcia 
i zakończenia zadania

łączne nakłady 
w latach 2001-2005

1. ( 1)  B u d o w a  o c z y s z c z a l n i  ś c i e k ó w  i k a n a l i z a c j i  w  W i t a s z y c a c h 1996 20 05 ( 2 0 0 7 )* 12.381.000 zt
2. (2)  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  w s i  W i l k o w y j a  ( s t r e f a  o c h r o n n a  u j ę ć  w ó d ) 1999 2001 (2001)* 885.000 zł
3. (4)  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n e j  i  d e s z c z o w e j  o s .  P o l n a  w  J a r o c i n i e 1999 2001 (2001)* 1.163.000 zt
4 . (5)  R o z b u d o w a  S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  w  Ł u s z c z a n o w i e 1999 2001 (2000)* 576.000 zt
5 . ( 6 )  P a r t y c y p a c j a  w  b u d o w i e  3  b u d y n k ó w  T B S  w  J a r o c i n i e 2000 20 04 ( 2 0 0 4 )* 1.030.000 zł
6. (7) W y k u p  g r u n t ó w  p r z y  u l .  P r z e m y s ł o w e j 1999 20 03 (2001)* 1.705.000 zł
7. (9)  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n e j  i  d e s z c z o w e j  w  g m i n i e  J a r o c i n

(C ie lc z a .  M ie s z k ó w -O s ie k ,  G o lin a -S te fa n ó w -C iś w ic a ,  S ie d le m in ,  R o s z k ó w )
2000 20 05 (2003)* 72.164.000 zł

8. ( 10) B u d o w a  k a n a l i z a c j i  d e s z c z o w e j  -  u l .  S z u b i a n k i - W ę g l o w a  w  J a r o c i n i e * * 1998 2001 (2000)* 1.009.000 zł
9 . ( 1 1 )  M o d e r n i z a c j a  „ S k a r b c z y k a ” 1997 2001 (2001)* 250.000 zł
1 0 . ( 1 5 )  B u d o w a  u l .  P i a s k o w e j  w  J a r o c i n i e 2000 2002 (2001)* 1.300.000 zł
1 1  . ( 16) B u d o w a  k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n e j  i  d e s z c z o w e j  - ul. G linki, L eszczyce, K arn o w sk ieg o 2000 20 03 (2002)* 4.400.000 zł
1 2 . ( 1 8 )  Z a k u p  a u t o b u s ó w  J e l c z  1 2 0 M * * 2001 20 05 ( 2 0 0 4 )* 1.800.000 zł
1 3 1 (1 9 )  M i ę d z y g m i n n a  k o m p o s t o w n i a  o s a d ó w  ś c i e k o w y c h  w  C i e l c z y 2000 2001 (2001)* 900.000 zł
1 4 . ( 2 0 )  B u d o w a  m a g i s t r a l i  w o d o c i ą g o w e j  -  P o t a r z y c a - S i e d l e m i n 2000 2001 (2001)* 93.000 zł
1 5 . ( 2 1 )  B u d o w a  m a g i s t r a l i  w o d o c i ą g o w e j  -  S i e d l e m i n - R o s z k ó w 2000 2001 (2001)* 61.000 zł
1 6 . ( 2 2 )  B u d o w a  u l .  P i a s k o w e j  w  W i t a s z y c a c h 2000 2001 (2002)* 1.200.000 zł
1 7 . ( 2 3 ( B u d o w a  u l .  K a z i m i e r z a  J a g i e l l o ń c z y k a  w  J a r o c i n i e 2001 2 001 (2001)* 300.000 zł
1 8 . ( - (  B u d o w a  u l .  B r a n d o w s k i e g o  w  W i l k o w y i 1 2001 2002 1.600.000 zł
1 9 . ( 2 5 )  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n e j  i  d e s z c z o w e j  -  o s .  n r  5  ( u l .  W r o c ł a w s k a ) 2001 20 04 ( 2 0 0 4 )* 7.210.000 zł

2 0 . ( 2 6 )  B u d o w a  3  s a l  g i m n a s t y c z n y c h  p r z y  g i m n a z j a c h  i  s z k o ł a c h  p o d s t a w o w y c h 2003 20 06 ( 2 0 0 6 )* 4.050.000 zł
2 1 . ( 2 7 )  B u d o w a  u l .  B a ł t y c k i e j  w  J a r o c i n i e 2002 20 02 (2002)* 300.000 zł
2 2 . ( 2 8 )  B u d o w a  u l .  S u d e c k i e j  w  J a r o c i n i e 2002 20 02 (2002)* 300.000 zł
2 3 . ( 2 9 )  R e m o n t  i  m o d e r n i z a c j a  b a s e n ó w  o t w a r t y c h  w  J a r o c i n i e 2001 20 02 (2002)* 2.000.000 zł
2 4 . w  R e m o n t  b u d y n k u  b i u r o w e g o  U r z ę d u  M i e j s k i e g o  w  J a r o c i n i e 1 2001 2001 420.000 zł
2 5 . ( 3 0 )  R o z d z i a ł  k a n a l i z a c j i  d e s z c z o w e j  o d  s a n i t a r n e j  -  o s .  7 0 0 - l e c i a 2001 20 03 ( 2 0 0 5 )* 2.000.000 zł
2 6 . ( - i  R e m o n t  k a p i t a l n y  G i m n a z j u m  w  J a r o c i n i e 1 2001 2002 800.000 zł
2 7 . ( 3 1 )  R o z d z i a ł  k a n a l i z a c j i  d e s z c z o w e j  o d  s a n i t a r n e j  -  o s .  K o p e r n i k a 2003 20 06 ( 2 0 0 6 )* 5.441.000 zł
2 8 . ( 3 3 )  R e m o n t  a m f i t e a t r u  w  J a r o c i n i e 2000 2001 (2001)* 109.000 zł
2 9 .< - i  M o d e r n i z a c j a  k o t ł o w n i  r e j o n o w e j  p r z y  u l .  W ę g l o w e j  -  p a r ty c y p a c ja  w  k o s z ia c h 1 2001 2004 1.400.000 zł
3 0 . ( 3 4 )  M o d e r n i z a c j a  k o t ł o w n i  w ę g l o w e j  n a  o l e j o w ą  l u b  g a z o w ą  w  Z K M 2001 2001 (2002)* 110.000 zł
3 1  .<-> R e m o n t  S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  w  W i t a s z y c a c h 1 1998 2003 550.000 zł
3 2 . ( 3 6 )  B u d o w a  u l .  B e m a  w  J a r o c i n i e 2003 20 03 ( 2 0 0 4 )* 700.000 zł
3 3 . ( 3 7 )  B u d o w a  u l .  K i r c h n e r a ,  G o r z e ń s k i e g o  i  T a c z a k a  w  J a r o c i n i e 2004 2004 ( 2 0 0 4 )* 500.000 zł
3 4 . ( 3 8 )  B u d o w a  ś c i e ż e k  r o w e r o w y c h  w  J a r o c i n i e 1999 2004 ( 2 0 0 4 )* 452.000 zł
3 5 . ( 3 9 )  R e m o n t  s t a d i o n u  i  p ł y t y  b o c z n e j  w  J a r o c i n i e 2003 20 04 ( 2 0 0 4 )* 650.000 zł
3 6 . ( 4 0 )  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  w s i  Ł u s z c z a n ó w ,  A n n a p o l  i  B a c h o r z e w 2004 20 08 ( 2 0 0 8 )* 2.725.000 zł
3 7 . ( 4 1 )  B u d o w a  k a n a l i z a c j i  w s i  Z a k r z e w  i  P r u s y 2004 2007 (2008)* 2.309.000 zł
3 8 . ( - )  O c i e p l e n i e  i  e l e w a c j a  S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  w  R o s z k o w i e 1 2005 2005 100.000 zł
3 9 . ( - )  B u d o w a  u l i c  n a  o s .  7 0 0 - l e c i a  w  J a r o c i n i e 1 2005 2007 500.000 zł
4 0 . ( - i  B u d o w a  i  o d m u l e n i e  s t a w ó w  w  p a r k u  w  J a r o c i n i e 1 2000 2002 420.000 zł

‘ ro k  z a k o ń c z e n i a  z a d a n i a  z a p l a n o w a n y  w  u b i e g ło r o c z n e j  e d y c j i  W P I  

" z a d a n i a  u m i e s z c z o n e  w  u b i e g ło r o c z n e j  e d y c j i  W P I ,  a  p ó ź n ie j  w y k r e ś l o n e  z  n ie j
R a z e m  1 3 5 . 8 6 3 . 0 0 0  z ł

'z a d a n i a  w p i s a n e  d o  W P I  w  ty m  ro k u ,  d o  e d y a c j i  p l a n u  n a  l a t a  2 0 0 1  - 2 0 0 5

Porównanie założeń fiansowych w WPI uchwalonym w 1999 r. (na lata 2000 - 2004) 
i WPI przygotowanym do przyjęcia w 2000 r. (na lata 2001 - 2005)

2 0 0 0  r. 2 0 0 1  r. 2 0 0 2  r . 2003 r . 2004 r . 2005 r .

ł ą c z n e  W P I  2 0 0 0  -  2 0 0 4  

n a k ł a d y  w p i  2 0 0 1  -  2 0 0 5

1 3 . 5 1 8 . 0 0 0  z ł 1 2 . 1 6 4 . 0 0 0  z ł

1 5 . 1 8 6 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  2 4 .8 %

1 9 . 3 1 5 . 0 0 0  z ł

2 6 . 5 1 2 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  3 7 .3 %

2 4 . 1 9 6 . 0 0 0  z ł

2 9 . 6 3 9 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  2 2 ,5 %

1 3 . 0 1 0 . 0 0 0  z ł

3 3 . 7 5 4 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  1 5 9 %

3 0 . 7 7 2 . 0 0 0  z ł

n a k ł a d y  w p |  2 0 0 0  _ 2004 
z  b u d ż e t u  g m i n y  w p )  2 0 0 1  _ 2 0 0 5

9 . 5 0 5 . 0 0 0  z ł 9  6 5 7  0 0 0  z ł  

1 1 . 6 8 6 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  2 1 %

9 . 8 3 5 . 0 0 0  Z ł

1 2 . 3 0 4 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  2 5 ,1 %

1 0 . 4 6 7 . 0 0 0  z ł

1 3 . 7 3 2 . 0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  3 1 ,2 %

1 0 . 8 7 5 . 0 0 0  Z ł 

1 4 . 3 2 5  0 0 0  z ł  

w z r o s t  o  3 1 ,7 %

1 4 . 0 5 5 . 0 0 0  z ł

u d z i a ł  ś r o d k ó w  W P I  2 0 0 0 - 2 0 0 4  

z  b u d ż e t u  g m i n y

w  ł ą c z n y c h  n a k ł a d a c h  W P I  2 0 0 1  -  2 0 0 5

7 0 , 3  % 7 9 , 4  %  

7 6 , 9  %

5 0 , 9  %  

4 6 , 4  %

4 3 . 3  %

4 6 . 3  %

8 3 , 6  %  

4 2 , 4 %  ■ 4 5 , 7  %

u d z i a ł  p o ż y c z e k  __________________
. . . . . .  . W P I  2 0 0 0  -  2 0 0 4
i k r e d y t ó w  w  ł ą c z n y c h

n a k ł a d a c h  W P I  2 0 0 1  -  2 0 0 5

2 2 , 9  % 1 6 , 4  %  

1 1 , 2  %

8 , 8  %  

1 1 , 5 %

7 , 4  %  

8 , 1  %

9 , 2  %  

1 0 , 1  % 1 0 , 2  %

u d z i a ł  i n n y c h  ś r o d k ó w  W P I 2 0 0 0 . 2 0 0 4  

( m .  i n .  d o t a c j e ,  I S P A )

w  ł ą c z n y c h  n a k ł a d a c h  W P I  2 0 0 1  -  2 0 0 5

6 , 7  % 4 , 2  %  

1 1 , 8 %

4 0 , 3  %  

4 2 , 1  %

4 9 , 3  %  

4 5 , 6  %

7 , 2  %  

4 7 , 5  % 4 4 , 1  % '

kają możliwości zwiększenia wy
datków budżetowych na inwe
stycje?

Zarząd Miejski przeprowadził 
ze skarbnikiem analizę i postanowił 
zwiększyć nakłady na inwestycje, 
rów nocześnie ograniczając bądź 
nie zwiększając wydatków bieżą
cych, jednak przy utrzymaniu peł
nej wielkości zadań rzeczowych, 
realizowanych przez gminę. Wska
źnik w ydatków  inw estycyjnych 
w zrośn ie z obecnych 21 % do 
praw ie 30 %. Jeśli uw zględnić 
także spłatę zobow iązań zacią
gniętych na zrealizowane już inwe
stycje, zwiększy się on radykalnie, 
aż do około 35 %.

Jednak najbardziej nakłady 
z budżetu gminy mają wzrosnąć 
w latach już po zakończeniu  
kadencji obecnych władz. Naj
poważniejsze wyzwanie stawia

się więc nie temu zarządowi i nie 
tej radzie, ale ich następcom.

To m oże tak w yglądać. Ale 
mam nadzieję, że wieloletni plan 
będzie consensusem politycznym 
w szystkich ugrupow ań. W jego  
tw orzeniu uczestniczą przedsta
wiciele wszystkich opcji. Harmo
nogram inwestycji jest tak ułożony, 
aby była ciągłość zadań.

Nie obawia się pan sytuacji, że 
zostaną rozbudzone wielkie na
dzieje mieszkańców na zrealizo
wanie zadań w najbliższych  
latach, ale problemy z uzyska
niem środków z zewnątrz spowo
dują konieczność rezygnacji 
z części inwestycji?

Takie obawy zawsze są. Pod
chodzimy jednak optymistycznie. 
Nawet gdybyśmy nie uzyskali fun
duszy przedakcesyjnych z Unii 
Europejskiej, a w 2003 roku - jak

jest zakładane - Polska stanie się 
członkiem Unii, to wówczas mo
żliwe jest zdobycie dużo większych 
środków  struk tu ra lnych . M oże 
n iek tó re  zadania  trzeba  będzie 
przesunąć o rok czy dwa, ale ważne 
jest, abyśmy byli przygotowani do 
przyjęcia pieniędzy unijnych. Plan 
jest bardzo ambitny, ale pokazuje 
naszą wizję. Wiemy, o co się starać. 
Bez planu byśmy zamykali się tylko 
w małych inwestycjach.

Na ile realne jest wykonanie 
tego planu?

Na 90 %. Te 10 % to rezerwa 
na ew entualne roczne czy dw u
letnie przesunięcia terminów za
kończenia największego zadania, 
czyli kom pleksow ej kanalizacji 
gminy. W tym przypadku musimy 
uzyskać środki przedakcesyjne lub 
dopiero strukturalne z UE.

Rozmawiał ROBERT KAŹMIERCZAK
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l u d z i e

To jest nasza pasja
Niektórzy przyjeżdżają po jedną sadzonkę, inni odbierają ich setki. - Największym powodzeniem cieszą się jałowce, tuje i srebrne świerki, ale poszukiwa

ne są także mniej popularne gatunki - mówi Bogusław Grześkowiak, właściciel szkółki.

Betonowe ogrodzenie zasłania 
zielony ogród wyłaniający się zza 
muru. Żeby zobaczyć go lepiej, 
trzeba minąć bramę. Dopiero wte
dy można przyjrzeć się rosnącym 
tam krzewom i drzewom. Zaczyna 
padać, więc robię najpierw kilka 
zdjęć. Właściciel oprowadza mnie 
po szkółce, pokazując różne gatun
ki i odmiany krzewów i drzew. Już 
z daleka najbardziej zachw yca 
swym wyglądem jałowiec złocisty. 
Moją uwagę przyciągają też srebr-

spotykamy ojca właściciela - Ed
munda Grześkowiaka. Robię im 
wspólne zdjęcie. Senior przyznaje, 
że kiedyś miał zastrzeżenia do pla
nów syna. - W latach 70-tych, kie
dy nastąpiła odwilż polityczna  
i można było wyjechać na zapro
szenie za granicę, miałem okazję 
odwiedzić w Niemczech swoich 
znajomych z obozu koncentracyjne
go - mówi Edmund Grześkowiak. 
- Bardzo spodobały mi się na Za
chodzie ogrody, obsadzone iglasty

dukcja drobiu, trzody chlewnej, 
bydła. Teraz jęstęśipy.w  lepszej 
sytuacji, tylko pytanie - jak dłu
go? - zastan aw ia  się E dm und 
Grześkowiak.

Deszcz zaczyna kropić coraz 
intensywniej, ale jakoś trudno ode
rwać się od kolejnych okazów, tym 
razem klematisów. W końcu kiedy 
zaczyna na dobre lać, przenosimy 
się do domu. W pokoju, do którego 
wchodzimy, na stole wazon pełen 
kwiatów. Nad drobniutkimi płatka

Bogusław Grześkowiak (pierwszy z lewj) ze swoim ojcem - Edmundem Grześkowiakiem

ne świerki i rzędy tui w zielonych 
i niebieskich odcieniach. Właściciel 
opow iada o pow staniu szkółki. 
Okazuje się, że jego dziadek i oj
ciec prowadzili gospodarstwo rol- 
no-ogrodnicze. Zajmowali się m. in. 
uprawą pomidorów. Na początku 
lat 80-tych Bogusław Grześkowiak 
przejął gospodarstwo i postanowił 
zmienić rodzaj produkcji. Intereso
wały go krzewy ozdobne i drzew
ka iglaste. Początki były jednak 
dość trudne. - Ojciec obawiał się, 
że to, co robię, nie uda się. Nie 
sprzeciwiał się szkółce, ale wyraź
nie dawał do zrozumienia, że wo
lałby, żebym zajmował się też upra
wą warzyw - wspomina Bogusław 
G rześkow iak. M iędzy tunelam i

mi krzewami. Wioząc katalogi do 
domu myślałem sobie: - Kiedy to 
będzie możliwe, żeby sprowadzić 
takie krzewy i drzewa do nas. My
ślałem o tym, ale nie na taką skalę, 
jaką wymyślił sobie syn - mówi Ed
mund Grześkowiak. Pokazuje mi 
okazały  krzew  zw any m ilinem  
amerykańskim, z długimi kielicha
mi o czerwonej barwie. Kilkanaście 
metrów dalej oglądamy rododen
drony, azalie, magnolie oraz horten
sje. Widać, że Edmund Grześko
wiak jest bardzo zaangażowany we 
wszystko, co dzieje się w szkółce. 
Pomaga synowi i chyba jest zado
wolony. - Teraz wiem, że gdyby syn 
utrzymał produkcję zboża, to teraz 
byłoby nam trudniej. Upadła pro

mi białych hortensji królują wielo
barwne róże. Hanna Grześkowiak, 
żona właściciela opowiada, że to 
teść pasjonuje się różami, ma ich 
kilkadziesiąt odmian i sam je szcze
pi lub „oczkuje”. Wracamy do roz
mowy o początkach szkółki.

W realizacji pomysłu utworze
nia szkółki pomógł znajomy Bo
gusława Grześkowiaka z Pozna
nia. - On też ma szkółkę, dał mi na 
dobry początek „trochę ” roślin - ok. 
100 sztuk. Przywiozłem też ok. 
trzech tysięcy samych sadzonek 
- w spom ina Bogusław G rześko
wiak. Postawił pierwszy tunel do 
produkcji sadzonek. Z roku na rok 
produkcja zwiększała się, powsta
wały kolejne tunele. W zbogacał

asortyment, wprowadzał nowe od
miany.

Na początku działalności jeździł 
codziennie na targi - do Jarocina, 
Krotoszyna, Ostrowa, Pleszewa, 
Dobrzycy. Sadzonki bardzo dobrze 
się sprzedawały, był ruch w intere
sie i można było dalej inwestować. 
Właściciel szkółki rozpoczął sprze
daż hurtową. Zaczęli do niego przy
jeżdżać odbiorcy z różnych, często 
odległych miejsc z całej Polski. Te
raz nie ma czasu już na sprzedawa
nie krzewów i drzew na targach. 
Ludzie sami przyjeżdżają do Za
krzewa.

W szystkiego nauczył się sam
- z książek i czasopism. Ukończył 
Technikum Rolnicze w Marszewie.
- Tam jednak kształcono przyszłych 
rolników i ogrodników. Tego, jak  
prow adzić szkółkę, nie uczono
- mówi Bogusław Grześkowiak. 
W tej chwili ma kilkadziesiąt tysię
cy sadzonek. Szkółka znajduje się 
na prawie trzech hektarach ziemi. 
Do zagospodarowania są jeszcze 
dwa hektary. Na razie nie wiado
mo, co tam będzie. W tej chwili pro
dukowane są świerki, sosny, jodły, 
jałowce, tuje, cyprysiki i cisy. Jest 
.też duży wybór azalii, magnolii 
oraz pnączy - klematisa (dwadzie
ścia odmian), milinu amerykańskie
go, ho rten sji, rododendronów , 
wrzosów i wrzośców. Są srebrne, 
karłowe, stożkowe świerki, kolum
nowe, rozłożyste i płożące jałow 
ce, w odcieniach zielonym, niebie
skim i złocistym, ok. 30 odmian tui 
i kilkadziesiąt odmian cyprysików. 
W szkółce zaopatrują się zarówno 
właściciele małych, jak i dużych 
ogródków, ci, którzy chcą przygo
tować ogródek skalny, zagospoda
rować balkon czy też założyć ży
wopłot. - Większość ludzi nie jest 
zorientowana, jak  co rośnie, nie 
znają nazw gatunków. Zona lub oj
ciec starają się im doradzić- mówi 
Bogusław Grześkowiak. Są też jed
nak klienci, którzy poszukują kon
kretnych gatunków Przyjeżdżają po

kolejne sadzonki lub zaglądają co 
jakiś czas w poszukiwaniu nowych 
odmian. Niektórzy klienci trafiają 
tu już o siódmej rano. Są też tacy, 
którzy zjawiają się pod wieczór.

Popijamy kawę podaną wcze
śniej przez gospodynię. Właścicie
le szkółki opowiadają o codziennej 
pracy. - Zaczynamy wczesnym ran
kiem, kończymy o zmroku. Od wio
sny do jesieni tempo pracy jest po 
prostu zabójcze. „ Wolne ” mamy od 
listopada do lutego - mówi Hanna 
Grześkowiak. Właściciele szkółki 
w Zakrzewie planują w przyszłym 
roku zburzenie starej stodoły i przy
gotowanie kolejnego miejsca do 
sadzenia krzewów i drzew. Zorga
nizowany zostanie również maga
zyn na narzędzia, doniczki i środki 
ochrony roślin. Ma też powstać za
plecze socjalne dla pracowników 
oraz biuro i punkt sprzedaży. - Bę
dziemy się starali sprowadzać tak
że nowe gatunki i odmiany. Poza 
tym zaczynamy myśleć również 
o projektowaniu ogrodów - mówi 
Bogusław Grześkowiak. Jego żona 
pokazuje mi książki, które kupuje, 
przegląda, czyta i ciągle dziwi się 
mnogości odmian różnych gatun
ków drzew i krzewów. Przyznaje, że 
chciałaby kiedyś zająć się „na po
ważnie” projektowaniem ogrodów.

Właściciel szkółki podkreśla, że 
nie żałuje podjętej kiedyś decyzji.
- Wtedy nie było jeszcze „ mody ” na 
to, ale pasjonowało mnie to i po
stanowiłem spróbować. Perspekty
wy są dobre, przez parę dobrych lat 
będzie na to zapotrzebowanie, ale 
ja k  długo - trudno pow iedzieć
- mówi właściciel szkółki. Kończy
my rozm ow ę i w ychodzim y na 
dwór. Podziw iam  jeszcze przez 
chwilę kompozycje, które stworzy
ła sama natura - poprzeplatane gałę
zie kilku krzewów i milin oplatają
cy z jednej strony dom. Żałuję tylko, 
że ulewa nie pozwala mi obejrzeć 
„kolekcji” róż Edm unda Grześ
kowiaka. Może następnym razem.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

ogłoszenia

V  < R  O  M  A  K

KASY FISKALNE 
KOMPUTERY

TELEFONY KOMÓRKOWE

PhUłJttJUJA
Do k a żd eg o  z e s ta w u  

k o m p u te ro w e g o  

DRUKARKA GRATIS!!!
Do każdej k asy  p re z e n t 

TELEFON BEZPRZEWODOWY CASIO
Jarocin, ul. Żerkowska 5, tel. 747-10-85 
Jarocin, ul. Kilińskiego 4, tel. 505-20-20

O K N A
D R Z W I <
z pcv i aluminium

• Rolety
• Ogrody zimowe
• Witraże
• Fasady

WIELKA PROM OCJA !
SZ C Z E G Ó ŁY  W  BIURZE

Bis Biuro Podróży
©  Lufthansa City Center

Zakład Produkcyjny:
62-730 Dobra, Chrapczew tel./fax (063) 214-13-00 

Kotlin ul. Poznańska 47 tel./faz 740-54-51

POKRYCIA DACHOWE 
PTH FLORCZYK

63-810 Borek Wlkp., ul. Powst. Wlkp. 34
tel. (0-65) 571-63-55

DACHÓ W KI BETONOW E - DACHÓ W KI CER AM IC ZN E 
SZW ED ZKA BLACHA - DAC HÓ W KO W A I TR APEZO W A 
G ON TY BITUM ICZNE - FALISTE PŁYTY BITUM ICZNE 

PAPY TER M O ZG R ZEW ALN E I TRAD YC YJN E 
O RAZ OKNA DACHO W E - W YŁAZY KO M IN IARSKIE 

I INNE AKC E SO R IA  DEKARSKIE

WEŁNY FIRMY GULLFIBER 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE + PROFILE 

OKNA, DRZWI, ROLETY Z PVC

OFERUJE PROFESJONALNY MONTAŻ 
I KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI

SU PER  OFERTA KREDYTO W A
N I S K I E  C E N Y  - S P R Z E D A Ż  R A T A L N A ,  T R A N S P O R T  D O  K L IE N T A

PRZY ZAKUPIE POKRYCIA DACHOWEGO ■ FOLIA DACHOWA 50 % TANIEJ

18 Gazeta Jarocińska 43 (525) 27 października 2000
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Jesienne wędrowanie zwyciężyła „trójka
Szkoła Podstawowa nr 3 wygrała II Rowerowy Rajd Tury- 

Drużyna z Gimnazjum w Woli Książęcej zdobyła dwa puchary na 39 Ogólnopolskim styczny. Reprezentanci „trójki” okazali się najlepsi spośród
Rajdzie Mickiewiczowskim. - Na rajdzie zawsze najważniejszy jest wspólny nocleg, dobra 11 drużyn, które uczestniczyły w imprezie,

pogoda, a nie nagrody - mówi Justyna Olszak, uczestniczka imprezy.

Przewodnik Stanisław Markie
wicz zjaw ia się w um ów ionym  
miejscu około godziny 8.30. - Z tym 
panem nigdy jeszcze nie szliśmy na 
Żaden rajd - zauw aża  B ogusz 
Krzaczkowski, uczeń ze Sławosze- 
wa. Za chwilę podjeżdża autokar. 
Młodzież ładuje śpiwory i matera
ce. Jeszcze kilka minut oczekiwa
nia na Kazimierę Małgowską - dru
gą przewodniczkę i można ruszać. 
Jedziemy do Wrześni. - Po drodze 
wstępujemy do muzeum Władysła
wa Reymonta w Kołaczkowie. - Zro
bimy naszej grupie zdjęcie koło po
mnika pisarza - proponuje opiekun
ka gimnazjalistów. - Zdjęcie może 
się przydać na lekcję polskiego - do
daje. We Wrześni zwiedzamy kilka 
ważniejszych miejsc. - Tu już kie
dyś byliśmy, to Pomnik Dzieci Wrze
sińskich - mówi Mateusz Woźniak. 
Koło południa robi się piękna po
goda. M łodzież zdejm uje kurtki

i maszeruje w letnim stroju. - Po 
drodze proszę obserwować jesien
ne] przyrodę i słuchać tego, co wam 
przekazujemy. To może się przydać 
na mecie, w czasie konkursów - mówi 
Stanisław Markiewicz. Przed go
dziną siedemnastą docieramy do 
miejsca noclegu. - Ale fajnie, że no
cujemy w sali gimnastycznej - cie
szą się uczniowie. Na podłodze roz
kładają swoje śpiwory. Chłopcy po
magają dmuchać materace. - Z jed
nej strony sali - dziewczęca sypial
nia, a z drugiej - chłopięca - infor
muje Dorota Będziecha, opiekun
ka drużyny ze Sławoszewa. Na sali 
wciąż słychać pytania: Czy będzie
my mogli pograć w kosza? O któ
rej cisza nocna? Wychowawczynie 
ogłaszają plan wieczoru. - O godzi
nie 19.00 kolacja, potem konkursy 
sprawnościowe, a co dalej, to zo
baczymy - wyjaśnia Iwona Nowic
ka, nauczycielka z Gimnazjum w Woli 
Książęcej. Młodzież sama szybko 
robi kolację, by więcej czasu prze
znaczyć na gry sportowe. Zaczyna
ją  się emocje. Każda drużyna kibi
cuje swoim faworytom. Najlepsi 
sportowcy wezmą udział w roz
grywkach finałowych i otrzymają 
nagrody. - Proszę pani, to niespra
wiedliwe, że w czasie rzutów prób

nych miałam najwięcej punktów  
w rzucie lotkami, a później zajęłam 
tylko trzecie miejsce - żali się Ane
ta Rychlik. Od 20.0 jest czas wol
ny, czyli zabawy sportowe. Wycho
wawczynie odpoczywają na mate
racach i obserwują, jak  drużyny 
zawzięcie grają w kosza, a później 
w siatkówkę. - Ale nam się udało, 
te  nasz przewodnik jest nauczycie
lem wychowania fizycznego, przy
najmniej ma kto sędziować - mówi 
Karol Konieczny. Na wprost na
uczycielek na materacu leży kilka 
dziewcząt, uczą się. Justyna Olszak 
zabrała ze sobą nawet książkę o 
Adamie Mickiewiczu, a Ania Kla- 
mecka i Ada Gendek wciąż zadają 
nowe pytania dotyczące powiatu 
jarocińskiego. - Czy zdobędziemy 
jakieś punkty dla naszej drużyny? 
Uczyłyśmy się już kilka dni, ale 
wszystkiego nie wiemy. Ciekawe, 
jakie pytania mogą być na takim

konkursie? - martwią się dziewczy
ny. - My mamy lepiej, zajmujemy 
się tylko sportem i częścią artystycz
ną przy ognisku - cieszą się chłop
cy. - No już niedługo 23.00, proszę 
gasić światło i można rozmawiać 
szeptem, by nikomu nie przeszka
dzać we śnie - mówią opiekunki. 
Jeszcze słychać ciche śm iechy, 
szepty i salę ogarnia spokój.

Drugi dzień zaczyna się około
6.00, bo tak budzą się „ranne ptasz
ki”. Po śniadaniu wyruszamy w dro
gę. - Najpierw zwiedzimy park, uda
my się do pomnika Słowackiego, 
a później pójdziemy do Nowej Wsi 
Podgórnej. - mówi przewodnik. - Pa
miętacie, jak w zeszłym roku tu spo
tkaliśmy się z minister Hanną Su
chocką? - pyta Ada Gendek. Po 
drodze zbieramy grzyby. Najlep
szymi grzybiarkam i okazują się 
Anita i Patrycja. Za znalezienie naj
większych grzybów turyści otrzy
mują słodkie upominki. Uczniowie 
wszystkie znalezione okazy odda
ją  pani Kazi. - Nie pamiętam, kiedy 
miałam takie piękne grzyby - cie
szy się przewodniczka. W czasie 
wędrówki zwiedzamy bażanciar- 
nię. Pan Stanisław ogłasza nowy 
konkurs. - Każda drużyna wyzna
czy po jednym uczestniku, który

weźmie udział w konkursie biolo
gicznym - wyjaśnia kierownik tra
sy. Znawcą przyrody okazuje się 
Ernest Wojciechowski z Woli Ksią
żęcej, poprawnie nazwał najwięcej 
roślin.

W sobotnie popołudnie docie
ramy do Nowej Wsi Podgórnej. - Wi
tam pierwszych turystów - mówi 
Andrzej Piasecki, prezes Oddziału 
PTTK w Jarocinie. Później wystę
py przy ognisku i pieczenie kiełba
sek. W niedzielę rano przepływa
my promem przez Wartę i udajemy 
się do Smiełowa. Na mecie czeka 
na nas smaczna grochówka. Zwie
dzamy muzeum i robimy sobie ko
lejne (trzecie ) zdjęcie koło pomni
ka pisarza. - Rajd pomału dobiega 
końca. Jeszcze tylko dwa najważ
niejsze konkursy i rozstrzygnięcie 
rywalizacji drużynowej - informu
je  Andrzej Piasecki. Prezes PTTk 
ogłasza wyniki: - Pierwsze miejsce 
w konkursie na temat życia i twór
czości Adama Mickiewicza zajęła 
Kamila Grześkowiak ze Szkoły 
Podstawowej nr5 z Jarocina, dru
gie - Justyna Olszak z Woli Książę
cej, a trzecie - Michalina Marczuk 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Jaro
cina - mówi Andrzej Piasecki. Na 
temat powiatu jarocińskiego naj
więcej wiedziała Ada Gendek z Woli 
Książęcej i ona w yw alczyła dla 
swojej drużyny Puchar Starosty Po
wiatu Jarocińskiego. Drugie miej
sce zajęła drużyna ze Sławoszewa, 
a trzecie - ze Szkoły nr 2 z Jarocina.

N ajw ażniejszym  m om entem  
imprezy było ogłoszenie wyników 
rywalizacji drużynowej. Okrzyki 
radości było słychać, gdy prezes 
PTTK stwierdził, że Puchar Burmi
strza M iasta i G m iny Żerkow a 
otrzymuje drużyna z Gimnazjum 
w Woli Książęcej. - Drugie miej
sce zajęła drużyna z dwójki pod 
opieką Iwony Grodzkiej, a trzecie 
z Prus - ogłosił prezes. Zwycięzcy 
poszczególnych konkurencji otrzy
mali cenne nagrody, ufundowane 
przez organizatorów, Urząd Mar
szałka w Poznaniu i licznych spon
sorów. Poza tym każdy uczestnik 
wziął udział w losowaniu upomin
ków. - Ten rajd był szczególnie uda
ny. Nie tylko dlatego, że moja szko
ła zdobyła obydwa puchary. Ale 
przede wszystkim ze względu na at
mosferę, jaka panowała przez trzy 
dni naszego marszu oraz na pięk
ną jesienną pogodę - oceniła impre
zę N atalia M atuszew ska z Woli 
Książęcej.

W rajdzie wzięło udział 160 
uczniów ze szkół podstawowych i 
średnich. Na trasie trzydniowej z 
Wrześni do Smiełowa wędrowało 
21 turystów z opiekunami. Najwy- 
trwalsi przemaszerowali 55 kilome
trów. W czasie dwudniowych mar
szów uczniowie przemierzyli 26 ki
lometrów.

IWONA NOWICKA

Rajd odbył się 23 września, a zor
ganizowały go Unia W ielkopolan 
i gmina Żerków. Od rana, pod opie
ką nauczycieli, wyruszali w trasę 
uczniow ie szkół podstaw ow ych 
i gimnazjów z Jarocina i okolic. Pa
tronat medialny nad imprezą spra
wowała Gazeta Jarocińska i „JA- 
R adio” . Punktualnie o godzinie
9.00 wystartowali uczniowie z ja 
rocińskiego Gimnazjum. Z planem 
trasy w ręku skierowali się za Wil- 
kow yją w stronę Luszczanow a. 
Rozśpiewanej grupie, szybkie tem
po narzucał nauczyciel w -f Zbi
gniew Węclewski. Ze słowami pio
senki zespołu „P iersi” „Kochaj 
mnie, miłości daj mi znać... ”, gru
pa dziew cząt i chłopców m ijała 
położoną dziewięć kilometrów od 
Jarocina w ioskę Lisew. Chcemy 
obronić nasze zeszłoroczne zwycię

stwo i zatrzymać puchar - mówili 
z zapałem uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 1, którzy startowali już 
w roku ubiegłym. Grupa minęła Lu
dwinów oraz Kamień i zatrzymała 
się przy punkcie kontrolnym w Do- 
bieszczyźnie. Tutaj otrzymała ko
pertę z pytaniami konkursowymi. 
Wśród 30 pytań najmniej trudno
ści przysporzyło to dotyczące na
zwy pagórkowatego regionu oko
lic Żerkowa. Wszyscy chórem od
powiedzieli, że chodzi o „Szwajca
rię Żerkowską” .

Kiedy po krótkim odpoczynku 
grupa podążała w kierunku Żerko
wa, z przeciwka rozległo się gło
śne trąbienie. To Wojciech Talaga

sygnalizował na trąbce kolejarskiej 
obecność swojej załogi ze Szkoły 
Podstaw ow ej nr 3 w Jarocinie. 
Drużyna Zbigniewa Węclewskie- 
go z satysfakcją mijała zmierzają
cą z godzinnym opóźnieniem do 
tego samego punktu kontrolnego 
„trójkę”. Kolejny raz trąbkę słychać 
było na mecie w Żerkowie. Bojo
we nastaw ienie grupa pokazała 
podczas rywalizacji sportowej na 
boisku. W pierwszej konkurencji 
polegającej na najwolniejszej jeź- 
dzie rowerem grupa zajęła drugie 
miejsce. Potem było coraz lepiej. 
O ostatecznym zwycięstwie grupy 
zadecydowała najw iększa liczba 
punktów w teście dotyczącym zna
jomości powiatu. Radości „trójki’ 
nie było końca. Z pucharem w ręku 
powiedzieli: - O tym, że bierzemy 
udział w rajdzie dowiedzieliśmy się

dopiero w czwartek. Nie mieliśmy 
ze sobą żadnych przewodników, 
które pomogłyby nam w rozwiązy
waniu testu. Wzięliśmy ze sobą tyl
ko trąbkę i lornetkę. Wojciech Ta
laga dodał, że o zwycięstwie zade
cydował amerykański luz i ...szwaj
carska precyzja. - Nie skracaliśmy 
trasy, jak niektóre grupy, nie zatrzy
maliśmy się nawet na grzyby - po
wiedział. Po powrocie na jarociń
skim rynku „trójka” odegrała na 
trąbce „hejnał szkoły” i zrobiła so
bie pam iątkow e zdjęcie. Drugie 
i trzecie miejsce w tegorocznym 
rajdzie zajęły kolejno: gimnazjum 
z Witaszyc i szkoła z Łuszczano- 
Wa. (ep)

Zwycięska drużyna z Gimnazjum w Woli Książęcej z dwoma pucharami

Zwycięzcy tegorocznego rajdu
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Na końcu jest mój początek
Palidrom to, wyraz albo zdanie, 

które czyta się jednakowo w sposób 
zwykły i wspak, np. potop, madam, ra
dar. Roger Ebert, jeden z najważniej
szych amerykańskich krytyków filmo
wych, napisał o tym filmie: Ernest Wri
ght napisał powieść, w której nie wy
stępowała litera „ e Hitchcock zrobił 
film bez ani jednego dostrzegalnego cię
cia montażowego. Istnieją obrazy na
malowane za pomocą plamek, kompo
zycje fortepianowe na jedną rękę, a te
raz mamy jeszcze dziwny i nawiedzony 
film, który chce być palidromem.

„Kochankowie z kręgu polarnego” 
opowiadają historię Any i Otta, których 
imiona są palidromami i których życiem 
rządzą wciąż powtarzające się cykle. 
Oglądamy trzy okresy życia Any i Otta. 
Gdy byli mali, spotkali się wśród drzew, 
a Otto wyznał miłość Anie. Swoje wy
znanie chłopiec napisał na niezliczonej 
ilości papierowych samolocików, któ
re wysiał akurat tego samego dnia, gdy 
ich rodzice spotkali się i zakochali 
w sobie. Jako nastolatkowie Otto i Ana 
zostają kochankami. Jako dorośli roz
stają się - tylko przez moment siedzą 
odwróceni do siebie plecami w kawiarni 
na placu - nie wiedząc nic jedno o dru
gim. I później fatum sprawia, że oboje 
trafiają do Finlandii, gdzie wielkie koła 
ich życia spotykają się znowu.

Romans pomiędzy Aną a Ottem 
(granych przez trzy pary aktorów) roz
wija się przez wiele lat. Film nie za
trzymuje się długo nad szczegółami, 
lecz interesuje się raczej ich znaczeniem 
dla losów bohaterów. Przypomina to 
filmy Kieślowskiego, których bohate
rowie są doświadczani przez los, wła
sny wybór i przypadek. A specyficzne 
poczucie humoru fatum znajduje swo
je odzwierciedlenie w drobnych, zda

wałoby się nic nie znaczących szcze
gółach.

Takie filmy zwykło nazywać się 
kinem artystycznym. W tym wypadku 
artystycznym kinem hiszpańskim. Ju
lio Medem jest drugim obok Pedra 
Almodovara autorem ambitnego kina 
w Hiszpanii; łączy ich kult namiętno
ści, dzieli przynależność narodowa 
- M edem je st Baskiem. Widać to 
zwłaszcza w jego specyficznym punk
cie widzenia na konflikty międzynaro
dowe, w które zamieszana była Hisz
pania.

Julio Medem, reżyser, a zarazem 
autor scenariusza, stara się skonstru
ować misterną sieć powtórzeń, zapętleń. 
Podkreśla wymowną cykliczność i ude
rzającą logikę przypadku. Czas za
mknięty w kręgu, staje się odwracalny, 
utożsamiony z przestrzenią - stąd czę
ste zaburzenia chronologii i retrospek- 
cje.

Wszystko w „Kochankach...” łączy 
się ze sobą. Niemiecki pilot z czasów 
II wojny światowej łączy się z innym 
pilotem, wiele lat później. Historia opi
sana w gazecie zmienia wszystko. Kto 
wszedł na ulicę w nieodpowiednim 
momencie i co stało się później? Była
bym nie fair wobec filmu, gdybym po
wiedziała. Jednym z kluczowych obra
zów filmu jest ujęcie na początku, gdy 
widzimy odbicie twarzy Otta w oczach 
Any. Jego znaczenie pojmiemy dopie
ro na końcu. - Na końcu jest mój po
czątek - pisał T. S. Eliot.

JUSTYNA STRÓŻYK

Film zostanie pokazany w piątek, 
27 października o godz. 18.30 w jaro
cińskim kinie „Echo", w ramach Klu
bu Filmowego Stowarzyszenia JARO
CIN XXI.

p ł y t a

Wzorcowy Southern rock
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krzyżówka nr 481
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Oprać. ANDRZEJ SZEW CZYK

§C ---------------------------------
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 37, 

utworzą rozwiązanie.
R ozw iązan ie  krzyżów ki p rosim y p rzes łać  lub p rzyn ieść  w raz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek-Ratusz) do 3 listopada. Spośród 
praw idłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, 20 z ł i 
kaseta magnetofonowa).

„I5. J.” 43 (525)
Jaraczewo. Jarocin. Kotlin, Nowe

ł
iasto. Żerków

arna
rozwiązanie krzyżówki nr 479 Hasło: Niektórzy biją na alarm po twarzach.

Niewielu ich zostało - broniących 
honoru buntowniczego południa USA: 
Lynyrd Skynyrd... Allman Brothers 
Band ... ZZ Top ... Black Crowes ... 
Molly Hatchet ... Aż dwukrotnie ich 
kariera legła w gruzach. Po 1985 roku. 
kiedy zespól opuścił Dave Hlubek pa
nowała opinia, że już się nie podźwi- 
gną. A jednak udało się. W 1989 roku 
powrócili, nie do końca niestety uda
nym „Lightning Strikes” Twice. Zabra
kło pomysłów? A może rzeczywiście 
poddali się presji, że bez Hlubeka nie 
osiągną już nic w ięcej. Kolejnym 
ogromnym ciosem była choroba i w kon
sekwencji odejście wokalisty Dannie- 
go Joe Browna. I to już był koniec de
finitywny. Siedem lat milczenia zdawa
ło się to potwierdzać. I stał się cud. Wio
sną 1996 roku w sklepach pojawił się 
rewelacyjny „Devil’s Canyon”. Byłem 
tego lata ’96 w Niemczech i w malow
niczym Loreley nad Renem, miałem 
szczęście trafić na ich koncert. Brzmieli 
jak nigdy dotąd. Za mikrofonem stanę
ło ogromne chlopisko - Phil McCor- 
mack, a obowiązki głównego gitarzy
sty wziął na siebie znakomity Bobby 
Ingram. Zagrali ostrzej, wręcz heavy- 
metalowo, zachowując jednak swą ory
ginalną, rock and rollową stylistykę. 
Dwa lata później doładowali jeszcze 
mocniej - „Silent Reign Of Heroes”.
I wtedy trochę się wystraszyłem. Za 
bardzo przypominali Saxon, za mało 
było w tym Ameryki, choć skądinąd to

świetny album. Z niepokojem czekałem 
na kolejną płytę. Nazwano ten album 
„Kingdom Of XII”. Zawiera klasycz
ny, wręcz wzorcowy Southern rock.

Zaczyna się od hard rockowego ko
pnięcia, a kończy akustycznym us
pokojeniem. Po drodze jest wszystko, 
czym przez ostatnie trzydzieści lat 
obdarzyło nas urokliwe południe USA. 
Dużo gry techniką slide i mnóstwo soczy
stych gitarowych dialogów; brudny, 
nosowy śpiew wokalisy, fortepianowe 
stacatta i rozpędzona sekcja rytmiczna. 
Każdy z tych utworów ma swoją melo
dię, każdy jest niezwykle klimatyczny 
i pełen wybuchowej energii. I cóż z tego, 
że to ograne pomysły, że wiele z nich 
powstało według utartego schematu: na 
początku wolno i epicko, a później jak 
uwolniona z cugli dzika bestia - jazda 
na fuli, a’la Free Bird. Klasyk gatunku. 
Nie ma w tej muzyce niepotrzebnego 
komplikowania oczywistych prawd 
hard rocka. Całość jest w sumie jasna 
i klarowna. Bo przecież takie kapele 
kocha się za umiłowanie tradycji. 1 chy
ba nie przypadkowo Molly Hatchet w ós
mej odsłonie na tej płycie zagrało cov- 
er The Rolling Stones - „Tumbling 
Dice”. Cóż byśmy dziś mieli, gdyby nie 
tamto doświadczenie. „Kingdom Of 
XII” to kolejne światełko w ciemnym 
tunelu do nowego millenium. Kolejny 
raz obronną ręką w konfrontacji z cza
sem wychodzi człowiek - muzyk.

PAWEŁ MICHALISZYN

Nagrody wylosowali: ZBIGNIEW WIELGOSZ - R aszewy 12/15 (30 zł), JADWIGA GŁOWICKA - Jarocin, 
ul. Mickiewicza 4/3 (20 zł), GENOWEFA ROSZYK - Jarocin, Traugutta 7/15 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p  ew m  ui i  - 22  umj

BARAN f21 I I I -1 9  (UJ 
Czeka Cię wiele niespodzia

nek. Rozmowa z kimś bliskim podniesie 
| Cię na duchu. Sprawy zawodowe i finan

sowe ułożą się pomyślnie, ale musisz 
trzymać rękę na pulsie wydarzeń. Uwa
żaj na plotki. Pomyślny dzień - sobota.

BYK (2 0 IV - 20 UJ 
JG A  Dobre samopoczucie i nastrój 

sprawią, że ze sporym optymizmem 
przystąpisz do spraw, których załat
wienie czeka Cię w najbliższych dniach. 
Bardziej licz na własne rozeznanie, niż 
na rady znajomych. Pomyślny dzień - środa.
& a

| b l iź n ię t a  rz i u - 20 uu
W nadchodzących dniach Twoja 

osoba będzie w centrum uwagi, a spra
wy bieżące toczyć się będą po Twojej 
myśli. Jeśli nawet ktoś zechce bruździć 
w Twoich poczynaniach, nie zwracaj na 
to żadnej uwagi Pomyślny dzień - środa.

S  RAK (21 Ul - 22 Ul!)
Uważaj! Ktoś chce wciągnąć 

Cię w sprawę, która wydaje się być 
bardzo podejrzana. Lepiej zastanów się 
lub poradź kogoś - nie ryzykuj. Nie 
przejmuj się drobiazgami i okaż wyro
zumiałość dla ludzkich słabostek. Po
myślny dzień - piątek.

Tydzień raczej nijaki - ani dobry, 
ani zły. Nie wydarzy się nic szalonego. 
Takie dni są doskonałą okazją na upo
rządkowanie wielu zaległych spraw. Nie 
próbuj poprawiać swoich stosunków ze 
Skorpionem. Pomyślny dzień - czwartek.
Jy*
/ |s  PANNA f 23 Ulll - 22 IX)
.X  Na horyzoncie pojawi się jedna, 

ale naprawdę warta uwagi, okazja. 
Lepszy rydz niż nic, więc nie zastanawiaj 
się długo i łap ją. Może to być sprawa 
zapowiadająca spore korzyści. Coś za
kłóci Twoje spotkanie z kimś bliskim. 
Pomyślny dzień - wtorek.

J T - t : WAGA f23 IX - 22 X)
Miej się na baczności, aby nie 

narazić się na straty. A taka sytuacja 
może zaistnieć w tych dniach. Postępuj 
ostrożnie i z uwagą. Dobrze rozważ 
czyjąś propozycję, czy aby na pewno jest 
ona tak korzystna, jak zapewnia roz
mówca. Pomyślny dzień - środa.

SKORPION f23 X - 21 XIJ
Chociaż tydzień zapowiada się 

ciekawie i całkiem nieźle, bierz pod 
uwagę możliwość porażki w sprawie, 
która teraz się toczy. Trzymaj cały czas 
rękę na pulsie. Bacznie obserwuj dzia
łania Koziorożca. Pomyślny dzień - so
bota.

■JA-5, STRZELEC (22 XI - 21 XIIJ
Duże znaczenie będzie miała 

rozmowa z kimś, kogo cenisz za wiedzę 
i doświadczenie. Usłyszysz z jego ust 
radę, która pomoże rozwiązać aktualne 
kłopoty. Musisz tylko od razu przystąpić 
do działania. Pomyślny dzień - niedziela.

KOZIOROŻEC (22 X I I - 19 U 
Twoja rola w rodzinnym sporze 

może mieć istotne znaczenie. Od Ciebie 
bowiem będzie zależało, jak się potoczą 
wypadki. Czy w spokoju i w zgodzie, czy 
też w atmosferze napięć i różnicy zdań 
na każdym kroku. Pomyślny dzień - pią
tek.

%
WODNIK ( 2 0 I - 1 8 I I JcTB

JL- W najbliższych dniach czekać 
Cię będą różne pokusy i ciężka próba 
wierności. Cóż... Wyhamuj. Dodatkowe 
obowiązki przysporzą sporo zamiesza
nia. Ponadto przyjaciel zwróci się z proś
bą o pomoc. Pomyślny dzień - wtorek.

RYBY (19 II -2 0  IIIJ 
Jakaś zapomniana sprawa wróci 

znów na pierwszy plan. Trzeba będzie 
załatwić ją  ostatecznie, by jak bumerang 
nie pojawiała się w Twoim życiu. Finał 
tej sprawy ucieszy wszystkich. Pomyślny 
dzień - czwartek.

MERKURY i WENUS
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SALON MEBLI

B l a c k  R e d  ^ 7>n
Zaprasza od 15.10.2000 r.

Jarocin, ul. Wrocławska 34 
Tel. (0-62) 747-85-21
piętro nad Sezamem

65-200 JarocIn 
ul. WioSENNA 29 

teI./Fax (0-62) 747-52-77
JRTOWNiA ElEkTRyCZNA

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferuje w cenach producenta:
osprzęt elektroinstalacyjny 

■ •.kable, przewody, złącza kablowe
’ oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne 
światła f
jktroinstalacyjne, kanały kablowe 
instalacji odgromowych

pe, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia 
Dwietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
.egrand, Luka System

Zaprasza codziENNiE
od 8.00 do 22.00, sobory od 8.00 do 1 6.00

V~

CZAS NA CZYSTOSC
Oferujemy:
► P rofesjonalne preparaty

i urządzenia do utrzymania czystości
► Usługi w zakresie DDD oraz profesjonalnego 

sprzątania pomieszczeń i powierzchni
^  Wykonujemy

programy sanitarne dla zakładów 
przetwórstwa spożywczego

J

Certyfikat:
DDD
Nr 261

ul. Moniuszki 14, 63-200 Jarocin, tel./fax 0-62 747-15-97

Firma Handlowa RAIZA
z a p r a s z a

szanownych klientów do nowo otwartego 
sklepu przemysłowego 

w Cielczy, ul. Sienkiewicza 48
P o l e c a m y :

•  chemię domową 
•  art. szkolne

•  art. gospodarstwa domowego
(SOJ 124/00)

R E N A U L T  r u g a n e

kredyt już od

Na ograniczenie prędkości
odpowiadamy ograniczeniem 
wysokości oprocentowania kredytu.

Jeśli teraz zdecydujesz się kupić Renault Megane, to bezpieczne 
auto, seryjnie wyposażone w ABS, 4 poduszki powietrzne, 
wspomaganie układu kierowniczego i regulację wysokości 
kolumny kierownicy, możesz otrzymać na wyjątkowo 
atrakcyjnych warunkach. Kredyt Renault jest oprocentowany już 
od 5% w skali roku. Kiedy już musisz ograniczyć prędkość, 
ogranicz też zbędne wydatki. Przyjdź i spytaj o szczegóły promocji.

www.renault.com.pl

Renault Credit Polska Kredyt d0 3 lat, przy wkładzie własnym minimum 30% ceny, z oprocentowaniem stałym, udzielany w PLN. 
■ Oferta ograniczona w czasie.

Ostrów Wlkp.
ul. Poznańska 78 

tel. (062) 592 55 22
Au l o lideR

Zapraszamy
pn.-pt. 8.00 - 18.00, sobota 8.00 - 16.00

Kalisz
ul. Łódzka 69 

tel. (062) 764 50 80

Gazeta Jarocińska 43 (525) 27 października 2000 21
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K lam ka zapadła
Okno bezpiecznie zamknięte 

dzięki tytanowej klamce M&S.

P R O M O C J A !!!
KUPUJĄC ZESTAW SPRZĘTU AGD 

„AMICA" POD ZABUDOWĘ 
OTRZYMASZ KUCHENKĘ MIKROFALOWĄ

ZAlzl
• b la ty  kuchenne 3 m b - cena 100 zł 
■ kuchnia „ZOSIA" - cena 750 zł
• wypoczynki w  cenie producenta - już od 63 0  zł

TYLKO TERAZ OBUDOWA PIEKARNIKA
ZA1 zł

SZCZEGÓŁY W SALONIE___________

SALON „MEBLOBUK"
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 44 

te l. 0-62 747 81 95

Jarocin ul. Jordana 28 tel. 7472518 
Kalisz ul. W rocławska 18 

tel. 7687261 tel./fax 7687260 
Pleszew ul. Kaliska 106 tel. 5083540 

Podkreślono centra okienne
........  http://www.ms.pl

Sklep „Elegant”
63-200 Jarocin, ul. Moniuszki 14 (Dom Usług) 

o f e r u j e :

Obuwie dziecięce 
damskie i męskie

Stylowe krzesła i fotele
Z A P R A S Z A M Y (SOJ 84/2000)

FUH „METTLER”, Jarocin, ul. Chrobrego 26, tel. 747-70-55

PROFESJONALNY MONTAŻ Z GWARANCJĄ 
BEZPŁATNY POMIAR I WYCENA: RÓWNIEŻ OKIEN NIETYPOWYCH

MATERIAŁY BUDOWLANE
R O L M E X

WIELKA PROMOCJA 
CEGŁY KLINKIEROWEJ ■ 1 szt 1,39 zł

Im IZOLACJA!
ZDUŃSKA WOLAI

Styropian FS-12,15,20  -  Najwyższej jakości
Siatka, kolki, listwy>, klej prawdziwy

UWAGA! - Tynki do 27% Rabatu

Wełny do dociepleń.
♦ » p a r o c  is o v e r

STYROPI/m

Promocja “PAPY“
iz o l a c ja !
ZDUŃSKA WOLAI

Wierzchniego krycia 
Podkładowa, izolacyjna 

Termozgrzewalne 
Podkładowa, wierzchniego krycia 

Lepiki na zimno “IZOLBETY”

fi iiitłise

Polecamy takie:

CEMENT, WAPNO, 
CEGŁA, PROTHERM  

BETON KOMÓRKOWY 
“SIPOREX, TERMOREX” 
BLACHODACHÓWKA 

ETERNIT,
KLEJE ATLAS, 

OPTIROC.Lepiki na gorąco, smoła dachowa

Raty bez żyrantów
Na życzenie klienta iowar aowozimy we wskazane miejsce 

Cielcia te l. /fa x  (0 -6 2 ) 7 4 9 -3 7 -2 3
ul. Sienkiewicza 53a e-mail: rolmex@pri.pl kom. 0 -6 0 4 /4 7 8 -0 8 1

OBWIESZCZENIE O I LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy Rew. I działający przy Sądzie Rejonowym w Jarocinie, 

ul. Do Zdroju 8 na podstawie art. 955 § lkpc podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 8 grudnia 2000 r. o godz. 10.30 w Sądzie Rejonowym w Jarocinie, Al. Niepodległości 15 (w sali nr 12) odbędzie się 
pierwsza licytacja nieruchomości położonej we wsi Laski obręb Chrzan gm. Żerków, należąca do dłużników Marii i Jerzego 
małżonków Szalczyków zam. Laski 7, gm. Żerków.
Sprzedaż licytacyjna obejmuje:

1. budynek mieszkalny ....................................................... 8.170,00 zł
2. budynek inwentarski  6.602,00 zł
3. budynek gospodarczy  7.358,00 zł
3. grunt rolny...................................  74,226,00 zł

Razem:.............................................96.356,00 zł
Jak z powyższego wynika, składniki wchodzące w skład tej nieruchomości oszacowano w trybie art. 948 kpc na łączna 

kwotę 96.356,00 zł jednakże z uwagi na obciążenie nieruchomości prawem dożywocia oraz zam. 6-ciu osób wartość rynkową 
licytowanej nieruchomości pomniejszono o kwotę 31.000,00 zł i ostateczną przyjętą przez biegłego w wysokości 65.356,(X) zł.

Cena wywoławcza wynosi 75 % wartości oszacowania, tj. 49.017,(X) zł słownie: czterdzieści dziewięć tysięcy siedemnaście złotych.
Rekęirpjai. jaką licytant winien złożyć wynosi 1/10 części sumy oszacowania. Tak więc przystępujący do przetargu tej 

nieruchomości obowiązany jest do złożenia rękojmi w wysokości 6.535,60 zł słownie: sześć tysięcy pięćset trzydzieści pięć 
złotych i sześćdziesiąt groszy.

Przy czym rękojmia powinna być przelana na konto komornika, tj. PKO BP SA o/ w Jarocinie 10202238-4385-270-1 
najpóźniej w dniu licytacji za okazaniem dowpdu potwierdzającego wpłatę albo w książce oszczędnościowej banków uprawnionych 
według prawa bankowego zaopatrzonego w uprawnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi bądź też wpłacone gotówką komornikowi przed rozpoczęciem licytacji.

Nieruchomość oglądać można w terminie 14 dni przed licytacją w dni powszednie od godz. 12.00 do 14.(X), natomiast akta 
postępowania egzekucyjnego w przedmiotowej sprawie można przeglądać w Sądzie Rejonowym Wydział I Cywilny w Jarocinie, 
pok. nr 5 w godz. 9.00 do 12.00.

UWAGA!
Licytowane wyżej składniki majątkowe nie podlegają podatkowi VAT, nieruchomość ma urządzoną księgę

wieczystą pod nr KW 15148 (dz. nr 4 i 6 obręb Chrzan - grunt rolny o pow. 11.81,00 ha) (SQJ 99/2000)

OBWIESZCZENIE O II LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy Rew. I działający przy Sądzie Rejonowym w Jarocinie, ul. Do Zdroju 8 na podstawie art. 955 § lkpc 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 8 grudnia 2(XX) r. o godz. 11.30 w Sądzie Rejonowym w Jarocinie, Al. Niepodległości 15 
(w sali nr 12) odbędzie się druga licytacja nieruchomości położonej we wsi Wysogotówek, g. Kotlin, należąca do dłużników 
Anny i Stefana małż. Kozłowskich, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Jarocinie prowadzi księgę 
wieczystą KW 853 dz. nr 27, 68 i 69 o pow. 8.43,(X) ha. Sprzedaż licytacyjna obejmuje:

1. grunt zabudowany
2. grunt rolny
3. budynek mieszkalny
4. stodoła
5. studnia
6. parkan

2.640,00 zł 
43.900,00 zł 

4.220,(X) zł 
6.874,(X) zł 

229,(X) zł 
446,00 zł

Razem: 58.309,(X) zł

Jak z powyższego wynika, składniki wchodzące w skład tej nieruchomości oszacowano w trybie art. 948 kpc na łączną 
kwotę 58.309,(X) zł.

Cena wywoławcza wynosi 2/3 wartości oszacowania, co stanowi kwotę 38.872,67 zł słownie: trzydzieści osiem tysięcy 
osiemset siedemdziesiąt dwa złote i sześćdziesiąt siedem groszy.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962/ i kpc rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania, 
tj. w wysokości: 5.830,90 zł, słownie: pięć tysięcy osiemset trzydzieści złotych i dziewięćdziesiąt groszy. Przy czym rękojmia 
powinna być przelana na konto komornika najpóźniej w dniu licytacji za okazaniem dowodu potwierdzającego wpłatę 
albo w książeczce oszczędnościowej bądź też wpłacona gotówką komornikowi przed rozpoczęciem licytacji.

Nieruchomość oglądać można w terminie 14 dni przed licytacją w dni powszednie od godz. 12.00 do 14.(X), natomiast akta 
postępowania egzekucyjnego w przedmiotowej sprawie można przeglądać w Sądzie Rejonowym Wydział I Cywilny w Jarocinie 
pok. nr 5 w godz. od 9.(X) do 12.00.

UWAGA!
Licytowane wyżej składniki majątkowe nie podlegają podatkowi VAT!

OBWIESZCZENIE OII LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy Rew. I działający przy Sądzie Rejonowym w Jarocinie, 

ul. Do Zdroju 8 na podstawie art. 955 § lkpc podaje do publicznej wiadomości,
że w dniu 8 grudnia 2000 r. o godz. 12.(X) w Sądzie Rejonowym w Jarocinie, Al. Niepodległości 15 (w sali nr 12) odbędzie się 
druga licytacja nieruchomości położonej w Woli Książęcej, gm. Kotlin, należąca do dłużników Anny i Stefana małż. 
Kozłowskich, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Jarocinie prowadzi księgę wieczystą KW 5919 (Dz. 
nr 5 i 8 o pow. 13.01,00 ha) w tym pow. gruntu zabudowanego wynosi 0.23,(X) ha. Sprzedaż licytacyjna obejmuje:

1 grunt zabudowany 2.760,00 zł
2. grunt rolny 87.213,00 zt
3. budynek mieszkalny 99.125,00 zt
4. stodoła 67.222,(X) zł
5. oboro - chlewnia 66.053,00 zł
6. szopo - garaż 33.962,00 zl
7. zbiornik bezodpływowy 2 szt. 3.157,00 zl
8. ogrodzenie zewnętrzne 1.697,00 zl
9. ogrodzenie drewniane 1.295,00 zł

10. chodnik betonowy przy budynku 278,(X) z!
11. studnia 960,00 zt

Razem: 363.722,00 zl
Jak z powyższego wynika, składniki wchodzące w skład tej nieruchomości oszacowano w trybie art. 948 kpc na łączną 

kwotę 363.722,(X) zł.
Cena wywoławcza wynosi 2/3 wartości oszacowania, co stanowi kwotę 242.481,33 zł słownie: dwieście czterdzieści dwa 

tysiące czterysta osiemdziesiąt jeden złotych i trzydzieści trzy grosze.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962/1 kpc rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania, 

tj. w wysokości: 36.372,20 zł, słownie: trzydzieści sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt dwa złote i dwadzieścia groszy. Przy 
czym rękojmia powinna być przelana na konto komornika najpóźniej w dniu licytacji za okazaniem dowodu potwierdzającego 
wpłatę albo w książeczce oszczędnościowej bądź też wpłacona gotówką komornikowi przed rozpoczęciem licytacji.

Nieruchomość oglądać można w terminie 14 dni przed licytacją w dni powszednie od godz. 12.00 do 14.(X), natomiast akta 
postępowania egzekucyjnego w przedmiotowej sprawie można przeglądać w Sądzie Rejonowym Wydział I Cywilny w Jarocinie 
pok. nr 5 w godz. od 9.00 do 12.00.

UWAGA! Licytowane wyżej składniki majątkowe nie podlegają podatkowi VAT. (SOJ 101/2000)

H U R TO W N IA  U R ZĄ D ZE Ń  C H Ł O D N IC ZY C H  ( ( 7 1  R f C Y ^  
R okosz k/S łupcy, te l.(063 )275 -35 -27  £m  IIYIE A.

N O W E  I U Ż Y W A N E

- szafy chłodnicze
-  lady chłodnicze 

(i ich ciągi)
- regały chłodnicze 

(i ich ciągi)
- urządzenia 
gastronomiczne

- wagi
- krajalnice
- regały sklepowe

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

r e l a c y j n e  RATY

, k 0 * i t y k o s z '

22 Gazeta Jarocińska 423 (525) 27 października 2000

http://www.ms.pl
mailto:rolmex@pri.pl


o g ł o s z e n i a

, ^OWSCY
Kok założenia  

& 1936

m m r̂UiAil̂ UL
Andrzej Sierakowski 

64-125 Poniec, ul. Krobska 12 
tel./fax: (0-65) 573-15-45

lEUiiu - m u
- drewno - łrójwarsłwowo klejone o grubości 68 mm
- centralnie sterowane okucia
- szyby zespolone ze szkła float jedno lub dwukomorowe
- wykończenie zachodnimi nietoksycznymi barwnikami
- okapnik aluminiowy w  różnych kolorach

U L iŻ M
- wewnętrzne okleinowe, z ościeżnicę, szklone
- zewnętrzne jednoskrzydlowe 
* zewnętrzne dwuskrzydłowe

ZAK ŁAD  PO SIADA Z EZW O LEN IE NA R EN O W ACJĘ Z A B Y TK Ó W  W Y D A N Ą  PRZEZ K O NSERW ATORA Z A B Y TK Ó W
S Y S T E M IE

H O R M A N N
Bramy garażowe i przemysłowe

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

OTRZYMASZ GRATIS 
szyby ciepłochronne 1.1 

mikrowentylację 
okapnik

MOSKITIERA
GRATIS*

“dotyczy okien nietypowych

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety 
prapety: PCV, aluminium, marmur

B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  • Z A K U P  Z A  G O T Ó W K Ę  I N A  R A TY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

USŁUGI PARAMEDYCZNE
- U z d ra w ia n ie  e n e rg ią  p rze z  d o ty k  i na odległość 

(p rz e z  zd jęc ie) b ez  lek a rs tw
- U w aln ian ie  od  nałogów
- Ś w ię to w a n ie  i k o n ch o w an ic  uszu w g m etody  

In d ia n  l lo p i  (p rz y  bó lach  głow y, m ig ren ach , 
z a p a le n iu  z a to k , z a b u rz e n ia c h  s łu ch u )

- M asaż  m an u a ln y  c ia ła  (całościow y i segm entow y)
- K o re k ta  k ręg o s łu p a  i s taw ów
Dla osób niezamożnych możliwość przyjęć bezpłatnych w piątki

Mistrz Nauczyciel REIKI - Maria Teresa Smółka
Tel. 740-15-17, tel: kora. 0-502/121-590, Prusy 16 (dom w lesie) 
Przyjęcia w poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 20.00 (SOJ 61/2000)

OKNA i DRZWI z PCV
Profil

REHAU i SALAMANDER
Raty

Ul. Wrocławska 59 (sklep „Fuga”) 
tel. 747-75-38, po 18.00 747-44-54

______________ (SOJ 15/2000)

TANIE MALOWANIE - PROMOCJA
Zaprawa do styropianu Stopter K-20 26,50 zł

Zaprawa klejowa 25 kg 15,50 zł
Emulsja wewnętrzna 10 I 27,00 zł
Siatka do ociepleń 2,65 zł/m
Emulsja Dekoral 10 I 44,50 zł
Gładź szpachlowa Gipsar UNI 25 kg 22,00 zł

Ceny zawierają podatek I/AT
Zapraszamy od 8 .00  do 18 .00 , Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia)
Bezpłatny parking dla klientów 

Możliwość transportu 
KOMPUTEROWY DOBÓR KOLORÓW 

tel. 505-21-64

ts U W  bo i t i j  - DtnsłODoie am s; w

.Mflj
: j |

bloczki betonowe M6

pustaki ścienne

nadproża L

możliwość transportu

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
WYSZKI 7c, 63-220 Kotlin

TEL./FAX (0-62) 740-55-75, 0-604/228-813, 0-604/228-548

do 15 listopada 2000

od 33 900 zł netto

Jeszcze tylko do 15 listopada można mieć samochód dostawczy Lublin 3 w wersji 
podwozie o masie całkowitej 2,9 t za jedyne 33 900 zt netto! Jeśli potrzebujesz 
innych wersji, to można je nabyć taniej nawet O 10 500 zł netto. Nie 
zwlekaj. Czas ptynie szybko, a liczba samochodów objętych promocją ograniczona.

O szczegóły promocji pytaj Autoryzowanych Dealerów Daewoo Motor Polska na 
terenie catego kraju.
Samochody dostawczo DAEWOO MOTOR POLSKA posiadają największą siać serwisową w  Polsce.

POLMOZBYT Gostyń ul. Wrocławska 140a tel. (0-65) 5720042

y jy
- --------______________________a . . . . , ,

www.daewoo.plbezpłatna infolinia: 0800 137 017,0800 137 018

Gazeta Jarocińska 43 (525) 27 października 2000 23
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IN T E G R A !,
CENTRUM KLINKIERU I DACHÓWEK
SKŁAD FABRYCZNY GORZYCE MAŁE (GORZYCZKI) 

trasa Ostrów - Odolanów
tei./fax 733-11-64, tel. 733-15-90,63-430 Odolanów

C E G Ł Y  K L I N K I E R O W E

kilkadziesiąt kolorów, różne wzory 
P A R A P E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

P Ł Y T K I

elewacyjne i posadzkowe VII kl.
B R U K

klinkierowy, granitowy
F U G I ,  Z A P R A W Y

gotowe do cegieł

t r a n s p o r t  i  r o z ł a d u n e k

Zapraszam y
pn. - pt. 8.00 -16 .0 0 , sobota 8.00 -1 4 .0 0

D A C H Ó W K I  C E R A M I C Z N E

kilkanaście kolorów, 30 lat gwarancji 
R Y N N Y  M A R L E Y  

O K N A  D A C H O W E  

D A S Z K I

na słupki b l a c h a  m i e d z i a n a
K L E J  PIASKOWIEC Itd.

mrozoodporny

m m  A u t o r y z o w a n y  P r z e d s t a w i c i e l

™ J J L  „7 *  K O M A N D O RK U U H c IM IM c  s z a f y , g a r d e r o b y  w n ę k i
Z  D R Z W IA N I P R Z E S U W A N Y M I

KUCHNIE WŁOSKIE Ja roc in , ul. św. Ducha 5, tel. 505-22-40

W CENIE POLSKICH 
(Soft juź od 60 0  zł za mb.)

P R O JEK TO W A N IE
Kalisz, ul. Częstochowska 140 
tel. 765-60-26 raty bez żyrantów

S Z A F Y
WNĘKOWE

PROJEKTOWANIE 
KOMPUTEROWE 

ODPIS OD PODATKU  
5 LAT GWARANCJI

KUPON RABATOWY
d o  30%

FABRYKA P ARKI ETÓW

Fabryka Parkietów Biadki
zaprasza na:

wielką promocję podłóg z drewna
do

Salonu Firmowego w Krotoszynie

W  ofercie specjalnej 
parkiety ju ż  od 35,00 zł, 

lam parkiet 
m ozaika parkietow a 

a także:
N O W O Ś Ć ! D U O PA R K 1E T  - p a rk ie t  lak ie ro w an y
dąb rustikal bielasty, buk jasny  rustikał, jesion  rustikal 

z 15 % -ą  bonifikatą

Zapraszamy w godz. pon. - pt. 10.00 - 18.00, sob. 9.00 - 13.00 
tel. (0-62) 722-65-21 

ul. Fabtyczna 10 (obok Dworca PKS)
Dział Handlu Biadki (0-62) 722-44-17 e-mail: biadki@biadki.com.pl

iw i  1 ar
1
1

OKNA, DRZWI 
PCV, DREWNO

MEBLE KUCHENNE 
NA WYMIAR

U S Ł U G I  I Z O L A C Y J N E  
H Y D R O I Z O L A C Y J N E

J a ro c in ,  u l. P o d c h o rą ż y c h  16  
te l.  7 4 7 -2 9 -0 8 ,  0 -6 0 2 /6 2 8 -2 8 6

SKUP ZŁOMU
stalowego i żeliwnego

Wyszki 84

Większą ilość złomu 
odbieramy własnym transportem 
Gwarantujemy najwyższe ceny 

Tel. (0-62) 740-52-33 (2242/2000)

okna • drzwi • kabiny prysznicowe
Jarocin, ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

R O D A C H

Z.H.U.W . Plaslmo

OKNA

CERAMIKA BUDOWLANA

DACHÓWKI
CERAMICZNE, BLACHODACHÓWKOWE 

CEGŁY KLINKIEROWE

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

OKNA I DRZWI 
PCV

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, 
PARAPETY PCV, MARMURY

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 . 0 0  P O  1 7 . 0 0 ,  W  S O B O T Ę  D O  1 3 . 0 0

S E R T

63- 800 GOSTYŃ 
ul. Poznańska 68

tel./fax (0-65) 572-17-50, 572-37-84,572-38-08

64- ! 00 LESZNO 
ul. Lipowa 53

tel./fax (0-65) 529-97-I6,529-91-66 
wojaffiscat.coni.pl

Zim owy serw is SEATa.
Rekordowo bezpiecznie.

Przygotuj swój sprzęl na zimę.
Będziesz śmigać szybciej i bezpieczniej. 
Zimowe opony, które mniesz kupi/ 
u naszych Partnerów dają tf  pewność.

21.10 - 28.10 
Promocja w serwisie.

A bezpłatna kontrola stanu i poziomu 
płynów eksploatacyjnych oraz akumulatora 
sprawi, ze poradzisz sobie na każdej trasie. 
I czarnej i białej.

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego

AUT0-AC0RD
63-040 Nowe Miasto n. W., ul. Śremska 1 

tel. (0-61) 287-45-96 
z a p r a s z a

w dniach 21.10 i 28.10.2000 r. 
od godziny 8.00 do 15.00 

do BEZPŁATNEGO

- ustawiania świateł
- sprawdzania hamulców
- wyważania kół
- sprawdzania przedniego 

zawieszenia

brokatFABRYKA OKIEN KOŁOBRZEG

PUH WATRA sc
BIURO HANDLOW E 

JAROCIN, ul. Zaciszna la  
tel. 747 38 00

HURTOWNIA 
KALISZ, ul. Smolna I3b 

tel. 753 52 I2

m m  m i i  m  
onu m m m
i  m  m m u

IPROMOCJA NA OKNA W SYSTEMIE VEKA!
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OKNA PCV A L U M IN IU M
SYSTEM PROFILI - ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000 

trzy- i pięciokomorowy 
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy ^ T x  

-ROTO, AUBI
- GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE OKNA TYPOWE
- ZEWNĘTRZNE -----------ODBIÓR
- PCV, ALUMINIUM, MARMUR NATYCHMIASTOWY 

BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT

OKUCIA
BRAMY
ROLETY
PARAPETY

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci Miłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960

BIURO HANDLOWE
63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tel. 747-32-91 w. 45

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30
SPRZEDAŻ RATALNA

JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 
ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

NOWE NIZSZE CENY!!!

robocz SKLEP
WYPOŻYCZALNIA

SPRZĘTU
REHABILITACYJNO

-ORTOPEDYCZNEGO

63-200 Jarocin, ui. Szubianki 21 
tel. (0-62) 747-33-33 W: 73 
Czynne od 9.00 do 16.00

63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 26 
tel. (0-62) 725-44-38 w. 354 
Czynne od 9.00 do 16.00

Wielkopolska
R e g io n a ln a
K a s a
C h o r y c h

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO
Jarocin, ul. Przemysłowa 3

organizuje kursy
• Podstawowej obsługi komputera
• Obsługi kas fiskalnych
• Kierowców wózków
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• BHP dla pracodawców

i osób kierujących pracownikami
• BHP dla pracowników
• Spawania:

- elektrodami otulonymi
- gazowego

• Palaczy kotłów C. O.
opalanych paliwem ciekłym i gazowym

oraz inne stosownie do potrzeb 

Zapisy: tel./fax 747-32-61

Sklep
Futra SKÓRY Odzież

Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 11 
(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69

Zapraszamy * Raty
Polecamy duży wybór futer 
norki, lisy, karakuły, nutrie

jesienno-zimowych płaszczy
długich, krótkich

Skóry damskie, męskie
- kurtki - marynarki - żakiety 
Wyroby z dzianiny „Olimpia”

męskie, damskie
swetry, golfy, spódnice, sukienki itp.

Kolekcje Minge, Dany i inne
- kostiumy - sukienki - spodnie
- spódnice - bluzki - garsonki

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku 9.00 do 18.00 

soboty od 9.00 do 15.00

o g ł o s z e n i a
JESIEilĄ fiSM Y U J m  UD

' aaJBr.fi.IT T
jfi {m r m . «Ł|lił fuyMI

Tm u l . * W \ s ^  \ '
gwarancyjne 
i pogwarancyjne 
Części 
zamienne

Studio Mebli 
K uchennych
ARD O , A M IC A  
CANDY, AR ISTO N  
M A S TE R C O O K

WYCZERPANIA ZAP, 
Jarocin, ul. Poznańska 2, tel. 747-48-91 

Jarocin, ul. Hallera 7, tel. 747-63-02 
Żerków, ul. Jarocińska 6

„ Ś W IA T O W I!” ’
AGH

DROBNY SPRZĘT AGO 
CO MIESIĄC NOWE PROMOCJE 

NISKIE CENY, DOGODNY SYSTEM RATALNY

F i W  i n
W YP O S A ŻE N IE  S K LEPÓ W  

I G A STR O N O M IIw m
• sza fy
• regaty
•  c iąg i ch łodnicze
•  c iastkark i z  na w ilżan iem  ...

MEBLE SKLEPOWE, KRAJALNICE, WAGI 
darmowa linia O  8 0 0  -  1 0 4  8 0 1  

Ś rod a  W lkp. ul. 27  Grudnia 1 -5 
tel/fax 061 285  36 79 

w w w . in te rm e x .p l________

S p r z e d a m

DŹWIG
na podwoziu Stara 66

Tel. 0-604/229-096
___________________________________________________ (SOJ 95/2000)

Największy wybór:
1. wódek
2. koniaków
3. wina, szampanów
4. piwa
5. napojów

6. soków
7. a rł. spożywczych
8. kawy
9. herbaty
10. słodyczy

Z A P R A S Z A M Y  DO WSPÓŁPRACY

Dla stałych klientów korzystne raba ty i terminy płatności 

Jarocin, ul. Szubianki 1 5 ,  tel_/fax 7 4 7 -2 2 -2 6 ,  5 0 5 - 2 2 - 6 6

- i -: -v I :

' " J
M H

H U R T O W N I A

r r R
W itaszyce , ul. K o lejow a 2, tel. 7 4 0 -1 3 -3 4  

za p ra s za
od poniedzia łku  do piątku 8 .0 0  - 1 6 .00  

soboty 8 .0 0  - 1 3 .0 0
P o l e c a m y

K W I A C I A R N I A
„ R  Ó Ż A ^ » |

Jarocin, ul. S zp ita lna , tel. 7 4 7 -7 4 -2 2  
o raz  ul. C m en ta rn a  

za p ra s za
od poniedzia łku  do soboty 8 .0 0  -  2 0 .0 0  

n iedzie la  8 .0 0  - 17 .0 0

kwiaty cięte 
kwiaty doniczkowe 
zieleń
kwiaty sztuczne
doniczki ceramiczne i plastikowe
ziemię do kwiatów 
wstążki i folie 
lalki porcelanowe 
znicze

P o l e c a m y

kwiaty cięte 
kwiaty doniczkowe 
stroiki
kwiaty sztuczne 
kwiaty z dowozem 
(zamówienia telefoniczne 
znicze
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Sprzedam pilnie Nysę po remoncie oraz przy
czepę handlową. Tel. 747-32-50.

(163/00)
Sprzedam  nieruchom ość zabudow aną 

0,67 ha, 1100 m kw., waga, zbiornik ON, utwar
dzone place. Lipowiec k. Koźmina, tel. 721-62-30.

Sprzedam szczenięta rottweilera. Tel. 747-47-63.

Sprzedam piec gazowy dwufunkcyjny „Torus", 
24 kW, trzyletni. Tel. 740-31-38 od 19.00 do 22.00.

Sprzedam wirówkę, mało używaną, silnik na 
220 V 1,5 kW i inne na siłę. Tel. 0-502/381-181.

(129/00)
Tanio sprzedam suknię ślubną, rozm. 36-38. 

Tel. 749-33-49.
(132/00)

Sprzedam sprężarkę spalinową, o wydajno
ści 4m3/h. Tel. 0-604/229-096.

(SOJ 95/2000)
Sprzedam kuchnię węglową. Tel. (0-62) 740-16-60, 

po godz. 15.00.
(212/00)

Sprzedam namiot 5 os. typu domek, rower tre
ningowy. Tel. 740-15-10.

(197/00)
Sprzedam meble „London” i szczęki straga

nowe. 0-606/623-801.
(225/00)

Sprzedam m eb io śc ian kę  - 4890 zł. Tel. 
747-42-20.

(238/00)
Sprzedam tanio wypoczynek. Tel. 505-26-44.

(255/00)
Sprzedam elektroniczne wagi pomostowe do 

3 ton. Tel. 0-601/779-327.
(257/00)

Sprzedam wagę samochodową, 30 ton,.po
most 10m x 3m z odczytem elektronicznym. Tel 
0-601/779-327.

(257/00)

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRY-
CZEK. Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, mi
litaria, wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być znisz
czone. Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Kupię zarejestrowaną przyczepkę bagażową 
do sam. osobowego. Tel. 747-54-10.

(191/00)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcinkow
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do samochodów osobowych, dostawczych i cięża
rowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych. 
Ponadto w sprzedaży dętki, ochraniacze oraz felgi 
o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony firm za
chodnich.

Daihatsu Applause 1.6, rok 90, wsp. kierow
nicy, elektr. szyby, elektr. ustawianie lusterek, elektr. 
ustawianie przednich świateł. Tel. 0-604/579-885, 
po 16.00: (0-62) 740-81-47.

(SOJ 72/2000)
Pilnie sprzedam Cinquecento 700, rok produk

cji 1996. Tel. 0-608/434-295.
(154/00)

Sprzedam Poloneza Trucka, rocznik 1994. Tel. 
747-28-94, w godz. 10.00 - 18.00.

(94/00)

Sprzedam Renault Chamade 19, rocznik 1991. 
Tel. 747-28-94, w godz. 10.00 - 18.00.

(94/00)

Sprzedam Alfa Romeo 155, 1997 r., poj. 1.8; 
cena 29.000 zł. Tel. (0-61) 820-45-62.

(135/00)

Sprzedam na części Jelcza 315, Stara 244. 
Tel. 740-37-07.

(14/0754)

Simsony, inne motorowery - raty. Części: Sim
son, Romet Piaski, ul. św. Marcina 13, (0-65) 571-91-61

Sprzedam Ford Orion CLX 1,6 EFI, 1991: nie
bieski metalik, centralny zamek, szyberdach, we- 
lurowa tapicerka, stan bardzo dobry, przebieg 140 
tys. km. Cena 12.000 zł. Kontakt: Gostyń, tel. 0-65 
575-15-11 po godz. 17.00.

Sprzedam Fiat Uno 1.1,1994 r., czarny, 5 drzwi. 
Inf. 0-604/222-939.

(SOJ 72/2000)

Sprzedam Mercedesa Benz 200D, r. 1976. Tel. 
0-604/138-928.

Sprzedam Ford Fiesta 1.3 CLX, wiśnia meta
lik, welur, szyberdach, alufelgi, r. 1993, atrakcyjny 
wygląd. Tel. 0-501/732-365.

Sprzedam Simsona skuter, r. pr. 1987. Łobzo- 
wiec 1. Tel. (0-62) 740-88-64.

(171/AS/00)
Sprzedam VW Golf II, 1,6 I D, rok 1988, złoty 

metalik, 5 drzwi, szyber dach, centralny zamek, alarm, 
cena 12.800 zł ( do uzgodnienia).Tel. 0-604/125-166.

(136/00)
Tanio sprzedam Fiata 127, 5 biegowy. Jarocin, 

ul. Warciana 6.
(140/00)

Sprzedam Fiata 126p, rok 86. Tel. 0-604/575-907.
(152/00)

Sprzedam Fiata 126p, r. 91. Osiek 55.
(167/00)

Sprzedam Peugeota 306, 1,9 Diesel 1997 r., 
centralny zamek, elektryczne szyby, alu-felgi, cena 
23.700 zł. Tel. (0-62) 747-54-39.

(169/00)
Okazyjnie sprzedam Renault 19, 1990 r. Tel. 

(0-61) 287-52-24.
(173/00)

Sprzedam Poloneza, rok 89, cena 2.200. Tel. 
0-601/858-134.

(174/00)
Sprzedam malucha, 97 r. i Żuka. Tel. 740-73-59.

(177/00)

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Zielińscy S, C1
63-200 Jarocin, ul Węglowa 4 

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494. 747-64-06

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Sprzedam 126p, 1987/89. Tel. 0-606/996-769.
(178/00)

Sprzedam Fiata 126p, el. rok pr. 1995. Tel. 
(0-62) 747-53-12.

(181/00)
Sprzedam Fiata Uno 1,0 - rok 1992/93, cent. 

Zamek, auto-alarm. Tel. (0-62) 749-36-80.
(182/00)

Sprzedam Opla Corsę 1,2 kat., rok 97, 3 drzwi. 
Tel. 721-09-42.

(183/00)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1991, czer

wony. Tel. (0-65) 571-62-73.
(184/00)

Sprzedam Daewo Lanos 1,5 DOHC, 1999 r., 
przeb. 40.000 km + gaz. Tel. (0-62) 747-70-28.

(186/00)
Sprzedam Fiata 126p, 1987 r. ul. Nowe Parcele 10.

(187/00)
Sprzedam Mercedesa 240 D, automat, 78 r., 

zadbany. (0-62) 740-42-56.
(188/00)

Sprzedam Forda Escorta 1,4 CLX, 91 r., bez
wypadkowy, 5 drzwi. (0-62) 740-25-63.

(188/00)
Sprzedam Opla Kadeta 1,2 S, 1984 r. Tel. 

747-30-83.
(190/00)

Sprzedam tanio Syrenę „ Bosto”, w dobrym 
stanie. Tel. 749-22-15, wieczorem.

(192/00)
Sprzedam Fiata 125p, stan b.dobry, fotele lot., 

immobilajser, skrzynia 5-biegowa. Tel. 740-95-09, 
po 15.00.

(196/00)
Sprzedam Hyundai Pony’s 1,5. Rok prod. 

1991. Cena do uzgodnienia. Tel. 747-71-76, po 
godz. 16.00.

(199/00)
Sprzedam Renault 5,1 ,1 ,5  drzwi, rok 81, stan 

dobry, czerwony, cena 1 800 zł. Tel. 740-31-78.
(203/00)

Sprzedam Simson skuter, rok prod. 1988. Żół- 
ków 42.

(204/00)
Pilnie sprzedam Poloneza, rok pr. 1987, stan 

dobry. Tel. 740-48-08.
(206/00)

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1993. Tel. 
505-24-49.

(207/00)
Sprzedam Fiata Uno, rok produkcji, 93, salo

nowe. Możliwość zamiany. Tel. 740-17-78.
(208/00)

Sprzedam Fiata 126p, el., rok prod. 1995, stan 
dobry, garażowany. Łowęcice 24a, po 16.00.

• (210/00)
Sprzedam tanio Skodę Felicję pick-up, 1,3, 

1997 r. Tel. (0-62) 747-48-25.
(211/00)

Sprzedam Poloneza Caro, rok 92/93, instal. 
gaz. Tel. 740-36-98.

(216/00)

Sprzedam Forda Fiestę 1,1iC, 90 r., kat., 5 bie
gów, cena do uzgodnienia, pełna dokumentacja. 
Tel. 0-608/426-373.

(220/00)

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 88/89. Dobiesz- 
czyzna 36, tel. 740-25-81.

(221/00)
Sprzedam Fiata 126p, r. 1991. Ludwinów 31.

(223/00)
Sprzedam Fiata 126p, rok 1991, auto-alarm. 

Przybysław 21/2.
(224/00)

Sprzedam Fiata 126p, r. 1987.Jarocin, ul. Pro- 
śniana 12 (Ługi), po 14.00.

(226/00)
Ranault Clio 1.2, Xll/1996, poduszki powietrz

ne oraz inne wyposażenie. (0-62) 505-46-24.
(227/00)

Sprzedam Opla Kadeta, r. prod. 1987, poj. 1,3. 
Witaszyce, ul. Rutkowskiego 3, tel. 603/207-338, 
po 18.00.

(224/00)
Sprzedam Fiata 126p, 1993 r. Tel. 747-61-97.

(230/00)
Sprzedam Fiata 126p, 1988 r., Golf I11,6 D, 1986 r„ 

metalik, 5 biegów (zamiana 126p) 747-69-10,608/382-961.
(232/00)

Sprzedam Fiata 126p, 1984 r., nowe opony, 
silnik po remoncie, stan dobry. Tel. 740-47-89.

(233/00)
Sprzedam Forda Sierrę Combi, rok 1985, 2,3 

diesel, szyber-dach, wspomaganie kierownicy, cen
tralny zamek, cena 6,500 zł. Tel. kom. 0-605/405-568, 
tel. (0-62) 740-34-89, po godz. 17.00.

(232/00)

o g ł o s z e n i a
Sprzedam Vectrę 2,0, 89 r.; 6,5 - 8,0 1/100 km, 

150 tyś. km. Tel. 747-38-62.
. (235/00)

Sprzedam Fiata 126 el, XI 96, stan b. dobry. 
Panienka 66, po 15.00.

(236/00)
Sprzedam sam. osobowy - Zastawa, rok pr. 81, 

stan bdb. Tel. 740-26-18.
(237/00)

Sprzedam Fiata 126p, EL rok 95/96, kolor czer
wony, stan bardzo dobry. Golina, Dworcowa 33/8.

(238/00)
Sprzedam VW Jetta II 1,6 diesel, rok prod. 

1986, tel. 747-74-64. Sprzedam Forda Fiestę 1,3, 
instalacja gazowa, rok prod. 1985. Tel. 747-74-64.

(239/00)
Sprzedam Forda Eskorta 1,6 D, rok prod. 

1988. Tel. 740-68-92, po 18.00.
(240/00)

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1989. Tel. 
740-27-18.

(242/00)
Sprzedam Żuka, rok prod. 1985, instalacja 

gazowa, lub zamiana na osobowy.747-56-13, lub 
kom. 0-604/347-519.

(244/00)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1988 lub 85. 

Tel. 740-60-45.
(246/00)

Pilnie sprzedam Fiata 126p, 91 IX. Lgów 35, 
gmina Żerków.

(247/00)
Sprzedam silnik SW-400, wspomaganie au- 

tosan, motocykl Osa. Nr telefonu 741-18-70.
(248/00)

Sprzedam Peugeot 306, rok prod. 1994, poj. 1,4, 
grafit, garażowany, stan b. dobry. Tel. 740-37-12.

(250/00)
Sprzedam pilnie Poloneza ATU 1,6i, X 97 r., 

stan bdb. Tel. (0-62) 741-16-47.
(251/00)

Sprzedam Jettę 1600 Diesel, rok 1983, skrzy
nia 5 biegowa. Tel. 0-603/532-287.

(252/00)
Sprzedam VW Golf II, 1,3 rok 1988, bezwy

padkowy, Mercedes 300 D, rok 1980. Tel. 605/781-209.
(253/00)

Sprzedam Forda Escorta Diesel, 1985 r., oraz 
Opla Kadeta 1991 r. Tel. 0-601/573-588.

(259/00)
Sprzedam Opla Kadeta 1,3, 5-biegowy, rok 

prod. 1987, możliwość zamiany na Fiata 126p., Fiat 
125p cały na polonezie, rok 88.

(260/00)
Sprzedam VW Golf 1.6 D, rok prod. 1982/83. 

Tel. 0-602/721-541. Fiat 126p, rok 89/90, Racen- 
dów 23a. Tel. 740-62-06.

(261/00)
Sprzedam Fiata 126p , rok 1991 i 1994. Tel. 

740-35-23.
(263/00)

Renault 19, 90 r., 1,7 cm3, bogato wyposażo
ny - niedrogo. Tel. 740-60-43.

(264/00)
Sprzedam lub zamienię na nieduży samochód 

przyczepę 11,5 t. Tel. (0-62) 747-23-52, do 20.00.
(265/00)

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1999. Cząsz- 
czew 9. Tel. (0-62) 747-60-42.

(267/00)
Sprzedam Poloneza, 1990 r. Tel. 0-502/359-337.

(268/00)
Sprzedam  tan io  Fiata 126p, r. 83. Tel. 

0-605/384-957.
(270/00)

Sprzedam VW Golf 1,6 T.D, rok 1991, pięcio 
-drzwiowy. Tel. 0-601/543-469.

(271/00)

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamiana. 
Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne 9.00 
-17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, Ko
ninie, Kole, Turku.

Pilnie sprzedam działkę budowlaną, 600 m kw. 
w Wilkowyi. Tel. 749-21-24.

(157/00)
Korzystne działki budowlane w Jarocinie na 

Glinkach - do sprzedaży. Tel. 747-53-51.
(53/00)

Sprzedam mieszkanie 76,8 m2: 3 pokoje, kuch
nia, łazienka, 2 piwnice po 12 m2, lokal o podwyż
szonym standardzie wyposażenia - Jarocin, os. 
Konstytucji 3 Maja, IV piętro; bardzo atrakcyjna 
cena. Tel. 0-601/769-017.

(SOJ 66/2000)
Sprzedam działkę budowlaną 600 m2 - osie

dla w Dobrzycy. Tel. 742-63-43.

Do wynajęcia pomieszczenie na biuro lub ga
binet, przy ul. Wolności nr 4. Tel. 0-604/582-650.

(20/0754)

Sprzedam mieszkanie w Jarocinie, 2 pokoje, 
nowe budownictwo. Tel. 0-602/747-089.

Sprzedam dom do remontu (10 ar). Poręba 23, 
tel. 740-88-38.

(173/AS/00)
Sprzedam działki budowlane w Jarocinie, przy 

ul. Świętokrzyskiej. Tel. 747-45-46.
(141/00)

Sprzedam pilnie mieszkanie 62m2, ( parter, 3 
pokoje, balkon, telefon) w Jarocinie, na oś. Kon
stytucji 3 Maja. Tel. 0-602/338-710.

(172/00)

Mam do wynajęcia pomieszczenia gotowe do 
rozpoczęcia działalności gospodarczej, o po
wierzchni użytkowej 100 m2, przy ul. Gajowej 
w Jarocinie. Możliwość wejścia w spółkę. Tel. 
747-13-08.

(175/00)
Sprzedam mieszkanie, 2 pokoje - 38 m2. 

Oś. T. Kościuszki, II p. Oferty z ceną w b. ogłoszeń.
(176/00).

Mam do wynajęcia pomieszczenie handlowe, 
na ul, Św. Ducha. Informacja 747-15-43.

(179/00)
Młode małżeństwo pilnie poszukuje pokoju 

z kuchnią do wynajęcia. Tel. 505-20-57.
(181/00)

Sprzedam działkę budowlaną 645 m2 w Ciel- 
czy. Tel. 749-35-78, po 16.00.

(185/00)
Sprzedam działkę 0,75 ha w Magnuszewicach. 

Tel. 0-604/229-096.
(SOJ 95/2000)

Studentka poszukuje pokoju na nocleg z so
boty na niedzielę, co drugi tydzień. Tel. (0-61) 877-47-42, 
(0-61) 603/468-746.

(186/00)
Mam do wynajęcia pomieszczenie na sklep 

lub biuro w centrum Jarocina. Tel. 747-60-95.
(195/00)

Zdecydowanie sprzedam mieszkanie wła
snościowe M-4 62 m2 w bloku na os. Konstyt. 3 
Maja w Jarocinie. Tel. (0-62) 747-12-58.

(198/00)
Sprzedam  dzia łk i budow lane uzbrojone 

w Jarocinie. Wielkość działki do uzgodnienia. Tel. 
505-42-36, po 18.00.

(209/00)
Sprzedam działkę budowlaną 1500 m2. Chrzan 89. 

Tel. 740-35-82.
(215/00)

Mam do wydzierżawienia ogrzewany garaż na 
cztery samochody, ul. Bema. Tel. 747-81-95.

(SOJ 116/2000)
Sprzedam garaż przy „Jarkonie”. Tel. 747-12-19.

(229/00)
Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną- 784 m2. 

Tel. 0-608/570-669.
(228/00)

Sprzedam mieszkanie własnościowe 48 m2 
,IV piętro w Jarocinie, na oś Kasztanowa, oraz dom 
jednorodzinny, wraz z zabudowaniami w Piekarze- 
wie. Tel. 747-14-56, po godz. 17.00.

(233/00)
Wydzierżawię pawilon handlowy o powierzchni 

160 m2, Jarocin ul. Wrocławska 114. Tel. 747-28-97.
(265/00)

Sklep OGRODNIK - Żerków, ul. Jarocińska 23, 
tel. 740-31-10, 740-30-66; poleca wysoko kwalifi
kowane drzewka owocowe, iglaki, róże, worki do 
ziemniaków, folię i inne.

(SOJ 77/2000)
Sprzedaż chryzantem doniczkowych drobno- 

kwiatowych. Tel. 740-14-64.
(96/00)

Sprzedaż kapusty szatkowanej. Szpera, Wi- 
taszyczki 1 (Słowików), tel. 740-19-18.

(31/00)
Sprzedam krowę i jałówkę na wycieleniu. Ja

raczewo, ul. Jarocińska 29.
(170/AS/00)

Sprzedam presę 2263 bez pasów. Cena 3.000. 
Tel. (0-62) 740-87-91.

(172/AS/OO)
Schłodziarki mleka. Raty, gwarancja. Dojarki 

mleka przewodowe. Sieczkarnie kukurydzy. Jed
norzędowe pługi i inne. Tel. 0-65 57-12-129.

Sprzedam cyklop. Chwałkowo Kość. 115.
(131/00)

Sprzedam maszy nę-sieczkarnię w dobrym sta
nie, wraz z silnikiem 4,5 kW. Cielcza, tel. 749-36-87.

(168/00)
Sprzedam ładowacz Cyklop, po remoncie. Tel. 

(0-63) 213-56-17, kom. 0-604/684-012.
(171/00)

Sprzedaż brojlerów odmiany szeroko-pierśnej, 
odmiany „Cobb”, do uboju, żywe 3,90/kg. Łuszcza- 
nów, ul. Długa 15, tel. 0-602/327-252.

(201/00)

Sprzedam Jałówkę cielną. Tel. 740-60-35, 
0-602/483-025.

(214/00)
Sprzedam  p ro s ię ta , B artosza  10. Tel. 

(0 -61 ) 287-42-13.
(217/00)

Sprzedam dwukołówkę ciągnikową. Tel. 
(0-62) 747-59-02.

(222/ 00)

Sprzedam prosięta. Tel. 740-02-04, po 18.00.
(262/00)

Kupię pszenicę. Tel. 749-30-24.
(266/00)

Sprzedam indyki. Nosków, ul. Okrężna 54, tel. 
747-76-83.

VIDEOFILMOWANIE - cyfrowy montaż dźwię
ku i obrazu. Profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65, 
tel. kom. 0-608/576-612.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po
jazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Korepetycje z języka polskiego z zakresu 
szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 747-14-69, 
0-502/999-294.
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o g ł o s z
Przepisywanie prac. Tel. 505-33-95,0-501/837-347.

Tanie usługi transportowe - Transit, 9 osób lub
2.000 kg; kraj, zagranica. 740-80-68,0-603/397-248.

Tanie usługi transportowe - piasek, żwir, zie
mia, torf. Tel. 747-54-98, 0-604/408-582.

(1634/2000)
Szycie, przeróbki, reperacje futer, kożuchów 

i innych skór. Prowadzimy też sprzedaż - ciekawe 
i modne wzory. Kuśnierstwo, ul. Wrocławska 237. 
Tel. (0-62) 747-56-48.

(SOJ 65/2000)
Wideofilmowanie, grafika komputerowa. Tel. 

747-61-15.
(SOJ 59/2000)

Autoelektryk - elektronika, elektromechanika, 
alarmy. Jarocin, ul. Wrocławska 292.

(95/00)
Tanie usługi transportowe - piasek, żwir, zie

mia, torf. Tel. 747-54-98, 0-604/408-582.
(1634/2000)

Naprawa telewizorów i magnetowidów. Os. 
Konstytucji 3 Maja 28/23, tel. 747-10-22. Cały dzień.

(2070/2000)
Videofilmowanie - RGB* Studio Filmu i Re

klam. Glinki 3, 747-24-37.
(SOJ 44/2000)

Książki przychodów i rozchodów, VAT, ZUS 
- prowadzę. Malinowskiego 3, 747-34-84.

(2411/2000)
Budowa i projektowanie kominków. Tel. 747-45-37.

(SOJ 87/2000)
Firma Remontowo Budowlana-Wykończenio- 

wa wykonuje prace: tynkowanie, układanie płytek, 
paneli, boazerii wszelkie prace remontowo bu
dowlane itp. Szybko i tanio, tel. (0-62) 740-52-80, 
tel. kom. 0-602/174-392.

(SOJ 88/2000)

Usługi transportowe - Bus. Tel. 747-54-76 lub 
0-603/320-964.

(SOJ 90/2000)
Szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyt

ki, panele. Szybko, tanio. Tel. 747-27-79.
(SOJ 94/2000)

Malowanie, szpachlowanie, karton gips, płytki, 
przeróbki, wykończenia. Kontakt 0-606/916-410.

(SOJ 103/2000)
Usługi transportowe, piasek, żwir, ziemia. Tel. 

747-29-46, kom. 0-503/986-274.
(SOJ 107/2000)

Usługi remontowo-wykończeniowe, gipsowa
nie, malowanie, zakładanie płytek, docieplanie bu
dynków. Tel. 0-608/139-414.

(SOJ 108/2000)
Malowanie, tapetowanie, glazura, terakota, 

spawanie. Tel. 747-45-15.
(SOJ 110/2000)

Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pie
rza. J-n, ul. Matejki 14a, tel 747-63-16.

(SOJ 82/2000)
Usługi szklarskie - szklenie okien, szyby zespo

lone, lustra, akwaria. J-n, ul. Upowa 12, tel. 747-75-22.
(SOJ 125/2000)

KARCHER - czyszczenie dywanów, tapicerek 
samochodowych. Wilkowyja, ul. Piaskowa 12, tel. 
749-21-17.

(SOJ 126/2000)
Ogólnobudowlane - remonty poddaszy, kar- 

ton-gips, zakładanie paneli, płytek ceramicznych itp. 
Tel. 0-607/517-153.

(SOJ 127/2000)
Dekarstwo - wszelkie pokrycia - 0-604/613-347.

Kostka brukowa - układanie 0-604/613-347.
(SOJ 128/2000)

Malowanie, szpachlowanie, płyty k/g itp Central
ne ogrzewanie, tanio, szybko, po 18.00 721-69-32.

(SOJ 129/2000)
Kompleksowe remonty budowlano wykończe

niowe, ślusarsko mechaniczne i inne. Tel. 740-15-61.
(SOJ 131/2000)

Przewozy 8osobowe VW 4. Tel. kom. 0-603/919-946, 
747-42-98 po 15.00.

, (SOJ 272/2000)

różne
< 4 3

Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego, 
sklep AGD. Jarocin, ul. W rocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00. Tel. dom. 
(0-62) 740-62-03, tel. kom. 0-604/252-803.

Korepetycje z języka polskiego z zakresu 
szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 747-14-69, 
0-502/999-294.

P rze p is yw an ie  prac. Tel. 5 0 5 -3 3 ^ 5 , 
0-501/837-347.

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew
czyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Kominowe wkłady. Tel. (0-62) 740-38-40.

Pan dla pani. Tel. 0-605/913-956.

Zespół muzyczny z saksofonem - wesela, za
bawy pod zaproszeniami. 747-34-97.

(SOJ 57/2000)
Pan - striptiz; 0-502/953-015. Wieczorki pa

nieńskie, wesela, zabawy, dyskoteki.
(41/2000)

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bog
dan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 
747-29-45.

(2403/2000)
Kursy prawa jazdy oraz doskonalenie jazdy. 

Tel. 0-602/257-488.
(2425/2000)

n i a
Styropian, siatka, kleje - niskie ceny. Jarocin, 

ul. Jesienna 11, tel. 747-14-41.
(SOJ 46/2000)

Restauracja „Zacisze”, ul. Zaciszna 2 w Jaro
cinie, tel. 747-35-82 w. 60 - organizuje tanio uro
czystości: wesela, stypy, komunie i inne.

(SOJ 42/2000)
Żwirownia „Żółków III"- sprzedaż: żwir gruby, 

piasek, ziemia. Tel. 740-37-85, kom. 0-603/517-638.
(SOJ 93/2000)

Język polski - korepetycje; możliwość dojaz
du do ucznia: gimnazjum, liceum, matura, wypra
cowania. Tel. 0-604/190-327.

(SOJ 96/2000)
UWAGA - masz awarię maszyny do szycia 

- dzwoń. 747-69-62, przyjadę.
(SOJ 104/2000)

Sprzedaż kapusty szatkowanej. Witaszyce, 
ul. Mostowa 3.

(189/00)
Oddam za darmo psa I (także na wieś), 747-59-68.

(190/00)
Sprzedaż kapusty szatkowanej, w główkach. 

Zalesie 26. Tel. (0-62) 740-94-67.
(193/00)

Sprzedam ćwikłę. Siedlemin, ul. Polna 3.
(218/00)

BIURO RACHUNKOWE. Halina Sobczak, 63-210 
Żerków, ul. H. Sawickiej 12. Tel. (0-62) 740-33-20.

(SOJ 109/2000)
Wkłady kominowe, gaz, olej, miał, odnawianie 

wanien. Tel. (0-62) 747-62-72.
(SOJ 112/2000)

Tylko w październiku I Zakład Fryzjerski, ul. 
Wodna 6, udziela bonifikaty dla rencistek i emery
tek na ondulacje trwałe.

(219/00)
Sprowadzam samochody z Niemiec-. Kon

kurencyjne ceny, profesjonalna obsługa. Tel. 
(0-62) 740-37-58.

(SOJ 118/2000)
W restauracji ZACISZE, ul. Zaciszna 2, 63-200 

Jarocin, odbędzie się kiermasz odzieży używa
nej od 10 - 15, w dniach 4.11 - 18.11 - 25.11.00. 
Tel. 747-35-82, w. 60.

(SOJ 122/2000)
Żaluzje poziome, pionowe, rolety zew. I wew. Mon

taż, naprawa poleca sklep „HENSTAR” J-n, Barwickie- 
go, tel. 747-73-81, 0-606/682-669, 747-20-11. Raty!.

(SOJ 130/2000)

Zatrudnię technika farmacji w aptece. Tel. 
747-16-20.

(SOJ 89/2000)
Przyjmę ucznia w zawodzie blacharz budow

lany. Tel. 0-62 749-21-18.
(SOJ 86/2000)

Firma zatrudni księgowego na 1/2 etatu 
z możliwością zatrudnienia na cały etat. Wiado
mość: tel. 747-83-20.

(SOJ 38/2000)
Praca chałupnicza dla każdego. Sprawdzona 

na 100 %. Atrakcyjne kredyty. Zarobek do 10.000. 
Dostawa materiału, odbiór towaru. Zatrudnimy ko
biety i mężczyzn. Materiał po otrzymaniu znaczka 
7,20. „Procter”, skrytka 24/B7, 73-240 Bierzwnik.

Absolwentka poszukuje pracy w zawodzie 
sprzedawca, lub zaopiekuje się dzieckiem. Tel. 
(0-62) 747-48-09.

(170/00)
Podejmę pracę a charakterze gospodyni do

mowej, lub opiekunki. Inf. W b. ogłoszeń.
(180/00)

Przyjmę do pracy kierowcę - mechanika
z wieloletnim stażem, na Jelcza z przyczepą. Tel. 
747-23-00.

(SOJ 106/2000)

matrymonialne

Kawaler, rencista lat 37, pozna samotną pa
nią lubiącą wieś. Dziecko mile widziane. Oferty skła
dać w biurze ogłoszeń.

(205/00)

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY 
- lek. specjalista dermatolog-wenerolog Anna 
Pajdowska. Przyjęcia: „Medicus”, rejestracja tele
foniczna lub osobista. Jarocin, ul. Wrocławska 46, 
tel. 747-83-83.

Lek. med. Andrzej Pajdowski - USG; aparat 
Kontron - Sigma 330 Kolor Doppler (model roku 
2000); badania: ginekologiczne przezpochwowe, 
ciąży, jamy brzusznej, tarczycy, piersi, jąder, pro
staty. Przyjęcia codziennie rano od 9.00 do 10.00. 
Rejestracja 747-83-83, Jarocin, ul. Wrocławska 46. 
W pilnych przypadkach tel. kom. 0-601/873-540.

Osteoporoza - badania gęstości kości (kręgo
słup lub/i szyjka kości udowej). Aparat OsteoCor 
(model roku 2000). Przyjęcia codziennie rano i po 
południu, rejestracja telefoniczna lub osobista - tel. 
747-83-83. „Medicus”, Jarocin, ul. Wrocławska 46.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista Ali
na Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki od
15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. Wło
dzimierz Budzyński, specjalista ginekolog i po
łożnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. Przy
jęcia: poniedziałki i środy od 16.00, tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyję
cia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po rejest. 
telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, piątek 16.00 
-19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA GINE- 
KOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa
16.00 - 20.00, piątek 16.00 -18.00. LECZENIE NA
DŻEREK aparatem LEEP-LOOP z możliwością po
bierania wycinka do badania hist.-pat. USG - GI
NEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZ
NĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ OCENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po wcze
śniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specja
lista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyj
muje codziennie dzieci i dorosłych w godzinach 
popołudniowych; audiometria słuchu, recepty ulgo
we. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

OKULISTA, lek. med. Hanna Marczuk-Zieliń- 
ska. KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU, do
bieranie soczewek kontaktowych. Przyjęcia: 
poniedziałki 14.00 -16.00, wtorki i czwartki 16.00

- 18.00, piątki 16.00 - 17.00 Jarocin, ul. Słoneczna 
8, telef. 747-14-05; tel. kom. 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński. Przy
jęcia: wtorki, czwartki 18.00 -19.00 Jarocin, ul. Sło
neczna 8, tel. 747-14-05; tel. kom. 0-604/536-676.

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. med. 
Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog-położnik.
Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; Jarocin, ul. 
Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 747-59-36.

(SOJ 79/2000)

SPECJALISTYCZNY GABINET PEDIATRYCZ
NY - lek. med. Teresa Florkowska - Sosińska, 
specjalista chorób dziecięcych przyjmuje codzien
nie od 17.00 do 18.00; recepty ulgowe. Jarocin, os. 
1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(SOJ 39/2000)

Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY 
i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 35 (I piętro). Codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00; tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 
0-604/326-636.

(SOJ 53/2000)

NEUROLOG Robert Nowak przyjmuje: ponie
działek i czwartek od 17.00; „NOWaMED”, Jaro
cin, ul. Moniuszki 9. Tel. 747-44-67.

(2186/2000)

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. Mi
rosława Sosińska, specjalista ginekolog-położ
nik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 16.00
- Jarocin, ul. Gołębia 3, rejestracja telef. 747-38-42.

(SOJ 102/2000)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA - czwar
tek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje rejestra
cja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

(SOJ 113/2000)

GABINET s  Q  s  O  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna (2224/2000)

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B (wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 16“  - 18“  
Rejestracja tel. 0-606/939-445

❖  UROLOG
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI w torek 14“  - 15® f  

CHIRURG - ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI
II i IV poniedziałek m-ca od 20“ ________________ a

D E R M A T O L O G
Lek. m ed. Alfred Hess

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00 
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30
L E C Z E N I E  chorób skóry, włosów i paznokci 

U S U W A N I E  brodawek, kurzajek 
Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

J A R O C I N ,  U L .  S I E N K I E W I C Z A  1 4
(50 m od dworca PKS)

Rejestracja telefoniczna 505-28-17

Prywatnie przyjmują 
lekarze z klinik poznańskich 

w zakresie:
•  chorób w ew nętrznych i kardiologii 

poniedzia łek 15.30 -1 7 .3 0
dr hab. med. Andrzej TYKARSKI

•  g ineko log ii i po łożn ictwa, onkologii 
wtorek 1 5 .30-18 .30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

•  ortoped ii dz iec ięce j i dorosłych, 
choroby ko lana, u razy sportow e
I i III środa  m ies iąca  16.00 -1 8 .0 0  
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI

•  chorób oczu, czw artek  15.30 -  17.30 
I sobota m iesiąca
rejstracja te lefoniczna 505 -28 -17  
dr med. A. STYSZYŃSKI

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków  odbytu 
I i III ś ro da  m ies iąca  15.30 -1 7 .3 0
dr med. Zbigniew KRASIŃSKI

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąde r 
w to rek  1 5 .3 0 -1 7 .0 0
lek med. Robert KUŹMA

KASA CHORYCH
(B E ZP ŁA TN IE  , B E Z  S K IE R O W A Ń )

•  psych ia trii (d la  doros łych ) 
w  ka żdą  środę  12.00 - 20.00  
rej. te l. 505 -28 -17
lek. med. Dorota ŁOJKO

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE N.Z.O.Z. „MEDICUS” 
OŚRODEK DIAGNOSTYKI - LECZENIE CHORÓB KOBIECYCH

Lek. med. Andrzej Pajdowski - specjalista ginekolog położnik

Aparat OSTEOCOR model roku 2000 
badania kręgosłupa i szyjki kości udowej
dokładność badań blisko 100% (plus-minus 1,5%)

D O  K O Ń C A  R O K U

P R O M O C Y J N A  C E N A  B A D A N IA  5 0  Z Ł

Przyjęcia do badań codziennie od pn. do sob
Wykonujemy badania również dla zakładów pracy 

Jarocin, ul. Wrocławska 46 
informacja - rejestracja: 747-83-83

Pracownia Osteoporozy „Medicus” jest ośrodkiem referencyjnym francuskiego producenta - firmy MEDI-LINK 
Ginekologia + USG lek. med. A. Pajdowski (przyjęcia bezpłatne w ramach WLKP Kasy Chorych lub prywatnie) 
Kompleksowe wizyty ginekologiczne łącznie z badaniem USG przezpochwowym z wykorzysta

niem COLOR DOPPLER ze szczególnym uwzględnieniem diagnostyki guzów macicy i jajników 
Przyjęcia codziennie - rejestracja w ramach Kasy Chorych tel. 747-28-35  lub prywatnie tel. 747-83-83

BADANIA USG: TARCZYCY, JAMY BRZUSZNEJ, SERCA i NACZYŃ (tętnice szyjne, i kręgowe, 
tętnice i żyły kończyn górnych i dolnych, aorty i tętnic biodrowych) z wykorzystaniem metody DOPPLERA 

BADANIA USG PROSTATY PRZEZODBYTNICZE z wykorzystaniem metody COLOR DOPPLER 
Szczegółowe informacje: Jarocin, ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83
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Gorzej być nie może
Kolejne bardzo słabe spotkanie rozegrali piłkarze Phytopharmu Klęka. Tym razem nie potrafili pokonać ostatniej drużyny

Po raz kolejny zabrakło skuteczności i mecz zakończył się bezbramkowym remisem.

Kolejne słabe spotkanie rozegra
li piłkarze Phytopharm u Klęka. 
W ostatnich czterech meczach (z No
tecią Rosko, Lubońskim KS, Wartą 
Śrem i Unią Swarzędz) klęczanie wy
walczyli zaledwie dwa punkty. Remi
su z Lubońskim można się było jesz
cze spodziewać, ale porażek z niżej 
notowanymi rywalami już nie.

Kłopoty Phytopharmu rozpoczę
ły się od kontuzji Macieja Parusa 
w spotkaniu z Kotwicą Kórnik. Na 
jego pozycji z konieczności grać musi 
Daniel Płócieniczak i brak tego roz
grywającego w środku boiska jest 
szczególnie widoczny. Klęczanie 
mają problem z wyprowadzeniem 
akcji. Osamotniony w środku Adam 
Parus, choćby nie wiem jak się starał, 
nie jest w stanie w pojedynkę wygrać 
meczu. Brakuje także waleczności 
i ambicji, które zawsze pozwalały klę- 
czanom nadrabiać braki techniczne. 
No i przede wszystkim brakuje sku
teczności. Klasowe drużyny charak
teryzuje to, że stwarzają dwie, trzy

sytuacje bramkowe w meczu, z któ
rych zdobywają bramki.

Do meczu z Unią Swarzędz Phy- 
topharm przystępował po dwutygo
dniowej przerwie spowodowanej ślu
bem Pawła Parusa. Można się więc 
było spodziewać, że gracze z Klęki 
zatęsknili za grą. Niestety było zupeł
nie inaczej. Piłkarzom Phytopharmu 
brakowało świeżości i ogrania.

Do zespołu, po przerwie spowo
dowanej czerwoną kartką wrócił bram
karz - Paweł Parus (dwumiesięczna 
dyskw'alifikacja została skrócona przez 
Związek). Niestety nadal kontuzjowa
ny jest Maciej Parus (raczej nie zagra 
już do końca rundy jesiennej).

Drużyna Unii Swarzędz przeżywa 
duże kłopoty finansowe. Głośno mówi 
się o konflikcie pomiędzy piłkarzami 
a działaczami klubowymi. Ale na bo
isku drużyna Unii, jako zespół, prezen
towała się dużo lepiej, niż Phytopharm. 
Gospodarze lepiej grali w środku bo
iska, nie potrafili jednak wykończyć 
akcji w okolicach pola karnego,

w czym duża zasługa dobrze, jak zwy
kle grających obrońców z Klęki.

Phytópharm już w pierwszej mi
nucie stracił gola. Sędzia jednak go 
nie uznał ponieważ wcześniej od- 
gwizdał rzut wolny dla Unii. Gdyby 
zastosował przywilej korzyści gospo
darze objęliby prowadzenie. Przy tym 
strzale z ok. 20 m fatalnie zachował 
się bramkarz z Klęki, który przepu
ścił niezbyt mocno uderzoną piłkę 
pod brzuchem i między nogami.

Poza tą sytuacją pierwsze minuty 
spotkania były nudne. Na boisku nie
wiele się działo. Pierwszą sytuację 
podbramkową klęczanie stworzyli 
dopiero w 16. min. ale strzał Toma
sza Parusa obronił bramkarz. Najlep
szą sytuację w pierwszej połowie 
zmarnował Wojciech Giel, który po
słał piłkę głową ponad bramką, po 
bardzo dobrym dośrodkowaniu Ada
ma Parusa. W końcówce pierwszej 
części meczu dwukrotnie z dystansu 
uderzał Dawid Gogulski (który był 
wyróżniającym się graczem Phyto

pharmu), ale jego strzały nie znala
zły drogi do bramki.

Drugie 45 minut rozpoczęło się 
od ataków graczy ze Swarzędza, któ
rzy poczuli, iż mogą ten mecz wy
grać. W 3. min piłka, po strzale jed
nego z napastników gospodarzy, 
trafiła w poprzeczkę. Klęczanie nie
wiele zmienili w swej grze. Nadal 
atakowali chaotycznie, bez pomysłu, 
próbując grać z pominięciem linii 
środkowej. Kilka razy udało im się 
w taki sposób stworzyć zagrożenie 
pod bramką Unii, ale napastnicy 
Phytopharmu razili nieskuteczno
ścią. Pudłowali z najbliższej odległo
ści. Idealnych sytuacji nie wykorzy
stali: trzykrotnie Tomasz Parus, któ
ry chyba tylko sam wie, jak nie zdo
był gola w 10. min mając przed sobą 
tylko bramkarza, a piłkę pięć metrów 
od bramki. Zupełnie niepotrzebnie 
próbował jeszcze minąć golkipera 
gospodarzy i bramka nie padła. Tak
że Wojciech Giel fatalnie spudłował 
z 4. metrów od bramki.

w tabeli - Unii Swarzędz.

Końcowe minuty spotkania były 
bardzo nerwowe. Unia zadowolona ze 
zdobycia punktu broniła remisu, 
a klęczanie nadal chaotycznie próbo
wali rozstrzygnąć mecz na swoją ko
rzyść. Gra się zaostrzyła. Piłkarze obu 
drużyn często potrzebowali pomocy 
masażystów. Mimo, iż arbiter doliczył 
ponad trzy minuty do regulaminowe
go czasu gry, wynik nie uległ zmianie.

Remis w tym meczu jest wynikiem 
sprawiedliwym. Mimo, iż Phytopharm 
miał więcej dogodnych sytuacji pod
bramkowych, to piłkarsko lepiej zapre
zentowali się gospodarze. Należy mieć 
nadzieję, że limit słabych meczów klę
czanie już wykorzystali i w najbliższą 
niedzielę, na własnym boisku, o godz.
14.00 wywalczą komplet punktów 
z drużyną 1920 Mosina.
Skład Phytopharmu:
P. Parus, M. Łukaszyk, J. Parus, R. 
Heleniak, D. Płócieniczak, A. Parus, 
D. Gogulski (Ż) (K. Szczotka), M. 
Skrzypczak, R. Płócieniczak (Z), T. 
Parus, W. Giel (faO

Kolejne zwycięstwo Neorolu
Kolejne trzy punkty zainkasowali piłkarze Neorolu Chrzan. Na własnym boisku pokonali silny zespół Piasta Czekanów 2:1. Banaszak Radlin pewnie pokonał 

zaledwie dziewięcioosobową drużynę CKS Zduny. Niestety kolejnej porażki doznali gracze Gromu Golina, którzy ulegli Czarnym Dobrzyca 0:2

Banaszak Radlin - CKS Zduny 3:0
Drużyna Zdun przyjechała do Ra- 

szew w dziewięcioosobowym skła
dzie. Powodem takiego stanu rzeczy 
były nieporozumienia w klubie. Na 
boisku zawodnicy CKS-u nastawili 
się więc tylko na obronę własnej 
bramki. W pierwszych minutach dru
żyna Banaszaka nie mogła poradzić 
sobie ze zmasowaną obroną drużyny 
ze Zdun. Chaotyczne ataki kończyły 
się na przedpolu bramki gości. Pierw
szą groźną sytuację gospodarze stwo
rzyli dopiero w 19. minucie. Po po
daniu Damiana Malińskiego, piłkę 
w polu karnym przejął Paweł Michał- 
kiewicz, ale jego strzał minął mini
malnie słupek. 2. minuty później do
brą sytuację wypracował ponownie 
Maliński. „Wypuścił” Dawida Bier- 
łę, a ten nie marnując okazji, zdobył 
pierwszego gola. Do przerwy goście 
skutecznie się bronili, nie pozwalając 
sobie na utratę kolejnej bramki.

Po zmianie stron, trener Andrzej 
Karaś wprowadzi! dwóch nowych za
wodników, którzy zwiększyli siłę ata
ku radlińskiej drużyny. Na efekty nie 
trzeba było długo czekać. W 49. mi
nucie Łukasz Nowakowski przepro
wadzi! rajd prawą stroną boiska i do
środkowa! w pole karne. Tam piłkę

przejął Krzysztof Karaś i pewnie pod
wyższył wynik na 2:0. Kilka minut 
później Dawid Bierła, znajdując się 
w dogodnej pozycji, strzelił prosto 
w bramkarza. W 67. minucie goście 
stworzyli jedyną groźną sytuację pod 
bramką Roberta Szewczyka, jednak 
piłka przeszła minimalnie obok słup
ka. 5 minut przed końcem spotkania 
wynik na 3:0 ustalił Andrzej Boruta. 
Sam mecz nie był najlepszym wido
wiskiem. Mimo dużej przewagi, gospo
darze mieli problemy z rozpracowaniem 
skomasowanej obrony CKS-u.

29 października o godzinie 14.00 
Banaszak Radlin zmierzy się w derbo- 
wym pojedynku w Golinie z Gromem. 
Skład Banaszaka:
R. Szewczyk, Ł. Nowakowski, R. Ba- 
jaczyk, A. Andrzejczak (D. Kopa- 
czewski), P. Michałkiewicz (S. Waw
rzyniak), T. Antczak (N. Merklinger), 
A. Boruta, K. Karaś (A. Matuszewski), 
G. Wyduba, D. Bierła, D. Maliński.

Neorol Chrzan - Piast Czekanów 2:1
Po nieudanym początku sezonu, 

końcówka rundy jesiennej jest dla 
piłkarzy Neorolu bardzo pomyślna. 
W trzech ostatnich spotkaniach zdo
byli siedem punktów. W XI kolejce 
pokonali silny Piast Czekanów 2:1.

Mecz rozpoczął się z półgodzin
nym opóźnieniem spowodowanym 
awarią autokaru gości. W pierwszym 
kwadransie spotkania obie drużyny 
starały się rozpoznać przeciwnika. 
Pierwszą groźniejszą, ale nieskutecz
ną akcję pod bramką Piasta w 16. min 
przeprowadził duet Sebastian Wojcie
szak - Robert Liwak. 10 minut póź
niej Robert Liwak oddał strzał z 17. 
metrów na bramkę gości, jednak pił
ka przeszła obok słupka. Neorol prze
ważał, ale pierwszego gola zdobyli 
gracze z Czekanowa. W 38. min w za
mieszaniu pod bramką Łukasza Jo- 
achimczaka, napastnik gości oddal 
strzał z 10 metrów, a piłka tuż pod 
poprzeczką wpadła do siatki. Niespeł
na dwie minuty później po podaniu 
Macieja Sunny piłkę przejął Robert 
Liwak i strzelając z 8 metrów dopro
wadził do wyrównania.

Po przerwie piłkarze Neorolu sta
rali się za wszelką cenę zdobyć zwy
cięskiego gola. Udało im się to już 
w 52. minucie. Po pięknej akcji Dariu
sza Rojewskiego i dośrodkowaniu 
w pole karne, piłkę przejął Sebastian 
Wojcieszak i pewnie posłał ją do bram
ki. 10 minut później wynik na 3:1 pod
wyższyć mógł Mariusz Kaczmarek, któ
ry po samotnym rajdzie i zmyleniu

obrony przeciwnika znalazł się sam na 
sam z bramkarzem Piasta. Ten jednak do
skonale wyczuł intencje Kaczmarka i bez 
problemu złapał piłkę. Drużyna Neoro
lu wypracowała jeszcze dwie doskonałe 
sytuacje podbramkowe, których nie wy
korzystał Robert Liwak strzelając za każ
dym razem obok słupka.
Skład Neorolu:
Ł. Joachimczak, M. Surma, S. Ant
czak, M. Wolski, M. Kaczmarek, S. 
Szalczyk (R. Kujawa), T. Gościniak, 
J. Kolecki, D. Rojewski, R. Liwak, 
S. Wojcieszak (M. Wawrzyniak)

Czarni Dobrzyca - Grom Golina 2:0
Od pierwszych minut meczu do 

ataku przystąpili piłkarze Czarnych. 
Już w 2. minucie po rzucie wolnym 
mogli objąć prowadzenie, jednak 
Przemysław Gruchot nie dał się za
skoczyć. Minutę później bramka jed
nak padła. Po dośrodkowaniu z rzutu 
rożnego do piłki doszedł napastnik 
z Dobrzycy i strzałem głową poko
nał bramkarza Gromu. W 11. min 
groźną sytuację pod bramką Czar
nych stworzył Krzysztof Fryda, ale 
mimo silnego strzału bramkarzowi 
udało się przenieść piłkę ponad po
przeczką. Doskonałą okazję do wy
równania miał także w 23. min Arka

diusz Kowalczyk, jednak piłka po 
jego strzale przeszła obok słupka.

Po przerwie scenariusz spotkania 
nie uległ zmianie. Atakowali głównie 
piłkarze Gromu, ale bramkę ponow
nie zdobyli gospodarze. Nie popisała 
się niestety obrona Gromu, która spra
wiła prezent przeciwnikom. Wyprowa
dzając piłkę z własnej połowy, goli- 
niacy pogubili się, co skrzętnie wyko
rzystali gospodarze, podwyższając 
wynik na 2:0. Podopieczni trenera 
Kowalczyka próbowali za wszelką 
cenę odrobić straty, jednak przy wy
kańczaniu akcji zabrakło szczęścia 
i precyzji. Najpierw w 71. min do
brej sytuacji strzeleckiej nie wykorzy
stał Łukasz Kulka. Następnie - 2. mi
nuty później - Adam Cyfert wymanew
rował obrońców Czarnych i będąc sam 
na sam z bramkarzem strzelił obok 
słupka. Mający przez większą część 
spotkania przewagę gracze Gromu 
dość pechowo przegrali mecz i stracili 
kolejne trzy punkty.
Skład Gromu:
P Gruchot, A. Mikołajczak, W. To
maszewski, L. Michalak, K. Mikoła
jewski (L. Kulka), M. Cyfert (A. Gen- 
stwa), A. Cyfert, K. Fryda, S. Wasz
kiewicz, A. Kowalczyk, J. Florkow- 
ski (P. Krawczyk) (az)

KURS NAUKI JAZDY
dla kandydatów na kierowców 

ubiegających się o

PRAWO JAZDY I 
kategorii A i B

Zapisy i rozpoczęcie kursu 
w Szkole Podstawowej w Żerkowie, ul. Kolejowa 

dnia 30.I().2(XX) r., godz. 17.30 (S0J105/2000)

— ogłoszenia

Gorzelnia Radlin
p r o w a d z i

SKUP
ZIEMNIAKÓW

Informacja tel. 749-30-47
___________________________________ (SOJ 121/2000)

S K L E P R Y B N Y
szeroki asortyment - niskie ceny

między innymi:
płaty śledziowe (zielone) 4,80 zł
mintaj oraz morszczuk 11,90 zl
sałatki śledziowe (bałkańska, domowa, polska) 7,50 zł
makrela 8,50 zl
matjas małosolny 6,30 zl
śledź solony cały 6,00 zl
dorsz wędzony ' 12,90 zl

Pasaż handlowy ul. Barwickieeo 2
J *  (SOJ 112/2000)

Zarząd Powiatu w Jarocinie
informuje, że w dniu 24 października 2000 r. 

na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jarocinie

został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
i użytkowych przeznaczonych do sprzedaży,

znajdujących się w budynkach położonych 
w Kotlinie i Mieszkowie
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Tym razem brąz
Andrzej Borkiewicz wywalczył brązowy medal Mistrzostw Świata Weteranów 

w Podnoszeniu Ciężarów rozegranych w Orlando w USA. Złoty krążek przegrał jedynie 
wagą ciała. Zwyciężył inny Polak - Franciszek Bochenek.

Jarocińscy maratończycy
Trzech jarociniaków wzięło udział w największej 

tegorocznej imprezie biegowej w Polsce - Hansaplast 
Poznań Maraton 2000. We wszystkich imprezach 

towarzyszących maratonowi wzięło udział około 6.000 osób.

Trójka medalistów tegorocznych Mistrzostw Świata weteranów. Od lewej Kaneko Koji, 
Franciszek Bochenek i Andrzej Borkiewicz

W tym roku Mistrzostwa Świa
ta Weteranów w Podnoszeniu Cię
żarów odbyły się w Orlando na Flo
rydzie od 7 do 16 października. Zie
mię Jarocińską i oczywiście Polskę 
w kategorii 69 kg (w trzeciej gru
pie wiekowej 50-54 lata) reprezen
tował Andrzej Borkiewicz. Tego
roczna rywalizacja była wyjątkowo 
trudna, ponieważ zawodnik i trener 
LKS-u Tarce był najstarszy w swo
jej kategorii Wagowej. Dodatkowo 
Borkiewicz zaliczył już w tym roku 
bardzo udany występ podczas mi
strzostw Europy, gdzie wywalczył 
złoty medal. A bardzo trudno jest 
dwukrotnie w ciągu sezonu uzy
skać szczyt formy.

Na pomoście reprezentant Pol
ski walczył z trzema zawodnikami

USA, trójką Japończyków, Angli
kiem, Niemcem, oraz ze swoim ro
dakiem, a przy okazji przyjacielem 
- Franciszkiem Bochenkiem.

Amerykanie mimo bardzo ży
wiołowego dopingu publiczności nie 
odegrali w tej kategorii większej roli 
(wygrali za to ogólną klasyfikację 
drużynową). W rywalizacji o meda
le liczyli się tylko Polacy i Japończy
cy. Ta piątka zawodników stoczyła 
ze sobą bardzo wyrównaną walkę.

Po rwaniu na prowadzeniu, z iden
tycznym wynikiem - 92,5 kg byli: 
Andrzej Borkiewicz i Japończyk 
Kaneko Koji. 2,5 kg mniej zaliczył 
drugi reprezentant Polski - Boche
nek. Borkiewicz w trzeciej próbie 
zadysponow ał co prawda ciężar 
95 kg, ale mimo ambitnej postawy

(wyrwał go na proste ręce), nie za
liczył podejścia przerzucając sztan- 
gę za plecy.

Podrzut nigdy nie należał do 
najmocniejszych stron Borkiewi
cza, ale nasz reprezentant nawiązał 
równorzędną walkę z przeciwnika
mi. Faworytem był Japończyk, któ
ry w ostatnich latach osiągał naj
lepsze wyniki w tym boju, był tak
że rekordzistą świata w tej konku
rencji. Bochenek także dysponował 
lepszym podrzutem od reprezentan
ta LKS-Tarce. Po zaciętej walce 
okazało się, że prowadząca trójka 
uzyskała łącznie identyczny wynik, 
ale za ich plecami byl jeszcze na
stępny z Japończyków, który miał 
jeszcze dwa podejścia. Postawił 
wszystko na jedną kartę, ale ciężar, 
który zadysponował - 110 kg prze
rósł jego możliwości.

O złotym medalu mistrzostw 
świata zadecydowała więc waga cia
ła zawodników. Najlżejszym okazał 
się Polak - Franciszek Bochenek, drugi 
był, minimalnie cięższy - Japończyk 
Koji, a tizeci - Andrzej Borkiewicz.

Brązowy medal mistrzostw był 
celem Borkiewicza przed zawoda
mi, ale tak niewiele zabrakło do zło
ta. Gdyby udało mu się utrzymać 
sztangę w trzecim podejściu w rwa
niu byłby mistrzem świata.

Bardzo udany występ Polaków 
w tej kategorii pozwolił naszej, nie
zbyt licznej reprezentacji zająć pią
te miejsce w klasyfikacji drużyno
wej mistrzostw. (rap

Po raz pierwszy w Poznaniu od
była się tak wielka impreza biego
wa. Na starcie biegu głów nego 
Hansaplast Poznań Maraton 2000 
stanęło 850 zawodników i zawod
niczek m .in. z Kenii, Tanzanii, 
Ukrainy, Białorusi, Rosji, Niemiec, 
Francji oraz czołówka polskich ma
ratończyków . W tej doborow ej 
stawce wystąpili także trzej jaroci- 
nianie: Waldemar Wojtkowski, 
Paweł Roszak i Wiesław Garba- 
rek reprezentujący TKKF Trucht 
działający przy Spółdzielni Miesz
kaniowej w Jarocinie.

Na trasę biegu, która byłą dość 
trudna i prowadziła ulicami Pozna
nia, zawodników wystartowała pre
zes PZLA - Irena Szewińska. Już 
od początku ukształtowała się czo
łówka wyścigu, w której znaleźli się 
faworyci maratonu. A mieli ó co 
walczyć. Dla zwycięzcy przewi
dziano 20.000 zł (15.000 dla naj
lepszej kobiety), a za uzyskanie

czasu poniżej 2.15,00 organizato
rzy przewidzieli dodatkową nagro
dę, która była Skoda Fabia. Nieste
ty zwycięzcy - Andrzejowi Krzy- 
ścinowi z Gniezna zabrakło nieco 
ponad dwóch minut, do zdobycia 
samochodu. Uzyskał czas 2.17,22 
i zaledwie o 6 s wyprzedził drugie
go na mecie Piotra Pobłockiego. 
Wśród kobiet triumfowała Dorota 
Gruca (2.37,22).

N ajlep ie j z rep rezen tan tów  
TKKF Trucht wypadł Waldemar 
Wojtkowski, który ukończył bieg 
na 43 miejscu (23. w swojej kate
gorii wiekowej) z czasem 2.50,15. 
Na 79 miejscu finiszował Paweł 
R oszak  (34 w sw ej k a te g o rii)
- 2.59,14. Na 107 pozycji (36) 
uplasował się W iesław Garbarek
- 3.05,28. Dla porównania - wice
prezydent Poznania - Maciej Fran
kiewicz uzyskał czas 3.40,48 (405 
miejsce). Bieg ukończyło 756 bie
gaczy. (fuD

Włoch zwycięzcą 
Turnieju Solidarności
Roman Włoch zwyciężył w turnieju szachowym z okazji 

obchodów XX  - lecia Solidarności. Zwycięzca wyprzedził 
rewelacyjną juniorkę Wiolettę Sobiecską i kaliszanina 

Edwarda Mizgalskiego.

Wszyscy z medalami
Złoty, srebrny i dwa brązowe medale wywalczyli reprezentanci 

IPPON-u Jarocin w Mistrzostwach Makroregionu 
Północnozachodniego Kadetek i Kadetów w Judo. Najlepiej 

wypadł Jakub Werbiński, któiy wygrał w kategorii 46 kg 
i z pierwszego miejsca na liście rankingowej awansował 

do finału mistrzostw Polski, które rozegrane zostaną 
w Słupsku na początku grudnia.

Rewelacją turnieju szachowego z okazp XX-lecia Solidarności byki dziesięcioletnia Wioletta Sobierska. 
Jej grę uważnie obserwował między innymi sędzia główny Adam Wańtuch (pierwszy z prawej)

W sobotę, 14 października w Po
znaniu rozegrano mistrzostwa ma
kroregionu kadetek i kadetów. Wy
startowało w nich ponad 200 za
wodniczek i zawodników z 14 klu
bów. Była to już trzecia i ostatnia 
eliminacja do mistrzostw Polski. 
Reprezentanci IPPO N -u, którzy 
w skromnej, czteroosobowej obsa
dzie wystąpili w turnieju spisali się 
bardzo dobrze. Wszyscy wrócili do 
Jarocina z medalami.

Najlepiej wypadł Jakub Werbiń
ski (kat. 46 kg), który wygrał swo
ją  kategorię wagową. W szystkie 
walki elim inacyjne pew nie roz
strzygał na swoją korzyść przed 
czasem. Także w ostatnim pojedyn
ku spokojnie pokonał rywala, zwy
ciężając na punkty. Po trzech tur
niejach sklasyfikowany został na 
pierwszym miejscu na liście rankin
gowej i oczywiście awansował do

finału mistrzostw Polski.
Odrobinę szczęścia do zdoby

cia złotego medalu zabrakło Ane
cie Mateli (kat. 40 kg). Po rozegra
niu wszystkich walk okazało się, że 
trzy zawodniczki mają na swym 
koncie po jednej porażce i dodat
kow o taką sam ą liczbę m ałych 
punktów. O zwycięstwie w tej ka
tegorii zadecydowała więc waga 
judoczek. Aneta okazała się o zale
dwie 50 gramów cięższa od prze
ciwniczki i zajęła drugą pozycję. Po 
trzech turniejach sklasyfikowana 
została w czołówce listy rankingo
wej i także awansowała do finałów 
mistrzostw Polski.

Brązowe m edale wywalczyli 
Bartosz Grzelak (kat 38 kg), oraz 
Hubert Gabryszak (kat. 60 kg). Bar
tosz miał nawet szansę na wyższą 
lokatę, ale nie przystąpił do ostatniej 
walki z powodu kontuzji. (far>

Puchar 
został 
w Cielczy
W Cielczy odbył się I Turniej 
Trampkarzy Cielcza 2000 w piłce 
nożnej o puchar prezesa klubu 
LZS Rodach Cielcza. Zwyciężyła 
drużyna gospodarzy.

W turnieju wzięło udział pięć 
drużyn, które w drodze losowania 
podzielono na dwie grupy. W gru
pie 1 Grom Golina pokonał LZS 
Mieszków 2:0 i Banaszaka Radlin 
3:0, a Mieszków przegrał z Bana
szakiem Radlin 1:3. W grupie II 
Rodach Cielcza pokonał SP 3 Ja
rocin 3:0. W spotkaniu o trzecie 
miejsce Banaszak Radlin pokonał 
SP 3 Jarocin 2:1, zaś w finale Ro
dach Cielcza wygrał z Gromem 
Golina 1:0. Organizatorzy, oprócz 
pucharu dla zwycięzców, ufundo
wali także nagrody dla najlepszych 
graczy. Najlepszym  bramkarzem 
uznano Szymenderę z Cielczy, zaś 
najlepszym strzelcem w turnieju 
został Filipiak z Radlina.

(pw)

W turnieju zorganizow anym  
przez jarociński oddział NSZZ So
lidarność przy pomocy Jarocińskie
go Ośrodka Kultury wzięło udział 
dw udziestu zawodników. Każdy 
z szachistów rozegrał siedem par
tii. N ajlepiej sp isał się Roman 
W łoch, który zgrom adził sześć 
punktów (dwie partie zremisował, 
pozostałe wygrał). Po pięć punktów 
uzyskali: rewelacyjna dziesięciolat
ka Wioletta Sobierska (tylko jedna 
porażka!), jedyny uczestnik turnieju 
spoza Jarocina Edward Mizgalski 
(Prosną Kalisz) i Paweł Witwicki.

Dodatkowa punktacja zadecydowa
ła o powyższej kolejności w turnie
ju . Piąte m iejsce w klasyfikacji 
ogólnej zajął najlepszy spośród ju 
niorów Sławomir Komorowski (4,5 
punktu). W śród juniorów  drugie 
miejsce zajął Roman Guzek (3,5 
punktu), a trzecie Łukasz Waszak 
(3 punkty). Z aw ody sędziow ał 
Adam Wańtuch, a organizatorzy 
turnieju ufundow ali najlepszym  
szachistom puchary i cenne nagro
dy rzeczowe. Być może w następ
nych latach turniej będzie kontynu
owany. (pw)
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Remis „dzięki” bramkarzowi
Podziałem punktów zakończyło się derby powiatu jarocińskiego w piłkarskiej B - klasie okręgu 
kaliskiego. Rodach Cielcza zremisował z Błękitnymi Spartą Kotlin 2:2. Antybohaterem meczu 

był bramkarz gospodarzy, który zawinił przy jednej z bramek, a w końcówce meczu
nie wykorzystał rzutu karnego.

Cztery rekordy 
szkoły

Cztery rekordy szkoły ustanowili zawodnicy 
UKS Technik Jarocin na Mistrzostwach Wielkopolski 

Szkół Średnich w Lekkiej Atletyce. Niestety nie zdobyli 
żadnego medalu (zajęli trzy czwarte miejsca). 
Słabiej niż zwykle wypadli zawodnicy, którzy 

przyzwyczaili nas do sukcesów: Korczykówna, 
Btylówna, Bukowski i Stasierowski (aktualnie są w okresie 

roztrenowania po mistrzostwach Polski).

Pierwsi w tym spotkaniu gola 
mogli zdobyć goście. W 8. minu
cie Kołodziej zagrał piłkę na 20 
metr do Macieja Haręzy, a napast
nik Błękitnych huknął potężnie, ale 
niecelnie. Jako pierwsi celny strzał 
na bramkę oddali jednak gospoda
rze. W 23. minucie uderzenie Łu
kasza Pawelczyka przy słupku koń
cami palców wybił Robert Kozłow
ski. Trzy minuty później Rodach 
uzyskał prowadzenie. Po dośrodko- 
waniu z rzutu rożnego strzał Jacka

Z ięciaka z pięciu metrów odbił 
bramkarz, ale już wobec dobitki był 
bezradny. Już w 31. minucie goście 
wyrównali. Również po dośrodko- 
waniu z rogu, nie pilnowany Łu
kasz Piasecki strzelił w prost w 
bramkarza Rodachu Tomasz Błasz
czyka, ten jednak... przepuścił pił
kę do siatki! Sześć minut później 
Błękitni Sparta uzyskali drugiego

gola. Wybitą przez bramkarza Ro
dachu piłkę przejął w środku pola 
dobrze w tym meczu grający To
masz Kalinowski i natychmiast za
grał ją  do Macieja Haręzy. Najgroź
niejszy napastnik Błękitnych Spar- 
ty dynamicznie wbiegł w pole kar
ne i lewą nogą posłał piłkę do siat
ki obok wybiegającego bramkarza. 
Identyczną sytuację ten sam zawod
nik zmarnował w 42. minucie.Tym 
razem strzelił dwa metry obok słup
ka. W drugiej części spotkania po

jedynek był nadal wyrównany. W 
51. minucie po groźnym strzale Pia
seckiego piłkę przerzucił nad po
przeczką Błaszczyk. W rewanżu 
futbolówka po strzale głową Zięcia
ka przeleciała o kilka centymetrów 
obok słupka. W 57. minucie po kor- 
nerze, piłkę w kierunku bramki Ro
dachu uderzył Jan H aręza, lecz 
bram karza gospodarzy wyręczył

Banasik. W 67. minucie stoper ze
społu z Kotlina Janusz Niewiada 
wybił piłkę szykującem u się do 
oddania strzału Z ięciakow i. Po 
chwili bramkarz gospodarzy popeł
nił dwa błędy, których nie wyko
rzystali jednak gracze Błękitnych. 
Najpierw Błaszczyk wypuścił pił
kę po uderzeniu z rzutu wolnego z 
40 metrów, a następnie w niegroź
nej sytuacji wybił piłkę wprost pod 
nogi Macieja Haręzy, który jednak 
nie trafił do pustej bramki. W 79. 
minucie Rodach doprowadził do re
misu. Piłkę z prawej strony pola 
karnego dośrodkowa! Piotr Figan, 
a silnym i celnym uderzeniem z 
woleja popisał się Łukasz Pawel
czyk. W 84. minucie Maciej Harę
za z rzutu w olnego trafił w po
przeczkę, ale jeszcze lepszą okazję 
do uzyskania zwycięskiego gola za
przepaścili gospodarze. W 86. mi
nucie za zagranie ręką w polu kar- 

|  nym sędzia podyktował rzut kamy 
|  dla Rodachu. Piłkę ustawił sobie 
|  Zięciak, lecz na strzał zdecydował 
|  się bramkarz Rodachu Błaszczyk, 
s Strzelił lekko, wprost w leżącego 

już na ziemi Kozłowskiego. 
Rodach: Błaszczyk - Kwiatkowski 
(Konarkowski), Nowaczyk, Bana
sik, Jakubczak, Klauza (Bierła), 
Krawczyk, Frąckow iak (Figan), 
Urbaniak, Zięciak, Pawelczyk; 
Błękitni Sparta: Kozłowski - Nie
wiada, Zaworski, Kula, W. Haręza, 
Kołodziej, Kalinowski, M. Haręza,
R. Matłoka (S. Matłoka), Grzesiak, 
Piasecki (J. Haręza).

(p w )

Do finału Mistrzostw Wielko
polski Szkół Średnich zakwalifiko
wało się trzynaścioro reprezentan
tów Jarocina z Liceum O gólno
kształcącego i Zespołu Szkół Za
wodowych nr 1. Zawody odbyły się 
w Poznaniu 6 października. Trochę 
słabiej niż oczekiwano spisali się 
w nich najbardziej utytułowani za
wodnicy UKS Technik, ale za to kil
ka niespodzianek sprawili mniej 
znani reprezentanci klubu.

Najbliżej brązow ego medalu 
była sztafeta 4x100 m reprezentu
jąca  ZSZ nr 1. Tomasz Klauza, 
Maciej Bukowski, Łukasz Bana
szak i Robert Kosiński uzyskali 
czas 42,06 i zaledwie o dwie setne 
sekundy przegrali trzecie miejsce. 
Sztafeta z LO niestety przekroczy
ła strefę zmian i nie ukończyła bie
gu. Także na czwartych miejscach 
uplasowali się: Monika Bryll (ZSZ 
nr 1) w rzucie dyskiem, ze słabszym 
rezultatem 31,94 oraz Michał Sta
sierowski (LO) w biegu na 400 m 
(51,88). W tym samym biegu piąte 
m iejsce zajął M aciej Bukowski,

który czasem 52,23 poprawił swój 
rekord życiowy i ustanowił nowy ** 
rekord szkoły.

Kolejny bardzo dobry występ 
zanotowała na swoim koncie pięt
nastoletnia Ewa Matuszak (ZSZ nr
1), która startując ze starszymi ry
walkami (zawody rozgrywano bez 
podziału na kategorie wiekowe) 
w biegu na 800 m poprawiła rekord 
szkoły (2.30,31) i zajęła piąte miej
sce w Wielkopolsce.

Również na piątym miejscu za
wody ukończyła Elżbieta Szym 
czak (ZSZ nr 1), która w biegu na 
1500 m także popraw iła rekord 
szkoły (5,30,20). Czwarty rekord 
ustanowił Robert Kosiński, który 
przebiegł 100 m w czasie 11,88.

S łabiej w ypadła M agdalena 
Korczyk (LO) która z wynikiem 
155 cm zajęła VI miejsce w skoku 
wzwyż. Szymon Drańczuk (LO) 
był ósmy w biegu na 110 metrów 
przez płotki (19,43), a Dom inik 
Liberek (LO) był jedenasty w sko- -» 
ku wzwyż (170 cm).

(faf)

Derbowy pojedynek zakończył się podziałem punktów

Górale w Śremie i w Poznaniu
Szymon Gruchalski zwyciężył (w połączonych kategoriach juniorów starszych i orlików) w I Otwartych Zawodach w Kolarstwie Górskim „W Rocznicę 

20 Października” w Śremie. W tych samych zawodach wśród młodzików drugi był Bartosz Ratajczak. Kilka dni wcześniej reprezentacja ZSZ nr I
wywalczyła srebrny medal w Drużynowych Mistrzostwach Wielkopolski Szkół.

Kolejne zawody w kolarstwie 
górskim, w których wystąpili repre
zentanci Jaroty Jaromy Jarocin ro
zegrano 11 października na poznań
skiej Malcie. Tym razem jarocinia- 
cy rywalizowali w Mistrzostwach 
Wielkopolski Szkół i nie reprezen
towali klubu, tylko szkoły do któ
rych uczęszczają. Bardzo dobrze 
wystartowali uczniowie Zespołu 
Szkół Zawodowych nr 1 zajmując 
drugie miejsce. Zespół jechał w skła
dzie: Eryk Szwałek, Jakub Jaroń- 
ski i Maciej Nawrocki. Ekipa ZSZ 
nr 2 ukończyła wyścig na siódmym 
miejscu.

Niewiele do medalu zabrakło 
jarocińskim gimnazjalistom. Mło
dzi „górale” w składzie: Przemy

sław Glinkowski, Maciej Paterski, 
Bartosz Ratajczak, Gerard Gołęb- 
niak i Dominik Nawrocki, minimal
nie przegrali brązowy krążek i za
jęli czwarte miejsce. Jarociniacy 
jeszcze przez dwa lata będą uczyć 
się w gimnazjum, jest więc szansa 
na medal w kolejnych latach.

Bardzo dobrze jarociniacy spi
sali się także 21 października pod
czas I Otwartych Zawodów w Ko
larstwie Górskim „W Rocznicę 20 
Października” w Śremie. W wyści
gach, oprócz kolarzy górskich star
towali też szosowcy, którzy zakoń
czyli już swój sezon. Najlepiej wy
padł Szym on G ruchalski, który 
w połączonych kategoriach junio
rów starszych i orlików wywalczył

pierwsze miejsce. Trzeci w tym wy
ścigu był Eryk Szwałek. Także trze
cie miejsce zajął wśród juniorów 
młodszych Jakub Jaroński. Szósty 
był Maciej Nawrocki, a ósmy Sła
womir Woźniak.

W kategorii młodzików Bartosz 
Ratajczak wywalczył srebrny me
dal. Brązowy zdobył Maciej Pater
ski. Przemysław Glinkowski był 
szósty, Dominik Nawrocki - dzie
wiąty, a Bartosz Matemowski - dwu
nasty.

Świetnie spisała się także wśród 
dzieci zaledwie dziew ięcioletnia 
Dominika Antczak. Jedyna repre
zentantka Jaroty Jaromy Jarocin 
zajęła trzecie miejsce.

W tych zawodach prowadzona

była także punktacja zespołowa, 
w której jarociński klub sklasyfi
kowany został na trzeciej pozycji. Oka

zały puchar, jaki otrzymali kolarze 
Jaroty, postanowiono przekazać spon
sorowi, czyli firmie Jaroma. (fan
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Jarota mistrzem jesieni
Prowadząca w rozgrywkach klasy okręgowej Jarota Mercar Jarocin tylko 2:1 wygrała z przedostatnią w tabeli 

Pogonią Nowe Skalmierzyce. Piłkarze Jaroty nie wykorzystali wielu znakomitych sytuacji do zdobycia goli. Trener 
Maciej Dolata dał w tym meczu pograć rezerwowym. Dzięki temu zwycięstwu jarocinianie, na dwie kolejki przed 

końcem rozgrywek, zapewnili sobie zdecydowanie mistrzostwo jesieni.
Już przed spotkaniem z Pogonią Nowe Skal

mierzyce wiadomo było, że siła ofensywna Ja
roty Mercar została poważnie osłabiona. Jacek 
Pacyński nie mógł wystąpić w tym meczu z po
wodu czerwonej kartki, jaką otrzymał w Kra
szewicach, zaś dynamiczny skrzydłowy Sławo
mir Udzik pauzował z powodu otrzymania 
czwartej w tej rundzie żółtej kartki. Mimo to

ka. W 25. min Krzysztof Matuszak, który miał 
w tym spotkaniu zastąpić Udzika, najpierw nie 
zdołał zagrać do będącego w sytuacji sam na 
sam z bramkarzem Sebastiana Wieczorka, a na
stępnie po jego dośrodkowaniu żaden z piłka
rzy nie przejął piłki. Zdenerwowany trener Ma
ciej Dolata już po pół godzinie gry zmienił nie 
realizującego jego zadań Matuszaka i przesu

nął do linii pomocy 
Roberta Adamskiego. 
Od tego momentu Jaro
ta Mercar podkręciła 
tempo akcji i zaczęła 
grać dokładniej, co 
w końcu pozwoliło ja- 
rociniakom objąć pro
wadzenie. W 36. min

zmierzającą tuż pod poprzeczkę. W 66. min 
debiutujący w drużynie seniorów Jaroty Mer
car Marcin Fleszar odebrał piłkę obrońcy i za
grał na środek pola karnego do Czajki. Snajper 
Jaroty wdał się jednak w drybłing i zaprzepa
ścił znakomitą okazję. Czajka zrehabilitował się 
jednak dwie minuty później. Piłkę w środku 
pola wywalczył Łukasz Stachowiak i zagrał do 
Garbarka, który z kolei w narożniku pola kar
nego wypatrzył Czajkę. Najlepszy strzelec 
w zespole Jaroty był naciskany przez obrońcę, 
ale czubkiem buta skierował piłkę do bramki 
obok bezradnego bramkarza. Przy prowadze
niu 2:0 trener Dolata dokonał dalszych zmian, 
co nie wpłynęło dobrze na grę gospodarzy. Co
raz częściej niebezpiecznie robiło się pod bram
ką Piotra Zdziebkowskiego. W 75. min bram
karz Jaroty obronił groźny strzał z rzutu 
wolnego w wykonaniu Szymczaka. Minutę 
później Zdziebkowski zbyt krótko piąstko- 
wał piłkę i jeden z zawodników Pogoni mógł 
go przelobować. Uderzył jednak piłkę anemicz
nie i ta znalazła się w rękach bramkarza Jaroty. 
W 86. min goście uzyskali honorowego gola. 
Garbarek sfaulował w polu karnym zawodnika 
Pogoni i rzut kamy wykorzystał Dariusz Wal
czak. W końcówce Garbarek dwukrotnie chciał 
się zrehabilitować za sprokurowanie rzutu kar
nego, ale najpierw po indywidualnej akcji prze
strzelił obok słupka, a następnie piłkę po jego 
strzale głową przerzucił nad poprzeczką Sów
ka. Jeszcze po dośrodkowaniu z rogu w ogrom
nym zamieszaniu Fleszar umieścił piłkę w siat
ce, ale wcześniej sędzia odgwizdał faul na 
obrońcy Pogoni. Zatem Jaracie Mercar udało 
się zwyciężył małym nakładem sił.
Skład Jaroty Mercar:
Zdziebkowski - Pawlak, Figan, Adamski, Gar
barek, Stachowiak (69. min Kobylski), Woź- 
niczka (84. min Pilarczyk), Musioł, Matuszak 
(32. min Kwiatkowski), Czajka, Wieczorek (61. 
min Fleszar).

PAWEŁ WITWICKI

Mirosław Czajko (w  środku) zdobył drugą bramkę dla Jaroty Mercar

podopieczni Macieja Dolaty od początku spo
tkania zaatakowali bramkę Pogoni. W 7. min 
sygnał do ataku dał Mirosław Czajka, który po 
otrzymaniu piłki od Piotra Garbarka zdecydo
wał się na strzał z 25 metrów. Bramkarz gości 
z trudem odbił piłkę na rzut rożny. Wi ł .  min 
znów Czajka mógł zdobyć gola, ale niezbyt czy
sto uderzył piłkę głową po dośrodkowaniu z rzu
tu rożnego i ta przeleciała obok słupka. W re
wanżu goście niebezpiecznie, choć również nie
celnie strzelali z rzutu wolnego. W 21. min po 
akcji Roberta Adamskiego Garbarek trafił 
w obrońcę gości, zaś minutę później Czajka za
grał piłkę w pole karne na czystą pozycję do 
Bernarda Woźniczki, jednak kapitan Jaroty skik- 
sował i futbolówka poleciała daleko obok słup-

po doskonałym poda
niu Woźniczki, Wie
czorek pobiegł p ra 
wym skrzydłem i spod 
linii końcowej wycofał 
piłkę na 15 metr od 
bram ki do Łukasza 
M usioła. Pom ocnik 
Jaroty precyzyjnym  
strzałem (piłka odbiła 

się od słupka) zdobył upragnionego gola. Przed 
przerwą goście mogli jeszcze popsuć piłkarzom 
Jaroty humor, ale nie potrafili dokładnie roze
grać piłkę w sytuacji, gdy atakowali trójką za
wodników przeciwko dwóm obrońcom Jaroty.

Po przerwie podopieczni Macieja Dolaty 
długo nie potrafili złapać swojego rytmu gry. 
Mnożyły się niecelne zagrania, na boisku pa
nował chaos, a zawodnicy żadnej z drużyn nie 
potrafili uporządkować gry. Dopiero po kwa
dransie przewagę znów uzyskali jarociniacy. 
W 58. min Woźniczka uderzył z rzutu wolnego 
w boczną siatkę. W 63. min po dośrodkowaniu 
z rzutu rożnego i wybiciu piłki przed pole kar
ne na bramkę gości strzelał Adamski, ale bram
karz Sówka skutecznie piąstkował futbolówkę

Polska - Turcja w Jarocinie Dwóch
Dokończenie ze strony 1

Reprezentantki Polski, w niedzielę w Sosnow
cu rozegrały spotkanie z młodzieżówką Jugosła
wii remisując 1:1. Bramkę dla Polski zdobyła Anna 
Żelazko. W tym meczu w kadrze zadebiutowała 
poznanianka Ewelina Toporek, która występuje 
w drugoligowym klubie Warta Opel Niedbała Po
znań. Teraz naszą drużynę czeka dwumecz z Tur
cją. Pierwsze spotkanie odbędzie się w środę 
w Jarocinie, a drugie - w piątek, 27 października 
w Poznaniu. Zespół Turcji należy do czołówki eu
ropejskiej, tak więc te spotkania pokażą rzeczy

wiste możliwości polskiej drużyny.
Od przyszłego sezonu najlepsze kobiece dru

żyny klubowe rywalizować będą, podobnie jak 
mężczyźni, w europejskich pucharach. Powinna 
się w nich liczyć najlepsza polska drużyna klubo
wa - Czarni Sosnowiec (siedemnastokrotne mi
strzynie Polski).

Organizatorami meczu są Polski Związek Piłki 
Nożnej, MOSiR Jarocin, Jarota Mercar Jarocin oraz 
Warta Opel Niedbała Poznań. Bilety kosztują 5zł, 
kobiety, młodzież do lat 18 i dzieci płacą 2 zł.

(fal)

w finale OTK
Dwa pierwsze miejsca wywalczyli judocy 
IPPON-u Jarocin w eliminacjach do 
Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego 
Juniorów w Judo. Swoje kategorie wygra
li: Krzysztof Swigoń i Michał Wyrwiński.

Czterech zawodników IPPON-u Jarocin 
uczestniczyło w turnieju eliminacyjnym do 
OTK, który rozegrano w Poznaniu 21 paździer
nika. Trójka z nich rywalizowała między sobą 
w tej samej kategorii wagowej - 66 kg. Najle
piej spisał się Michał Wyrwiński, który wywal
czył pierwsze miejsce i uzyskał awans do fina
łu OTK. Michał w swojej grapie wygrał wszyst
kie walki przed czasem i w pojedynku o finał 
spotkał się z Tomaszem Kiełbem, który miał 
na swym koncie jedną porażkę. Lepszy w tej 
potyczce okazał się Wyrwiński, który pokonał 
kolegę klubowego przez wskazanie sędziów. 
Kiełb sklasyfikowany został na trzecim miej
scu i nie zakwalifikował się do finału OTK, 
ponieważ awans uzyskiwało dwóch najlep
szych zawodników. Istnieje jeszcze jednak 
szansa na występ reprezentanta IPPON-u w fi
nale, z listy rankingowej. Trzeci z jarociniaków 
w tej kategorii wagowej - Łukasz Józefiak wy
grał jedną walkę i dwie przegrał i nie zakwali
fikował się do strefy medalowej.

Udany występ zanotował także Krzysztof 
Swigoń (kat. 55), który bez problemów wy
grał swoją kategorię wagową i uzyskał awans 
do finału OTK, który rozegrany zostanie w li
stopadzie w Bielsku Białej. (fa0
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IV liga - Grupa północna
Wyniki XV kolejki spotkań

Kotwica Kórnik Pogoń Lwówek 2:1
Olimpia Bolplast Poznań - Sparta Zlotów 3:1
Luboński KS Drawa Krzyż 3:0
Unia Swarzędz Phytopharm Klęka 0:0
Polonia Jastrowie Polonia Środa Wlkp 2:4
Noteć Danex Rosko Sparta Oborniki 1:5
Warta Śrem Sokół Rakoniewice 1:3
Lech II Poznań Wełna Rogoźno 4:1
1920 Mosina Patria Buk 0:2

Tabela

1. Lech II Poznań 14 35 45:16
2. Sparta Oborniki 15 32 34:14
3. Drawa Matex Krzyż 15 31 27:15
4. Sokół Rakoniewice 15 29 28:21
5. Olimpia Bolplast Poznań 15 27 35:29
6. Luboński KS 15 27 27:21
7. Phytopharm Klęka 14 22 21:17
8. Polonia Środa Wlkp. 15 21 25:22
9. Pogoń Lwówek 15 20 21:26

10. Kotwica Kórnik 15 19 15:20
11. Patria Buk 15 18 21:19
12. Wełna Rogoźno 15 18 30:29
13. Noteć Danex Rosko 15 18 14:23
14. Warta Śrem 15 16 23:33
15. 1920 Mosina 15 15 21:28
16. Sparta Złotów 15 15 20:33
17. Polonia Jastrowie 15 14 16:28
18. Unia Swarzędz 15 5 6:35

Kaliska klasa okręgowa
Wyniki XIII kolejki spotkań

Jarota Mercar Jarocin - Pogoń N. Skalmierzyce 2:1
Barycz Janków Przyg. - Masovia Kraszewice 1:2
Korona Pogoń Stawiszyn - Centra Ostrów Wlkp 0:0
Czerwony Kur Gola - Lignomat II Jankowy 9:4
Calisia Kalisz - Odolanovia Odolanów 1:3
Czarni Wierzbno - Liskowiak Lisków 4:1
Zawisza Sośnie - Prosną Kalisz 2:1
Victoria Ostrzeszów - Zawisza Łęka Opat. 1:3

Tabela

1: Jarota Mercar Jarocin 13 34 38:16
2. Prosną Kalisz 13 24 32:14
3. Czerwony Kur Gola 13 24 32:19
4. Korona Pogoń Stawiszyn 13 22 41:20
5. 0do!anovia Odolanów 13 21 18:13
6. Centra Ostrów 13 21 15:11
7. Barycz Janków Przyg. 13 20 37:20
8. Liskowiak Lisków 13 20 25:24
9. Masovia Kraszewice 13 19 24:21

10. Zawisza Łęka Opatowska 13 16 22:27
11. Lignomat II Jankowy 13 15 14:31
12. Zawisza Sośnie 13 14 16:22
13. Czarni Wierzbno 13 14 15:45
14. Victoria Ostrzeszów 13 12 15:20
15. Pogoń Nowe Skalmierzyce 13 9 12:23
16. Calisia Kalisz 13 8 16:46

Kaliska A-klasa

Wyniki XI kolejki spotkań

Gorzyczanka - LZS Godziesze 2:1
Zwycięstwo Biskupice - Panda Pamięcin 2:0
Neorol Chrzan - Piast Czekanów 2:1
Sparta Opatówek - Błyskawica Szczurawice 2:0
Swędrnia Koźminek - KKS Ziolopex 3:2
Czarni Dobrzyca - Grom Golina 2:0
Banaszak Radlin - CKS Zduny 3:0

Tabela

1. Swędrnia Koźminek 11 31 28:7
2. Banaszak Radlin 11 28 24:4
3. Grom Golina 11 23 23:11
4. Piast Czekanów 11 22 24:13
5. KKS Ziołopex Kalisz 11 20 23:13
6. Sparta Opatówek 11 19 15:12
7. CKS Zduny 11 16 19:21
8. Czarni Dobrzyca 11 13 21:19
9. Neorol Chrzan 11 13 12:16

10. Błyskawica Szczurawice 11 10 9:16
11. LZS Zwycięstwo Biskupice 11 10 11:24
12. LKS Gorzyczanka Gorzyce 11 8 12:24
13. LZS Godziesze 11 6 14:32
14. Panda Pamięcin 11 1 8:31

Kaliska B-klasa - Grupa I

Wyniki IX kolejki spotkań:

Prosną Chocz Unia Szymanowice I
LZS Rodach Cielcza Błękitni Sparta Kotlin
LZS Krzywosądów Smoliczanka Smolice

(walkower)
LZS Fabianów pauzuje
LZS Żychlin pauzuje

Tabela po zakończeniu rundy jesiennej

1. Unia Szymanowice 7 21 41:3
2. Prosną Chocz 7 15 23:13
3. LZS Żychlin 7 13 20:16
4. Rodach Cielcza 7 13 18:17
5. Błękitni Sparta Kotlin 7 5 10:18
6. LZS Fabianów 7 5 10:22
7. LZS Krzywosądów 7 4 8:30
8. Smollczanka Smolice 7 4 7:18

U/iąp
Przy równej liczbie punktów o miejscu w tabeli decyduje 
wynik bezpośredniego spotkania


